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EXKLUZIVNĚ

Martin ZAORA L
PROSTĚJOV Vypadá jako bezdomovec, přesto každý měsíc prak-
ticky bez práce inkasuje na své konto minimálně padesát tisíc 
korun. A bez větších problémů to může být i dvojnásobek. Jenže 
Jiří Wolker je svůj. Majitel domu na prostějovském Újezdě sice vy-
studoval vysokou školu, v reálném světě se však naprosto ztrácí. 
Navzdory tomu, že přišel o řidičský průkaz, byl policisty opako-
vaně přistižen za volantem. Po řadě podmíněných trestů už soud 
neměl jinou šanci než mu zabavit vůz a jeho samotného poslat na 
rok do vězení...
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CO NÁS POT�ŠILO...CO NÁS POT�ŠILO...

Oběť „skorovraždy“ je už doma. 
Pokus o vraždu, ke kterému došlo
v neděli 28. ledna v Hradební ulici
v Prostějově, má pro oběť šťastný 
konec. Zatímco útočník stále sedí ve 
vazbě a hrozí mu osmnáct let vězení, 
zraněný muž se v nemocnici vylízal
z trojitého bodnutí nožem do hrud-
níku a byl již propuštěn domů. 

 CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Primátorka plesat nešla. Tradičně 
se uplynulou sobotu konal v Če-
chách pod Kosířem ples České stra-
ny sociálně demokratické, na kterém 
by se daly očekávat nejen regionální 
špičky této strany. Večerník však pře-
kvapilo sdělení primátorky statutár-
ního města Prostějov Aleny Raškové, 
že na stranický bál rozhodně jít nemí-
ní. Důvody neprozradila, můžeme 
tedy jen spekulovat...

 ZACHYTILI JSME…ZACHYTILI JSME…

2 513
Právě tolik je aktuálně v Prostě-
jově lidí bez práce. Místní regi-
on dlouhodobě vykazuje velmi 
nízkou nezaměstnanost, ovšem 
nyní se počet lidí registrovaných 
na zdejším Úřadu práce ČR výji-
mečně, ale nepatrně zvýšil. Podle 
odborníků za to může hlavně stag-
nace sezónních prací.

  ZAUJALO NÁS…ZAUJALO NÁS…

EVA HOLUBOVÁ
Jedinečná česká herečka přijela mi-
nulé úterý do Prostějova „randit“ 
s Oldřichem Víznerem. Oba před-
vedli v Městském divadle perfektní 
výkony ve hře Nella Simona Rande 
s duchem. Není třeba dodávat, že 
hlediště bylo opět zaplněné.  

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„ZA LEPŠÍ ZÍTŘKY 
PRO VŠECHNY 

MUSLIMY!“
Řezník Krkovička zahájil v sobotu 

dopoledne masopust tímto prohlášením 
ve chvíli, kdy do pověšeného pašíka 

zabodl nůž. Diváci v tu chvíli ztichli...

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Láska, nebo chřipka? Láska je nemoc. Musí se s ní do postele. Podobné je to 
s chřipkou. Mezi oběma nemocemi se však najdou i rozdíly. Zatímco při epi-
demii lásky se ani v šedesátých letech nemocnice nezavíraly, epidemie chřipky 
zavírá špitály téměř každý rok. Na začátku uplynulého týdne byla z tohoto dů-
vodu znepřístupněna prostějovská LDN. 

•• Úterý •• 
Nehulíš, neletíš. „Stačí malá konopná zahrádka... a výše důchodu už vás 
nemusí trápit!“ I s tímto heslem by mohl vytáhnout do kampaně za úplnou 
legalizaci konopí Dušan Dvořák. Důvody by byly jasné: jednak se prodejem 
„trávy“ dá slušně vydělat, druhak zhulený člověk je spokojený. Stát má však 
stále raději, když občan chlastá. I proto byl nepoučitelný muž opět odsouzen.  

•• Středa •• 
Nitka se nepřetrhla. „Vezou pána v sanitce, život visí na nitce. Sanitka se pře-
vrhla, a nitka se přetrhla....“ Tahle básnička naštěstí nedošla svého naplnění
v případě vozu Rychlé záchranné služby, která nabourala na dálnici D46 u Pro-
stějova. Škoda byla vyčíslena na sto dvacet tisíc korun, zraněn však nebyl nikdo. 

•• Čtvrtek •• 
Podomní prodej s Chuckem. Kdyby Chuck Norris dělal podomního pro-
dejce, tak by nám za elektřinu ještě platili... Tak tomu ovšem bohužel není
a tak je podomní prodej v Prostějově zakázaný. Nic si z toho ovšem nedělali 
čtyřiačtyřicetiletý muž a dvaačtyřicetiletá žena, kteří to zkoušeli v Martiná-
kově ulici. Nyní budou muset zaplatit pokutu. 

•• Pátek •• 
Olympiáda začala bez Kima i Miloše. Daleko, pradaleko v Jižní Koreji byla slav-
nostně zahájena zimní olympiáda. Na její zahájení nedorazil vůdce sousední KLDR 
Kim Čong-un. Neobjevil se ani český prezident Miloš Zeman, kterého při setkání 
v Českém domě nahradil slovenský kolega Kiska. Někteří z Čechů svým bratrům 
Slovákům upřímně poděkovali za půjčení prezidenta a nabídli vrácení premiéra... 

•• Sobota •• 
Oživlá historie. „Tady jsem nemohl chybět. A tak mě Dášenka včera vyhraba-
la,“ prohlásil muž v masce Václava Havla, který v dobré shodě pokuřoval vedle 
zdravějšího klonu Miloše Zemana během masopustu v Horním Štěpánově. 
Z toho vyplývá jediné: slivovice a masopust léčí! 

•• Neděle •• 
Do pekla, či do mučírny? Přijde chlápek do pekla. Čert mu ukazuje. Tady máme 
bar, pití je zadara, to platí i o jídle a támhle je spousta osamělých holek, se kterými si 
můžeš dělat, co chceš. Muži se v pekle moc líbí, v tom si všimne přivázaných žen bi-
čovaných znuděnými čerty. „No ale co má znamenat tohle?“ Čert ho uklidní: „Toho 
si nevšímej, to jsou milovnice Padesáti odstínů šedi, ony to tak chtěj...“ V kině Metro 
70 byly během jediného dne k vidění filmy Čertoviny a Padesát odstínů svobody.

Za uplynulými sedmi dny se ohlédl Martin Zaoral

Džegrománie zasáhla celou republi-
ku. Návrat hrající hokejové legendy 
Jarouše Džegra nenechal chladnými 
ani prostějovské radní. Tento feno-
menální hokejista se svým Kladnem 
během základní části WSM ligy do 
Prostějova jistě nedorazí, ovšem je 
navýsost pravděpodobné, že prá-
vě Kladno bude jedním ze soupeřů 
prostějovských Ptáků v play-off.
A jak agentura Hóser aktuálně zjisti-
la, právě tato velmi pravděpodobná 

možnost příjezdu Jarouše Džegra do 
Prostějova málem zbourala radnici! 
„Musíme něco udělat s naším zi-
mákem, do takové pastoušky přece 
současný nejslavnější hokejista pla-
nety nemůže přijet a hrát zde. To by 
byla nehorázná ostuda,“ je si vědom 
náměstek primátorky Jiří Nikamne-
pospíchal. „Tak určitě! Džegr by si 
poranil své bolavé kolínko už při 
vstupu do šaten,“ ví přesně primá-
torka Rašáková. 
Není tedy divu, že při mimořádně 
mimořádném zasedání rady města 
minulý týden konšelé schválili rychlou 
investici na okamžitou modernizaci 
prostějovského zimáku, a hlavně na 
zvýšení jeho kapacity. „Není třeba 

vysvětlovat, že Jarda Džegr přiláká 
hordy fanoušků z celého okolí. Už teď 
registrujeme zájem o čtyřicet tisíc vstu-
penek,“ prozradil Jaromil Tuňák, boss 
prostějovských Ptáků. „To je jasné, 
musíme s tím něco udělat. Okolí zi-
máku necháme spravit, ale hlavně ho 
celý nadstavíme. Už zítra začne demo-
lice střechy, všechny tribuny vyženeme
o dva štoky nahoru a pak to všechno 
znovu přikryjeme novou střechou. 
Počítám s tím, že kapacita stadionu 
vzroste na padesát tisíc míst,“ chlubí 
se Zdeněk Fišerák, náměstek primá-
torky pro bleskovou výstavbu. Ono 
totiž prostějovské konšely honí čas. 
Do začátku play-off zbývá pár týdnů
a Jarouš Džegr už může být pomalu 

na cestě. „Bude to bleskovka, na vý-
běrové řízení kašleme, určili jsme, že 
generální rekonstrukci zimáku prove-
de firma Rychlostav. Její zástupci nám 
slíbili, že vše stihnou do doby, než si 
Džegr zaváže tkaničky na bruslích.“ 
Z prostějovského zimáku se tak sta-
ne největší stadion pro lední hokej 
na světě. Už teď ale Jarouš Džegr na 
svém facebookovém profilu uvedl, že 
v případě utkání Kladna v Prostějově 
nastoupí jen na dvě minuty. Pak prý 
odejde vedle zahrát si tenis... 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený, 
nikterak pravdivý a redakce 

Večerníku se od něj distancuje.

Agentura

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  3/-2 °C
Slavěna

Úterý 2/-1 °C
Věnceslav

Støeda 2/-2 °C
Valentýn

Ètvrtek 0/-3 °C
Jiřina

Pátek 4/2 °C
Ljuba

Sobota 2/-2 °C
Miloslava

Nedìle 4/-3 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Gizela

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

Noc v kontejneru 
Prostějov (mik) - Zima dokáže 
být neřád. Není divu, že lidé bez 
domova nyní vyhledávají různá 
místa k přespání. O azylový dům 
se ale rozhodně nejednalo v pří-
padě, který museli řešit strážníci
v úterý 6. února na Sídlišti Svo-
body. „Vpodvečer sem vyjížděli 
strážníci kvůli oznámení, že se 
v kontejneru na papír nachází 
bezdomovec, který v něm hodlá 
přespat. Čtyřiapadesátiletého spá-
če hlídka probudila a vykázala ho 
ze sběrné nádoby ven. Výzvy muž 
uposlechl a z místa odešel,“ uvedla 
Tereza Greplová, tisková mluvčí 
Městské policie Prostějov. 

V Krasicích se maká
Prostějov (red) - Stavební úpravy 
rybníka v Krasicích byly konečně 
zahájeny. Jak informovali prostě-
jovští radní, narušené břehy čeká 
úprava a zpevnění lomovým ka-
menem. Odstraňovat se například 
budou i náletové dřeviny. Práce 
na revitalizaci rybníka ovšem mají 
zpoždění. 
 Více se dočtěte v příštím vydání.

Kolegu mìl
za zlodìje

Prostějov (mik) - I to se stává, ne 
každý musí být zrovna zloděj či 
jiný grázl! Minulé úterý 6. února 
večer přijali prostějovští strážníci 
telefonické oznámení od vrátné-
ho, že se po parkovišti firmy již 
delší dobu prochází neznámý muž
a nahlíží do zaparkovaných vo-
zidel. „Při zjišťování skutečného 
stavu věci se ukázalo, že se ne-
jedná o neznámou osobu, ale jde
o druhého člena ostrahy podniku. 
Oznamovatel nevěděl o kolegovi, 
který šel na kontrolu přilehlého 
parkoviště mimo areál. Tím došlo 
k nedorozumění,“ komentovala 
případ tisková mluvčí prostějov-
ských strážníků Tereza Greplová.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
 jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-
vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 24. října 2001 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 23. ledna 
2018. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 15 do 16 let, měří mezi 163 až 166 
centimetry, má hubenou postavu, hně-
dé vlasy a černé vlnité vlasy.

LUBOMÍR POLHOŠ

se narodila 17. června 1992 a trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Pros-
tějov. Na hledanou vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne 
21. srpna 2013. Její zdánlivé stáří je
v rozmezí od 21 do 25 let, měří 165 
centimetrů, má střední postavu, hně-
dé oči a černé vlasy.

MERCEDES LAKA TOŠOVÁ

po dvojici hledaných
Senioři bývají snadno zrani-
telným terčem různých pod-
vodníků a zlodějů. Naprostá 
důvěřivost se bohužel ani ten-
tokrát nevyplatila pětaosmde-
sátiletému stařečkovi z Prostě-
jovska. Toho si vyhlédla dosud 
neznámá žena, která se vetřela 
díky vylhané legendě o vrácení 
přeplatku za vodu, načež jej 
obrala o úspory.

 Zatímco lidská hyena z bytu 
seniora utekla i s pětatřiceti ti-
sícovkami, policisté okamžitě 
vydali varování pro všechny 
starší osoby, aby si na podobné 
podvodníky dávaly větší pozor. 
Pomůže to ale? Důvěřivost dů-
chodců je totiž stále bohužel 
bezmezná...

35 000

KRIMI
�íslo

Kv�li Džegrovi nadstaví v Prost�jov� zimák!Kv�li Džegrovi nadstaví v Prost�jov� zimák!

Foto: internet

Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Na parkovišti před místním 

nádražím v Prostějově jsou tři místa strikt-

ně vyhrazena pro invalidy. Večerník zde 

předminulý pátek 2. ledna odpoledne 

spatřil podivný dopravní prostředek, který 

rozhodně nepatřil zdravotně postiženému 

občanovi. Jízdní kolo na rozsypání, za kte-

rým byl zapřažen vozík s obsahem starého 

papíru a různého harampádí, by ostatně 

invalida ani řídit nemohl... Jak jsme zjisti-

li, kolo s vozíkem patří známému bezdo-

movci, který se v tu chvíli ukryl před zimou 

v hale nádraží a s parkováním si rozhodně 

hlavu nelámal. Podle informací Večerníku 

„botičku“ od strážníků nedostal...

FOTOFOTO
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

Pondělí 12. února 2018
www.vecernikpv.czrubriky2 milujeme vecerníkk�
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➢REPORTÁŽ Z PROSTĚJOVSKÉHO MASOPUSTU NAJDETE NA STRA NĚ 26

Pondělí 12. února 2018
www.vecernikpv.cz zpravodajství 3milujeme vecerníkk�
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Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Nádherná masopustní veselice byla k vidění uplynulou sobotu na náměstí T. G. 

Masaryka. Jediná „komplikace“ nastala pouze na začátku při lidovém referendu o jméně pro 

připraveného pašíka. „Miloš? Andrej? Ježišimarjá, to ne, to by mohlo být považováno za provo-

kaci,“ odpověděl na návrhy přítomných stovek Prostějovanů řezník Krkovička. A tak stejně jako 

loni zase došlo na Pepu...  (mik)

ni š  ani dreAni M loš, ani Andrej.Ale PepaAle Pepa!

Senátorka Sekaninová nekon�í
a Ve�erníku exkluzivn� prozradila:

„BUDU POKRA�OVAT!“

zjistili jsme

PROSTĚJOV Podzimní senátní 
volby jsou sice na první pohled 
ještě poměrně daleko, v jednot-
livých stranách se už ale pilně 
pracuje na nominacích kandidátů. 
V místním obvodě (Prostějovsko 
a západní část Přerovska) se 

největší pozornost vcelku logicky 
soustřeďuje na sociální demokra-
cii, z jejíhož středu vzešla dlouho-
letá senátorka Božena Sekaninová. 
Pokusí se tato žena získat třetí 
mandát v řadě?

Tomáš KA LÁB
V prostějovských kuloárech se již 
delší dobu spekulovalo o tom, že 
Božena Sekaninová odejde na poli-
tický vejmínek a senátorský post 
uvolní. „Je to pravda, sama jsem byla 
dlouho přesvědčena, že ukončím 
svoji činnost. Moc jsem se těšila na 
klid a čas, který bych už ráda věnovala 
vnoučatům,“ potvrdila exkluzivně 
pro Večerník variantu politického 
konce stávající senátorka.
Od uplynulého pátku je ale oficiálně 
všechno jinak. Božena Sekaninová na 
schůzce Klubu sociálně demokrat-
ických žen oznámila, že svůj mandát 
hude opět obhajovat. Důvodem je 
především stále větší znepokojení 
nad současnou situací. „Zdá se mi, 
že politiky přestali úplně zajímat lidé 

a věnují se pouze svým mocenským 
ambicím. Rozdělení společnosti 
nikomu neprospívá. I v ČSSD se 
draly do vedení skupiny prospěchářů, 
což naprosto pokazilo pověst strany, 
mající hájit především zájmy pros-
tých lidí,“ vysvětluje Sekaninová své 
motivy pro třetí účast v senátních 
volbách.
Sama strávila většinu profesní kariéry 
ve zdravotnictví, kde je pomoc li-
dem morálním imperativem. A tak 
si položila zásadní otázku. „Prospěji 
svým vnoučatům, přátelům a re-
gionu, když si dopřeji klid, nebo se 
mám dál snažit dělat politiku lid-
skou? Odejít totiž znamená nechat 
prostor pro další ‚šibaly‘,“ objasňuje 
své myšlenkové pochody s obvyklou 
otevřeností.
Díky své dlouholeté práci a podpoře 
okolí nepotřebuje dělat miliónové 
kampaně. „Nebudu slibovat ne-
splnitelné. Když se sociální demokra-
cie vrátí ke kořenům a původnímu 
programu, nic ještě není ztraceno,“ 
věří v lepší zítřky Božena Sekaninová.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE & VIDEO

klikni na
www.vecernikpv.cz

Prost�jovští radní zatrhli

VÝM�NU STOLETÍ

Foto: Tomáš Kaláb
PROSTĚJOV Z  toho mohl být 
kšeft století! Ovšem naprosto 
nevýhodný pro město. Dnes už 
zchátralý a  zdevastovaný fotba-
lový i  atletický stadion ve Spor-
tovní ulici nabídl jeho majitel 
Marek Pořízka prostějovskému 
magistrátu. Nikoliv ke koupi, ale 
k výměně. Za stadion chtěl histo-
rický dům na náměstí T. G. Ma-
saryka, ve kterém se narodil a žil 
Jiří Wolker! 

Michal KA DLEC
„Při zasedání rady města jsme jednali 
o žádosti majitele stadionu ve Spor-
tovní ulici, který přišel s návrhem, zda 
bychom tento stadion nevyměnili za 
nemovitost na náměstí T. G. Masary-

ka v Prostějově. Konkrétně jde o zná-
mý dům, kde se narodil básník Jiří 
Wolker. Nabídku jsme záhy odmítli,“ 
prozradil Jiří Pospíšil, náměstek pro-
stějovské primátorky, který je zodpo-
vědný za majetek města. 
 dokončení na straně 13 >>>

H�išt� ve Sportovní
za Wolker�v barák?! “„

Za h�išt� d#m J. Wolkera. Vedení m�sta ovšem tuto nabíd-
ku Marka Po�ízky odmítlo.    3x foto: Michal Kadlec

Pokus o vraždu v Hradební

Pobodaný muž
je doma!
PROSTĚJOV Čtyřicetiletý útoč-
ník, který v neděli 28. ledna vpod-
večer několikrát bodl nožem svého 
souseda v Hradební ulici do hrud-
níku, je stále ve vazbě. Policie ČR 
jej obvinila z pokusu o vraždu, za 
což ho soud může poslat až na osm-
náct let do vězení. Svým způsobem 
má ale štěstí, neboť jeho oběť útok 
přežila a podle zjištění Večerníku 
už je v domácím léčení.
Celý čin tak nebude zcela jistě překva-
lifikován na vraždu. „Vyšetřování pro-
bíhá i nadále standardním způsobem, 
nic se nemění. Zatím ale není celý 
spis ukončen, tudíž nemůžeme po-
dávat podrobnější informace,“ sdělila 

minulý pátek Jitka Dolejšová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
Olomouckého kraje. 
Večerník zajímal aktuální zdravotní 
stav muže, kterého v hádce po přícho-
du z hospody pobodal jeho soused. 
A přinášíme příznivou zprávu! „Muž 
byl v naší nemocnici přijat v neděli 
osmadvacátého ledna večer s bodný-
mi ranami v oblasti hrudníku, jednalo 
se o středně těžká poranění. Hospi-
talizovaný byl na intenzivním lůžku, 
jeho stav se postupně zlepšil a v týdnu 
byl propuštěný do domácího ošetřo-
vání,“ prozradil exkluzivně Večerníku 
Egon Havrlant, tiskový mluvčí Fa-
kultní nemocnice Olomouc.  (mik) 

NAVŠTÍVILI JSME SOUDNÍ SÍ�NAVŠTÍVILI JSME SOUDNÍ SÍ�

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

Jak už jsme informovali, konflikty oby-
vatel obou domů s paní Emilií mají 
hluboké kořeny. Na samotném počátku 
stál před zhruba třemi lety spor ohledně 

zavírání garážových vrat. Od té doby se 
roztočila spirála vzájemného napadání 
a urážek, které pravidelně zaměstnávají 
policii i přestupkové komise. Vše 
dosáhlo vrcholu ve chvíli, kdy Emilie 
Horáková dorazila na odbor sociální 
a právní ochrany dětí (OS-
POD) ve Školní ulici, kde 
o jedné ze svých sousedek 
Jaroslavě L. prohlásila, že 
je alkoholička...

PROSTĚJOV „Tohle musí přestat! Kdyby podobná nepravdi-

vá oznámení podávalo víc lidí, tak my ostatní neděláme nic 

jiného, než se snažíme očistit,“ odůvodnila soudkyně Adéla 

Pluskalová své rozhodnutí v  procesu s  Emílií Horákovou. 

Ta byla jako jedna z  mála odsouzena pro pomluvu. Tedy 

čin, kterým se obvykle zabývají pouze přestupkové komise. 

Samotná obžalovaná nic nezměnila na svém přesvědčení, že 

se stala obětí spiknutí svých sousedů z DPS v ulicích Hacarova 

a Polišenského v Prostějově. Čtvrtečnímu vynesení rozsudku 

byl přítomen i Večerník. A stálo to za to...

“DRBNA“ Z HACAROVY ULICE
BYLA ODSOUZENA!
Emílie HorákováEmílie Horáková
si musí rok dát pozor na pususi musí rok dát pozor na pusu
a zaplatit 10 000 korun odškodné

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

Vztahy starších lidí v domech s pe%ovatelskou služ-
bou v Hacarov� a Polišenského ulici jsou pozna-
menány dlouhodobými vzájemnými slovními útoky
a pomluvami.  koláž Ve�erníku
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Šoféra okradla
S T O P A � K A !
PROSTĚJOV Brát mladé stopařky 
se někdy nemusí vyplatit... O tom ví 
své řidič kamionu, který zaparkoval 
v průmyslové zóně a hodlal si zde 
odpočinout. Když usnul, mladá dív-
ka jej prachsprostě okradla o peníze. 
Pak rychle zmizela.
„V pátek druhého února po třinácté 
hodině zaparkoval sedmačtyřicetiletý 
muž ze středních Čech svůj kamion 
na parkovišti v průmyslové zóně. Po-
vinnou přestávku se rozhodl vyplnit 
odpočinkem a usnul. Když se o několik 
hodin později probudil, zjistil, že se mu 
z vozidla zmizela pánská taška s osob-
ními doklady a peněženkou s 1 170 
korunami a 650 eury, ale také dvaadva-
cetiletá spolujezdkyně. Tu v současnos-
ti policisté podezírají z toho, že využila 
spánku poškozeného, věcí se zmocnila 
a utekla,“ popsal zlodějnu František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství Policie Olomouckého kraje 
pro Územní odbor Prostějov. Podle 
všeho šoféra kamionu obrala právě 
stopařka, kterou muž nabral při cestě 
do Prostějova! „Podezřelé hrozí až dva 
roky odnětí svobody,“ doplnil mluvčí 
prostějovské policie.  (mik)



Už nějaký čas zápasí naše město 
nejenom se žháři, kteří v  ulicích 
zapalují kontejnery na tříděný 
odpad, ale čím dál častěji se ve 
městě a  jeho nejbližším okolí ob-
jevují černé skládky. A tomu chtějí 
radní stůj co stůj za každou cenu 
zabránit. Informátorům, kteří do-
vedou městskou policii k vypátrání 
původců skládek, hodlají radní vy-
platit i finanční odměnu! 

Dvacet let po revoluci a  zase 
se bude platit udavačům? Tato 
otázka nás napadla hned poté, 
co zástupci města poprvé vydali 
zprávu o  úmyslu dávat peníze li-
dem za informace. „Pokud těmto 
informujícím lidem budeme říkat 
udavači, tak říkám otevřeně, že 
pánbůh zaplať za každého takové-
ho udavače! Myslete si, co chcete, 
ale pokud informace občanů pove-

dou ke strůjcům černých skládek 
a na základě těchto informací je do-
padneme, nevidím důvod, proč za 
tyto informace nezaplatit! Chceme 
udělat všechno pro to, aby ve městě 
zmizely černé skládky a už se dále 
neobjevovaly. Lidé se musí naučit 
chovat k  životnímu prostředí 
slušně a  s  odpadem nakládat tak, 
jak určuje zákon,“ vysvětlil svůj 
postoj Večerníku Vlastimil Uchytil, 

místostarosta Prostějova. Toho ani 
na okamžik nevykolejil náš dotaz, 
zda platit za udávání je to pravé 
ořechové. „Opravdu tomu chcete 
říkat udavačství? Já to nazývám na-
pomáháním k  pořádku ve městě,“ 
odpověděl rázně místostarosta. 
Radní budou na nejbližších 
zasedáních jednat o  podrobnějším 
systému odměn za informace. Jasná 
zatím není ani výše odměny, kterou 

informátor obdrží. „Už jsme pověřili 
naše právní oddělení, aby vypraco-
valo všechny podklady, které by-
chom mohli co nejrychleji schválit,“ 
dodal Uchytil.

PO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU STÍNY MINULOSTI

Olomoucká ulice
jak šel čas Prostějovem ...

Příště: náměstí E. Husserla
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Tak tento nápad nakonec nepro-
šel! Placený informátor je ostatně 
něco, co mělo skončit 17. listo-
padem 1989... Tehdejší vedení 
města v čele se starostou Tesařem 
a místostarostou Uchytilem mělo 
jistě dobrý úmysl, protože zrovna 
v té době se černé skládky mno-
žily po Prostějově a okolí jako 
sarančata. A jen v několika málo 
případech se přišlo na to, kdo ne-
legální odpad založil a kdo v jeho 
shromažďování pokračoval. Po 
několika měsících jednání nako-
nec konšelé upustili od úmyslu 
platit si informátory. Zajímavé 
ovšem je, že po zveřejnění tohoto 
úmyslu počet černých skládek kle-
sl na naprosté minimum. Že by se 
nepořádníci tehdy začali bát uda-
vačů štědře dotovaných radnicí? 
Možné to je, ale dnes se to už těž-
ko dozvíme. Každopádně upo-
zornit na jakoukoliv nepravost 
či porušení zákona je občanskou 
povinností nás všech a nemůžeme 
si za to nechat platit... (mik)
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Pondělí 12. února 2018
www.vecernikpv.czpohled zpátky4 milujeme vecerník�

PROSTĚJOV Do velkých potíží 
se před rokem dostal řidič pros-
tějovského autobusu MHD číslo 
5, který stál na konečné zastávce 
u  prostějovské nemocnice, když 
jej začal trápit močový měchýř. 
Svoji situaci vyřešil asi nejhůř, jak 
mohl - vyčural se přímo v autobu-
se! Při jeho počínání jej zachytil 
jeden z  Prostějovanů. Celá udá-
lost upozornila na problém, se 
kterým se řidiči městské hromad-
né dopravy dlouhodobě potýkají. 
Šoféry bylo možné pravidelně vidět, 
jak u prostějovské nemocnice močí 
v okolí dětského hřiště. Fotka muže 
čurajícího přímo v  autobuse však 
vyvolala velké množství reakcí. Ne 
všechny byly vyloženě negativní. 
„Tohle by se určitě dělat nemělo. Ale 
kam ti chlapi na konečných stani-
cích mají jít?“ vyjádřil se například 
Petr U. 
Večerník zajímalo, zda se situace 
ohledně možnosti řidičů ulevit si 

na konečných zastávkách autobusů 
v průběhu roku nějak zlepšila. „Udě-
lali jsme drobné úpravy v  jízdním 
řádu tak, aby řidiči měli šanci si od-
skočit. Mohou k tomu využívat na-
příklad záchody na hlavním nádraží. 
Co se týče nových kontejnerových 
záchodků u nemocnice, jednal jsem 
v  této věci s  vedením města Pros-

tějov. Zatím se však v  této věci nic 
konkrétního nezměnilo,“ zareagoval 
ředitel divize automobilové dopravy 
FTL Jiří Hloch s tím, že se rýsují i ur-
čité možnosti na točně v Domamys-
licích. „Problém našich řidičů sice 
vnímáme, my sami však veřejné zá-
chody nejsme schopni vybudovat,“ 
pokrčil rameny Hloch.  (mls)
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PROSTĚJOV Už na začátku 
tohoto roku Večerník informo-
val o záměru vedení magistrátu 
podniknout konkrétní kroky ke 
zlepšení dopravní situace v Olo-
moucké ulici. Ten první ale stále 
kulhá, semafory na křižovatce
s ulicí E. Valenty fungují pořád ve 
starém režimu...
„Dospěli jsme k rozhodnutí, že 
na křižovatce ulic Olomoucká
a E. Valenty prodloužíme na sema-
forech interval zeleného signálu 
během odpolední dopravní špičky, 
což umožní intenzivnější průjezd 
vozidel po hlavní komunikaci.
V uvedenou dobu by se tak neměly 
tvořit dlouhé fronty aut jedoucích 
z obchodní zóny v Držovicích smě-
rem do centra Prostějova,“ vysvětlil 

na začátku ledna tohoto roku Pa-
vel Smetana (ČSSD), náměstek 
primátorky statutárního města
Prostějova.
Uběhl však už více než měsíc,
a jak Večerník zjistil, nic se dosud 
nezměnilo! „V současné době je 
vše připraveno k seřízení semaforů, 
pouze čekáme na stanovisko policie 

ČR. Jakmile budeme toto mít k dis-
pozici, tak jsme připraveni provést 
nezbytné úpravy,“ sdělil na dotaz 
Večerníku minulý pátek Pavel Sme-
tana, který je na radnici odpovědný 
za dopravu v Prostějově. 
Tento STÍN MINULOSTI tak 
bude centrum města ještě nějakou 
dobu notně trápit...  (mik)
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SEMAFORY V OLOMOUCKÉ
ulici čekají
na schválení policie
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Ležela v příkopu
Předminulou neděli 4. února v od-
poledních hodinách vyjížděla 
hlídka na oznámení o  ležící osobě 
v příkopu v ulici Určická. Následně 
bylo zjištěno, že se jedná o pětatři-
cetiletou ženu bez domova. Ta byla 
ve stavu, kdy nekontrolovala své 
chování, nebyla schopna se o sebe 
sama postarat, natož tak postavit 
se na vlastní nohy. Při provedení 
orientační dechové zkoušky stráž-
níci u bezdomovkyně naměřili 2,93 
promile alkoholu. K  posouzení je-
jího zdravotního stavu byl přivolán 
na místo lékař. Žena nebyla ohrože-
na na životě selháním základních ži-
votních funkcí. Bylo rozhodnuto, že 
k odeznění akutní intoxikace alko-
holem bude převezena na záchytku. 

Kradla prý jako ostatní...
Po poledni v  neděli 4. února bylo 
přijato oznámení o drobné krádeži 
v  supermarketu ve Vrahovické uli-
ci. Přestupku proti majetku se zde 
dopustila devatenáctiletá slečna. Na 
prodejní ploše si do kabelky vložila 
zboží v  hodnotě přes tisíc korun. 
S  ukrytými věcmi pak prošla přes 
pokladní zónu bez zaplacení, načež 
ji zadržela ochranka a  strážníkům 
později uvedla, že „to zkusila, proto-
že to dělají i ostatní...“ U správního 
orgánu jí hrozí pokuta za přestupek 
až do výše padesát tisíc korun. 

Poctivá to žena!
Minulé pondělí 5. února dopoled-
ne nahlásila na linku 156 poctivá 
žena nález zapomenuté hotovosti 
v  bankomatu. Na místo byl vyslán 
strážník okrskové služby.  Ten zjistil, 
že peníze tam pravděpodobně po-
nechal muž vybírající peníze před 
oznamovatelkou. Jednalo se o  dvě 
bankovky v nominální hodnotě 500 
korun. Finanční obnos byl vrácen 
na pobočku peněžního ústavu, kte-
rý dohledá jejich majitele.

Neplatič si vymýšlel
Ve večerních hodinách úterý
6. února nahlásil na linku 156 silně 
podnapilý muž, že má problémy se 
zaplacením útraty, jelikož byl okra-
den. Obsluha restaurace strážníkům 
uvedla, že muž odmítá zaplatit část-
ku ve výši 873 korun a tvrdí, že přišel 
o  tašku s  peněženkou. Od servírky 
a  dalších svědků bylo zjištěno, že 
muž s žádnou taškou do provozovny 
nepřišel. Jeho totožnost byla ověřena 
za pomoci hlídky Policie ČR, která 
byla přivolána strážníky na místo. 
Chlapík odmítal s hlídkou vzniklou 
situaci jakkoliv řešit a  prohlásil, že 
nic platit nebude. Svým jednáním 
je dvaapadesátiletý muž důvodně 
podezřelý z přestupku proti majetku 
a půjde ke správnímu orgánu. 

„Energetiky“ nebrat! 
Minulý čtvrtek 8. února odpoled-
ne strážníci vyjížděli na oznámení 
o podomním prodeji v ulici Marti-
nákova. Na místě byli zjištěni čtyřia-
čtyřicetiletý muž a dvaačtyřicetiletá 
žena zastupující energetickou spo-
lečnost. Dvojice uvedla, že obchází 
budoucí zákazníky a nabízí jim služ-
by spojené s energetikou. Hlídkou 
byli upozorněni na platnost nařízení 
města, kde je tržním řádem podo-
mní a pochůzkový prodej v Prostě-
jově zakázán. Jejich přestupek pro-
jedná správní orgán.

Lup za 413 tisíc

V přesně nezjištěné době v období 
od 28. prosince loňského roku do 
letošního 5. února měl dosud ne-
zjištěný pachatel vniknout do volně 
přístupných sklepních prostor a do 
volně přístupné místnosti bytu 
v  domě v  ulici Újezd. Ze sklepa 
a z bytu měl pachatel poté odcizit 
svařovací soupravu se třemi lahve-
mi, skládací lešení, krbová kamna, 
sedmačtyřicet kusů elektrického 
nářadí, sedm kusů litinových top-
ných těles a sto padesát balíků skel-
né vaty. Celkem poškozený škodu 
vyčíslil na 413 000 korun. 

Oloupeny na diskotéce
Na diskotéce v  Prostějově přišly 
dvě ženy o své kabelky. Uplynulou 
sobotu 10. února okolo třetí hodi-
ny ranní si je odložily u tanečního 
parketu. Zloději stačilo pár minut 
a obě kabelky odcizil. Slečny nyní 
postrádají své peněženky, osobní 
doklady, platební karty, mobilní 
telefony a podobně. To vše v hod-
notě 10 100 korun. 
 Okradena při nákupu 
Minulé úterý 6. února během asi 
hodinového nákupu v  jednom 
z  prostějovských supermarketů 
byla o mobilní telefon a peněžen-
ku okradena šestašedesátiletá 
žena. Dosud nezjištěný pacha-
tel zřejmě využil nepozornosti 
dámy plně se věnující nakupování 
a  v  nestřežené chvíli jí rozepnul 
zapnutou kapsu u bundy, ze které 
následně odcizil její obsah. S  pe-
něženkou poškozená žena přišla 
i o platební kartu a finanční hoto-
vost tisíc korun. Celkem žena způ-
sobenou škodu vyčíslila na více 
než pět tisíc korun. 

Spáč přišel o mobil
Předminulou sobotu 3. února bě-
hem polední přestávky usnul jed-
natřicetiletý zaměstnanec ve spo-
lečné šatně prostějovské firmy. 
Když se asi po patnácti minutách 
probudil, zjistil, že dosud nezjiš-
těný pachatel jeho nepozornosti 
využil a  odcizil mu mobilní tele-
fon typu Sony Xperia, který měl 
položený na lavičce vedle sebe. 
Způsobenou škodu poškozený 
muž vyčíslil na 5 500 korun. 

Straka na stavbě
Přes noc z 2. na 3. února vnikl do-
sud neznámý pachatel nezjištěným 
způsobem na staveniště v Průmys-
lové ulici, kde následně odřezal 
a poté odcizil přibližně 110 metrů 
pětižilového elektrického kabelu. 
Odcizením kabelu stavební firmě 
pachatel způsobil škodu předběž-
ně vyčíslenou na 20 000 korun. 

Řídila po lahvi fernetu!
V  pondělí 5. února hodinu před 
půlnocí kontrolovali policisté 
v  ulici Libušinka osobní auto-
mobil značky Volkswagen a  jeho 
sedmačtyřicetiletou řidičku. Ři-
dička jevila známky ovlivnění al-
koholem, což potvrdila i dechová 
zkouška s výsledkem 2,99 promi-
le alkoholu. Žena se změřenými 
hodnotami souhlasila a  přiznala 
vypití půllitrové lahve lihoviny 
fernet krátce před jízdou. Další 
jízdu policisté ženě zakázali a  na 
místě zadrželi její řidičský průkaz. 
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EXKLUZIVNÍ
zpravodajství
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Absurdní seriál o Dušanu Dvořáko-
vi a jeho soudních procesech napsal 
svůj zatím poslední díl. Šestapadesá-
tiletého „odborníka“ na konopí stále 
nikdo nemá chuť ani vůli zavřít do 
vězení, přestože minimálně od roku 
2009 v rozporu se zákonem pěstuje 
stovky rostlin marihuany, které by na 
černém trhu dosáhly celkové hod-
noty několika milionů korun. 
V úterý 6. února u Okresního soudu 
v Prostějově padl rozsudek za sklizeň 
z roku 2016, při které policie zabavi-
la zhruba stovku rostlin. Přestože se 
Dušan Dvořák vždy hájil tím, že ko-
nopí pěstuje pouze pro léčebné úče-
ly, jasná většina z jeho rostlinek obsa-

hovala vyšší obsah psychotropního 
THC, než pro tento účel připouští 
české zákony. „Zatímco v  České 
republice smí specializované firmy 
pěstovat konopí s  obsahem THC 
nižším než 0,3 %, v Evropě je to do-
konce méně než 0,2 %,“ upozornila 
v  této souvislosti soudkyně Adéla 
Pluskalová. Na prodeji všech zaba-
vených rostlinek by tak dlouhodobě 
nezaměstnaný invalidní důchodce 
i  díky četným kuřákům marihuany 
u nás nepochybně neprodělal.
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Excentrik, který se v  minulosti vě-
zení vyhnul jen díky tomu, že byl 
uznán nesvéprávným, se po krátkém 
období útlumu opět dostal do for-
my, kterou by mu mohl závidět i pre-
zident Miloš Zeman. „Tenhle soud 
je parta mentálně neschopných lidí, 
kteří neumí číst a nejsou schopni se 

vyrovnat s  mojí právní argumen-
tací. Moje jednání nebylo trestným 
činem a vy si jenom hájíte svůj vlast-
ní ocas,“ prohlásil při své jinak dosti 
nesouvislé obhajobě Dvořák, který 
mimo jiné pohlednou soudkyni 
Pluskalovou označil za „manekýna“ 
a  jednoho z  odborných lékařů za 
„profesůrka z onkologie“... 
Přitom prostředky z  konopí jsou již 
řadu let k mání v lékárnách a speciali-
zovaných prodejnách. Jeho pěstitelé 
a  výrobci v  současné době musí spl-
ňovat zákonem daná kritéria k tomu, 
aby bylo vyloučeno zneužití lidmi, 
kteří preferují jeho psychotropní účin-
ky. Tento prostý fakt samotný Dušan 
Dvořák považuje za spiknutí „justiční 
mafie“ a obhajobu zájmů „nadnárod-
ních farmaceutických firem“. Nao-
pak všechny, kteří se řídí platnými 
zákony a  neprosazují všeobecnou 
legalizaci marihuany, dlouhodobě 
označuje za „masové vrahy“. 
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Přizvaný psychiatr konstatoval, že 
přestože obžalovaný trpí duševní 
poruchou, za své jednání je trestně 
odpovědný. Díky tomu mohl být 
pěstitel z  Ospělova podmíněně od-
souzen za pěstování konopí v letech 
2014 a 2015. Za dalších sto zabave-
ných rostlin mu soud minulé úterý 
zvýšil trest na 36 měsíců s podmíně-
ným odkladem na čtyři roky. 

„Je nepochybné, že obžalovaný ma-
rihuanu ve velkém množství pěs-
toval. On sám považuje cokoliv, co 
není v souladu s jeho názory, za lež. 
Soudu však nezbývá nic jiného, než 
se ve svém rozhodování řídit plat-
nými zákony. Pokud obžalovanému 
nevyhovují, nezbývá mu, než aby se 
zasadil o  jejich změnu,“ odůvodnila 
mírný rozsudek ve velmi vstřícnému 
tónu soudkyně Adéla Pluskalová. 
Přesto její slova Dušan Dvořák už 
neslyšel. Bezprostředně po vynese-
ní podmíněného rozsudku opustil 
jednací místnost. Tím dokonale 
potvrdil fakt, že jediným člověkem, 
kterému je ochotný po delší dobu 
naslouchat, je pouze on sám. 
Rozsudek dosud není pravomocný.   
 (mls)
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PROSTĚJOV Přesvědčení o vlastní pravdě vede k pohrdá-

ní pravdou druhých. Známý zastánce konopí Dušan Dvořák 

dlouhodobě pohrdá všemi a vším. Na milost je schopen vzít 

pouze své „ovečky“, které papouškují jeho názory o zázrač-

ných účincích a prosazují úplnou legalizaci této rostliny. Sám 

sebe pak vidí jako konopného kněze a bojovníka proti farma-

ceutickému průmyslu. Dlouhodobě nezaměstnaný invalidní 

důchodce potácející se na hranici duševní choroby si minulé 

úterý po svých sáhodlouhých projevech vyslechl u prostějov-

ského soudu další z podmíněných odsouzení. Večerník byl 

jednání přítomen... 

������	
��
�
��
������

Michal KA DLEC
Ve středu 7. února před polednem 
navštívila v  místě bydliště v  obci na 
Prostějovsku pětaosmdesátiletého muže 
dosud neznámá žena. „Pod smyšlenou 
legendou vrácení přeplatku za spotřebu 
vody se vloudila k  muži až do bytu. 
Během další komunikace odvedla jeho 
pozornost a  následně toho využila 
k odcizení finanční hotovosti pětatřicet 
tisíc korun z  peněženky ležící na stole. 
Než muž ztrátu peněz zjistil, odešla žena 
z domu neznámo kam,“ popsal událost 

František Kořínek, tiskový mluvčí Kra-
jského ředitelství Policie Olomouck-
ého kraje pro Územní odbor Prostějov. 
„Policisté ve věci zahájili úkony trestního 
řízení pro podezření z přečinu krádeže. 
Pokud se pachatelku podaří zjistit, hrozí jí 
za tento čin až dva roky odnětí svobody,“ 
přidal mluvčí prostějovské policie. 
Hned po tomto činu vydali 
prostějovští strážci varování všem 
seniorům, kteří se v  poslední době 
stále častěji stávají terčem podobných 
podvodníků či podvodnic. „Popsaný 
způsob je ukázkovým příkladem, jak 

se často podvodníci snaží obohatit na 
úkor dříve narozených spoluobčanů. 
Domnělé vrácení přeplatku za 
vodu, ale také plyn či elektřinu, je 
zřejmě nejčastější legendou. Druhou 
nejpoužívanější pak je legenda ‚vnuk‘. 
V takovém případě se podvodníci buď 
osobně, nebo i  telefonicky vydávají za 
blízké příbuzné, kteří se dostali do sví-
zelné situace a nutně a rychle potřebují 
peníze. V  obou případech senior 

většinou podlehne nátlaku a  legendě 
uvěří. Ze strachu o  příbuzného či ve 
snaze uvést své záležitosti do pořádku 
peníze dobrovolně vydá, nebo je o  ně 
v nestřeženém okamžiku okraden. Poli-
cie stejně jako distribuční společnosti již 
roky před takovými podvodníky varují 
a upozorňují, že jejich pracovníci nikdy 
přeplatky nenosí a nedoplatky nevybírají 
osobně v  hotovosti,“ apeluje hlavně na 
seniory František Kořínek.

PROSTĚJOVSKO Na tohle musí mít člověk kachní žaludek... 

Policie pátrá po ženě, která se prostřednictvím naprosto lživé 

legendy o údajném vrácení přeplatku za vodu ve-

třela do bytu pětaosmdesátiletého stařečka. Ten 

před ní nechal na stole peněženku se svými úspo-

rami. A to neměl dělat! Po odchodu podvodnice si 

senior až příliš pozdě všiml ztráty peněz.

LIDSKÁ HYENA OKRADLA STAŘEČKA O ÚSPORY!
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Velkohubý pěstitel marihuany z Ospělova opět vyvázl s podmínkou

BYLI  JSME

U TOHO
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Neznámá žena se díky lži vloudila do bytu...
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VYLOUPENA
PROSTĚJOV Přes noc 
z  pondělí 5. na úterý 6. 
února utrpěli obrovskou 
ztrátu majitelé prodejny 
potravin ve Vrahovicích.  
Zatím neznámý zloděj se 
vloupal dovnitř a  doslova z  pod-
lahy vyrval trezor s  padesáti tisíci 
korunami. Škoda ale bude daleko 
vyšší, protože pachatel si odnesl 
i velké množství různého zboží.  
„Po násilném vniknutí dovnitř 
prodejnu prohledal a  odcizil z  ní 
nezjištěné množství balení kávy, 
alkoholu, tabákových výrobků, 
čokolád a  dalších cukrovinek. 
V  kanceláři prodejny pak vytrhl 
a  odcizil k  podlaze připevněný ko-

vový trezor s finanční hoto-
vostí přesahující padesát 
tisíc korun a  stravenkami 
v  hodnotě bezmála dva 

tisíce korun. Výše škody 
způsobené odcizením zboží 

a poškozením zařízení nebyla dosud 
přesně vyčíslena,“ prozradil František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství Policie Olomouckého kra-
je pro Územní odbor Prostějov. 
Kriminalisté po lupiči pátrají. 
„Policisté ve věci zahájili úkony trest-
ního řízení pro podezření z  přečinu 
krádeže. Za ten pachateli, samozřejmě 
v  případě jeho dopadení, hrozí trest 
odnětí svobody na jeden rok až pět 
let,“ doplnil Kořínek.  (mik)

Zmizel 

i trezor 
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Prostějovan ho podvedl...

PROSTĚJOV Případ, který sice 
na první pohled vyvolá úsměv na 
tváři, přesto jde ale o podvod jako 
hrom. Zatím neznámý Prostějo-
van oklamal muže z Polska, který 
mu přes internet zaplatil za slibo-
vaný kontrabas. Důvěřivý Polák 
přijel na Hanou, ovšem odjel zpát-
ky naštvaný a bez basy! 
„Jednapadesátiletý občan Polské re-
publiky si na českém aukčním por-
tálu na internetu vyhlédl a za částku 
osm tisíc korun zakoupil kontrabas. 
Po provedení bezhotovostní platby 
si měl nástroj vyzvednout v sobotu 

třetího února v Prostějově. Když se 
dostavil na dohodnutou adresu, pro-
dejce zde na něj nečekal, nedostavil 
se ale ani dodatečně, na telefonické 
volání nereagoval. Z  toho důvodu 
muž pojal podezření, že se stal obětí 
podvodného jednání a věc oznámil 
policistům. Ti ve věci zahájili úkony 
trestního řízení pro podezření z pře-
činu podvodu, za který pachateli 
v případě dopadení hrozí až dvoule-
tý trest vězení,“ uvedl František Ko-
řínek, tiskový mluvčí Krajského ře-
ditelství Policie Olomouckého kraje 
pro Územní odbor Prostějov.  (mik) 

Polák bez
kontrabasu
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Než se rozhodnete Než se rozhodnete 
vstoupit...vstoupit...

Před prvotní návštěvou se vždy snaží-
me, najít si nejprve co nejvíce informa-
cí, abychom se připravili na to, co nás 
uvnitř čeká. A to se týká nejen cest do 
hostinců a restaurací. V tomto případě 
jsme však na internetových stránkách 
nic nenašli, a  moc lepší to nebylo 
ani na Facebooku. Většina našich 
informací tak pocházela zejména 
jen z jednoho posezení s kolegy ze 
zaměstnání z doby asi před dvaceti 
lety a  z  dobře vypadajícího nápisu 
na poměrně nové fasádě staršího řa-
dového domku v ulici Přemyslovka. 
Takže jsme šli do neznáma...

Od exteriéru Od exteriéru 
k interiéruk interiéru

Zvenčí příchozí láká již zmíněný nápis 
Hostinec - Vinárna a  pod ním název 
´Přemyslovka .́ Po několika schodech 
vystoupáte do chodby a zde je dojem 
už horší. Zarazí vás dveře vyzdobené 
jako vstup do metalového hudebního 
klubu nebo podobného zařízení, na 
kterých na kousku papíru visí otvírací 
doba a  mezi mnoha nápisy i  jméno 
podniku, do kterého se chystáte ve-
jít, udělené mu zřejmě štamgasty: 
´U Krajíca .́ 
Vchod do vinárny se nachází na 
chodbě o pár metrů dál, ale protože 
otevřeno je pouze v pátek a sobotu, 
jak je avizováno na dveřích, nemáme 
na výběr a  odhodlaně vstupujeme 
prvními dveřmi. Ocitáme se v  ne-
velké místnosti, trochu kuriózně za-
řízené dvěma omšelými masivními 
dřevěnými stoly s  lavicemi, velkou 
sedací soupravou, zřejmě z  umělé 
kůže, a  pohodlným látkovým křes-

lem - ušákem. Kromě tohoto in-
ventáře se v první místnosti nachází 
stolní fotbal. Protože místností du-
něla z reproduktorů hlasitá metalová 
muzika, dostalo se nám nabídky po-
sadit se vedle. Nahlédli jsme do dru-
hé místnosti, hudba tam byla slyšet 
o něco méně. Místnost byla rovněž 
zařízená velkou sedací soupravou 
a  také ping-pongovým stolem. Na 
první pohled se nám jevila ještě 
méně útulněji než místnost první.  
Hlavně bychom se přes konferenční 
stůl neslyšeli... 
V  první místnosti, kam jsme tedy 
usedli, se sice za chvíli k hlasité hudbě 
přidal hluk ze stolního fotbalu, do kte-
rého se s hráčskou vášní pustila druhá 
dvojice návštěvníků - víc nás zatím 
v hospodě nebylo - ale vydrželi jsme. 
Máme-li hodnotit interiér, jsme 
trochu na rozpacích. Místnos-
ti jsou zjevně nově vymalovány, 
barový pult s  pípou vypadá také 
nově, ale zbytek zařízení budí do-
jem, jako kdyby stálí hosté přivez-
li, co jim doma zbylo. To za urči-
tých okolností může působit mile 
a útulně, zde se nám to tak nejevilo.

Nabídka nápojùNabídka nápojù
a jejich kvalitaa jejich kvalita

V  hostinci se točí jeden druh piva 
- protivínský jedenáctistupňový Pla-
tan. Další možnost, co se piva týče, 
tedy nemáte, což je určitě škoda. 
Naštěstí byl jediný zlatavý mok 
správně vychlazený, natočený s po-
ctivou mírou i  pěnou. Nabídka na 
další pivo přišel v pravou chvíli a byl 
akceptován pouze zčásti. Dotaz jed-
noho z  naší dvoučlenné společnosti 
na možnost objednání dvoudeci vína 
výčepního možná překvapil, ale nás 

zase překvapila možnost výběru ze 
dvou variant bílého vína. Veltlín ne-
byl žádným gurmánským zážitkem 
(ten jsme ani nečekali), ale pít se dal 
a mohli bychom uvést, kde v Prostě-
jově dostanete horší. V chladicí skříni 
ve výčepu byly vidět lahve, dokazující, 
že s objednávkou panáka ze základní 
škály „tvrdých“ destilátů bychom také 
uspěli.

Nìco Nìco 
k zakousnutík zakousnutí

Tento odstavec bude velmi krátký. 
Kromě suchého krajíce v  rámečku 
nad vstupem do druhé místnosti není 
k dispozici nic dalšího. Po této stránce 
hostinec zklamal. Blízkost marketu 
tento nedostatek rozhodně nenahra-
dí... Ve správné hospodě se musíte 
dobře nejen napít, ale mít možnost 
se i najíst!

Kvalita servisuKvalita servisu

Dala by se vyjádřit stručně: přimě-
řená. V  hostinci bylo během naší 
návštěvy ponejvíce šest hostů, chvíli 
jsme tam byli sami. Zdálo se nám, že 
všichni ostatní příchozí se navzá-
jem znali, s nimi výčepní prohodil 
i  pár slov, ale nás, kteří jsme zde 
byli poprvé a  zřejmě naposledy, 
toto štěstí nepotkalo, i když... Jeden 
z nás se dotázal na cestu na WC a ta 
mu byla ochotně popsána.

Místo úlevyMísto úlevy

Skoro jsme v  uvozovkách zajása-
li, že konečně máme co kritizovat 
poté, co jsme 
zatím toalety 
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v restauracích i hostincích jen chvá-
lili. Čisto na toaletách bylo, což o to, 
v tomto směru nebylo co vytknout. 
Ale snad není úplně od věci po-
žadovat, aby u kabinky byla klika 
se zámkem, uvnitř toaletní papír 
a  u  umyvadla alespoň papírový 
ručník...

Shrnutí Shrnutí 
- celkový dojem- celkový dojem

Zůstali jsme v hospodě „U Krajíce“ 
kratší dobu, než jsme předpoklá-
dali. Utratili jsme také méně, než 
jsme předpokládali. Také hostů 
jsme čekali víc. Občas se někdo 
objevil, postál chvíli u  výčepu 
a  zase odešel. Cítili jsme se tam 
trochu jako cizí prvek, ale třeba 
jsme jen netrefili správný oka-
mžik. Každopádně nás nic ne-
láká k další návštěvě uvedeného 
podniku. 

JÍME, PIJEME, 
HODNOTÍME...

EXKLUZIVNÍ
HODNOCENÍ
PROSTĚJOVSKÝCH
RESTAURACÍ I HOSTINCŮRESTAURACÍ I HOSTINCŮ
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Pětadvacátým kláním dnes pokračuje seriál PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, v němž se již více jak rok vě-

nujeme kvalitě a servisu, který návštěvníkům nabízí regionální gastronomie. A jak je známo, celý moni-

toring je rozdělen na dvě samostatné, vedle sebe probíhající části. Díváme se totiž „na zoubek“ nejen 

regionálním restauracím, ale chceme uspokojit i ty z vás, kteří si raději zajdou spíše na pivo než na 

večeři do komfortnější restaurace. Mezitím pro vás čas od času připravíme nějaké překvapení v podo-

bě návštěvy pizzerie, vegetariánské restaurace a monitoringu Hanáckých slavností či vánočních trhů.

Zatímco historie tohoto projetku začíná být již pořádně koštnatá, na svůj start čekají doprovodné 

soutěže. Připomeňme si, že vše odstartovaly dvě pilotní části na konci roku 2016, třetí dějství jsme 

vám přinesli v lednu nadcházejícího letopočtu, načež druhý měsíc roku 2017 vyplnily hned dva díly 

a v březnu jsme se premiérově vydali k hostincům. Od té doby pokračujeme v pravidelném rytmu 

střídání, přičemž příjemným oživením navíc se staly výše zmíněné bonusy.

Dnes pak již popáté a naposledy odkrýváme karty avizovaných bonusů v podobě soutěže 
mezi čtenáři, jejíž první vyhodnocení společně s dalšími novinkami najdete po dohodě 
dohodě s obchodními partnery počátkem března. Nadále pak můžete hlasovat o své nej-
oblíbenější místo k posezení. 
Kdo by chtěl znát hodnotitele PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, stačí kliknout na www.vecernikpv.cz a 

příslušný banner, pod kterým se skrývají potřebné informace i všech čtyřiadvacet doposud zveřej-

něných dílů. Teď už ale pojďme do hostince, do něhož chodí již několik generací...

--25. díl25. díl

JAKO P�TADVACÁTÝ P�IŠEL NA �ADU PODNIK S NÁZVEM:JAKO P�TADVACÁTÝ P�IŠEL NA �ADU PODNIK S NÁZVEM:

HOSTINEC-VINÁRNA P�EMYSLOVKA

Foto: PV Ve�erník

Jediný druh piva byl sice slušný, ale jinak v této 
hospodě, která vypadá z ulice docela slibně, nic 
nenajdete. I když se obsluha netváří otráveně 
a nenajdete uvnitř špínu, ostatní charakteristi-
ky odpovídají hodnocení, které jsme se rozhodli 
udělit. K vyššímu zisku, byť třeba jen o půl hvězdy, 
je ještě hodně a hodně daleko...

eba jennn ooooooooooo půl h
o...

hvězdyhvězdy22

EXCELENTNÍ5
Mimořádný zážitek, široká 
nabídka i kvalita čepova-

ných piv nemá chybu, stejně jako nabídka 
malých jídel k zakousnutí. Přátelský per-
sonál, originální interiér je bonusem. Ne-
chce se vám odtud odejít. PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník vřele doporučuje.

VELMI DOBRÉ4
Slušná nabídka piv (čtyři a více), obsluhu 
její práce viditelně těší, je rychlá a vstřícná. 
Pořádek a čistota v lokále i na WC je samo-
zřejmostí. Výběr z několika malých jídel k 
zakousnutí. Stylové vybavení.  Bez obav, že si 
trhnete ostudu, lze sem pozvat i vzácné hosty.

DOBRÉ3
 Průměr po všech stránkách.  Dva 
až tři druhy piva na čepu, čisté 

trubky, personál se snaží, k pivu dostanete i 
něco málo k zakousnutí, ale moc vybírat si 
nemůžete. Čistota sociálních zařízení ujde i 
v pozdějších hodinách. Ale jakoby tomu 
něco málo ve všech směrech chybělo...

SNESITELNÉ2
Prakticky žádný výběr piva, obsluha se tváří 
otráveně, v nabídce nic k zakousnutí - sklá-
danky a brambůrky se nepočítají... Prostředí 
WC je na hraně použitelnosti. A tak stěží zde 
strávíte příjemný večer, opakovaně už vůbec 
ne. Navštívit jednou a v krizi stačí.

VYHNĚTE SE1
Pivo mizerné, stejně jako vzhled 
lokálu a čistota záchodů. Najíst se 

není z čeho, obsluha nevlídná a neochot-
ná, jako bonus mohou sloužit obtěžující 
opilci. Hospoda akceptovatelná snad jen 
jako první pomoc před smrtí z dehydra-
tace. Dobrá rada: odtud rychle pryč.

me 
voudeci vína 

vapil, ale nás 
zatímm toalety 

RaS resumé

MINULÉ DÍLY
NAŠICH NÁVŠTĚV

NAJDETE NA
WWW.VECERNIKPV.CZ

KAM RÁDI CHODÍTE NA OBÌD ÈI VEÈEØI?
KDE SI S CHUTÍ POSEDÍTE S PØÁTELI?

PIŠTE E-MAIL NA: SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ 
s podtitulem „RESTAURACE“ 

nebo SMS na èíslo 608 960 042.

HLASUJTE O NEJOBLÍBENÌJŠÍ BAR, HOSPODU 
ÈI RESTAURACI A VYHRAJTE VOUCHER K ÚTRATÌ!

POŠLETE NÁM NÁZEV SVÉHO OBLÍBENÉHO PODNIKU, 
A POKUD PRÁVĚ TEN VÁŠ ZÍSKÁ NEJVÍCE HLASŮ, 

MŮŽETE VYHRÁT POUKAZ NA 20 (PRÁVĚ TOLIK ROKŮ 
LETOS SLAVÍ PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK) 

STOKORUN PRO ÚTRATU PRÁVĚ 
V NAVŠTĚVOVANÉM MÍSTĚ.

UZÁVĚRKA ANKETY JE 19. ÚNORA 2018!

milujeme vecerníkkk�

Pokud je zvláštní směs inventáře, 
kontrastující s  novým vymalováním 
a  výčepem, známkou přestavby in-
teriéru a  lepší budoucnosti, omlou-
váme se. Ale na pivo a něco k němu 
zatím raději zajdeme jinam.

Hlasovali jste o za�ízení, 
které jsme navštívili v minulém díle...

JAK SE VÁM LÍBÍ V RESTAURACI
U HUDE1K2 V PROST4JOV4

Je to tam výborné, jídlo i obsluha na úrovni (76)

Vcelku to ujde, ale mohli by vylepšit obsluhu (8)

Pr�m�r, n�kdy to nestojí za nic, jindy vynikající (6)

Škoda mluvit, tento podnik obcházím obloukem (58)
Zdroj: www.vecernikpv.cz

A JAK VÁM SE LÍBÍ 
V HOSTINCI

NA P�EMYSLOVCE?
HLASUJTE BU� NA 

WWW.VECERNIKPV.CZ,
NEBO NÁM M�ŽETE 

NAPSAT
SVOJI RECENZI

NA E-MAIL:
 VECERNIK@PV.CZ,

�I NA ADRESU 
OLOMOUCKÁ 10, 

PROST�JOV

DNES PODRUHÉ

se zamìøením

na druhou

polovinu

našeho seriálu
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Tomáš KALÁBTomáš KALÁB

EXKLUZIVNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

Za několik let fungování muzea z Čech 
pod Kosířem se v něm vystřídala už 
hezká řádka návštěvníků, kteří nejsou 
lhostejní, a  tematika těchto roman-
tických vozidel je skutečně zajímá. 
Řediteli muzea Václavu Obrovi tak 
dávají nezřídka tipy na místa po celé 
republice, kde se vyskytne nějaký 
zajímavý kočár. „Před jistým časem 
jsme koupili několik kočárů z  jedné 
soukromé sbírky. Majitel je získal 
ještě před rokem 1989, ale nakonec 
zůstaly pouze zapomenuté někde 
ve stodole,“ vysvětlil šťastnou shodu 
náhod nový majitel. A nový přírůstek 
perfektně zapadá do zamýšlené 
letošní koncepce.
„Každoročně se snažíme expozi-
ci koncipovat jinak tematicky, 
aby návštěvníci, kteří se k  nám 
pravidelně vracejí, viděli zase něco 
nového. Pro letošní rok jsme vybrali 

parkové a  lovecké kočáry slavných 
osobností i rodin. Pokud jsme tázáni 
na téma aktuálního ročníku Josefko-
lu, obvykle se necháme inspirovat 
tím, co nám osud přihraje do cesty, 
což se tentokrát dokonale povedlo,“ 
pochvaluje si Obr.
A  jakou spojitost má nově ob-
jevený kočár s  císařem Karlem? 
Na mosazných maticích jednoho 
z pořízených vraků je totiž věnování 
arcivévodovi Karlovi od firmy J. 
Weigl z  Brandýsa nad Labem. Na 
podlaze karoserie je doposud špatně 
čitelné věnování s  přesným datem 
- 10. srpna 1909. V  tomto městě 
totiž v roce 1908 nastoupil budoucí 
císař Karel I. svou vojenskou službu.
A  badatel Muzea kočárů Milan 
Novák z  Čelechovic na Hané 
vypátral, že v  roce 1909 byl ar-
civévodovi opravdu předán jeden 
z  kočárů od firmy Weigl. Ten se 
brzy přesvědčil o  kvalitě výrobku 
a  tato firma se stala Karlovým 
dvorním dodavatelem.
Nález je pochopitelně o to cennější, 
že si letos připomínáme sté výročí 
konce Rakouska-Uherska a  vznik 

československého státu. „Letošní Jo-
sefkol tedy bude inspirován odcho-
dem císaře Karla I. a  příchodem 
nové vlády prezidenta Masaryka,“ 
rodí se Václavu Obrovi v  hlavě 
scénář vrcholné akce sezóny. Do té 
doby bude ovšem zapotřebí ještě 
hodně práce. Kočár je prozatím 
v  žalostném stavu, musí tudíž pro-

jít zásadní rekonstrukcí, aby byl do 
července 2018 řádně připraven. 
A  jak takový lovecký kočár vy-
padá? Pojme pohodlně šest osob 
a  je v  přírodní barvě jasanového 
dřeva. Má dveře a vzadu sedí naproti 
sobě čtyři lidé, karosérie je dokonce 
vybavena barem pro uchování vína 
a svačiny k cestě na lov i boxem pro 

osobní věci chráněným otvíracími 
dvířky. Na opěrce zadního sedadla 
jsou dále speciální držáky na bro-
kovnice, aby zbraně nemuseli lovci 
držet během cesty v  ruce a  na mo-
sazných klikách kočárových dveří 
je rytina psa honícího jelena. Dnes 
by se prostě řeklo užitkové vozidlo 
s nadstandardní výbavou.
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zprávy z regionu
vecerníkk

aneb jsme
s vámi

u toho...Konicko � Kostelecko � Němčicko � Plumlovsko � Protivanovsko 
Propadnou se balkony? 
Čechy pod Kosířem (mls) - V ha-
varijním stavu se dlouhodobě 
nachází balkony v domě s pečo-
vatelskou službou v Čechách pod 
Kosířem. Vedení obce plánuje na 
letošní rok jejich opravu, zatím se jí 
však nepodařilo na tuto akci sehnat 
vhodnou firmu. 

Nové kamery
v Lipové a Hrochovì 

Konicko (mls) - Díky projektu 
Bezpečný Mikroregion Konicko 
byly instalovány dvě bezpečnostní 
kamery, které snímají SPZ projíž-
dějících vozidel a pomáhají v od-
halování trestné činnosti. Kamery 
jsou instalovány v obcích Lipová 
a Hrochov. Akce navazuje na dříve 
realizovaný projekt, díky kterému 
byly umístěny dvě kamery v Koni-
ci. „Do budoucna počítáme s roz-
šířením kamerového systému i do 
dalších obcí Mikroregionu Konic-
ko, aby bylo možné monitorovat 
pohyb vozidel pachatelů trestné 
činnosti na větším území,“ uvedl 
Jaroslav Procházka, předseda Mik-
roregionu Konicko. „Projekt reali-
zujeme ve spolupráci s Obvodním 
oddělením Policie ČR Konice,“ 
dodal.

Opraví školku i školu 

Mořice (mls) - Do rekonstrukce 
místní mateřinky se letos chtě-
jí pustit v Mořicích. V obecním 
rozpočtu si na to vyhradily částku 
zhruba dva miliony korun. Zá-
roveň by měla za 200 000 korun 
vzniknout projektová dokumen-
tace na opravu základní školy. Ná-
klady na její celkovou rekonstrukci 
zatím nebyly vyčísleny. 

Neposeèená tráva 
Runářov (mls) - „Přestože je už 
zima, tráva v Runářově zůstává ne-
posečená,“ postěžoval si na jednání 
zastupitelstva jeden z občanů žijí-
cích v této obci příslušící k městu 
Konice. Tamní starosta František 
Novák mu přislíbil, že jeho podnět 
předá majetkoprávnímu odboru. 
„Runářov by dle plánu měl být dva-
krát do roka posečen,“ poznamenal. 

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

NA VÁŠ NÁMÌT

PROSTĚJOVSKO Cedule „Dál-
nice bez poplatku“ na D 46 ve 
směru od Vyškova nedává smysl! 
U  Žešova totiž stále není nájezd 
na dálnici ve směru na Olomouc. 
Na celou situaci upozornil redakci 
Večerníku jeden z našich čtenářů. 
Zjišťovali jsme proto, zda, kam
a kdy se cedule přemístí... 

Martin ZAORAL
Cedule „Dálnice bez poplatku“ ve 
směru od Olomouce je v  pořádku. 
Na dálnici můžete bezplatně najet 

u Tesca a sjet u benzínky OMV před 
Žešovem. Ale od Vyškova? „Ředitel-
ství silnic a  dálnic zde instalovalo 
cedule totožně tedy od Žešova po 
Tesco, ale tento úsek „bez poplatku“ 
nelze využít! U  Žešova totiž není 
nájezd na Olomouc. Takže lze na-
jet pouze u bývalé Vitany a po pěti 
stech metrech sjet u Teska. To se ur-
čitě nedá nazvat ´objetí´ Prostějova. 
Přitom z  jihu Prostějovska jezdí do 
průmyslové zóny stovky lidí za prací 
a stovky lidí na nákupy do obchodní 
zóny u Držovic,“ upozornil Večerník 
Petr Matys z  Otaslavic, kterému se 
nelíbí, že lidé z  jihu regionu, kteří 
nemají dálniční známku, tak musí 

jezdit zbytečně přes celý Prostějov. 
„Možná by stačilo posunout cedule 

na první možný nájezd tedy Vrano-
vice-Kelčice, což by dávalo logiku. 

Nebo by měly být cedule ´Bez po-
platku´ umístěny až u bývalé Vitany,“ 
nastínil své návrhy čtenář. 
S jeho zajímavým podnětem se Ve-
černík nejprve obrátil na Ředitel-
ství silnic a dálnic. Zde jsme zjistili, 
že o umístění dopravního značení 
a stanovení úseku bez poplatku na 
dálnicích rozhoduje Ministerstvo 
dopravy ČR. A  dle něj se situace 
minimálně v průběhu letošního roku 
nezmění... „Otázka dálničních úseků 
bez poplatku je vázána na vyhlášku 

o  užívání pozemních komunikací 
zpoplatněných časovým poplatkem, 
kterou každý rok připravujeme na 
Ministerstvu dopravy a v níž zároveň 
řešíme podobu dálničních známek 
na další rok. Nelze pouze přemístit 
dopravní značení, to musí vždy odpo-
vídat vyhlášce. Nyní jsme tedy ve fázi 
sbírání podnětů, následně je budeme 
vyhodnocovat a řešit pro příští rok,“ 
reagovala na  dotazy Večerniku Lenka 
Rezková z tiskového oddělení Minis-
terstva dopravy.

Dálnice bez poplatku Dálnice bez poplatku od Vranovic-Kelčic se řidičiod Vranovic-Kelčic se řidiči
LETOS NEDOČKAJÍLETOS NEDOČKAJÍ

Tato dopravní zna%ka na D46 ve sm�ru od Vyškova nedává smysl, neboD
u Žešova není nájezd na Olomouc.  Foto: Martin Zaoral

SENZA1NÍ OBJEV: LOVECKÝ KO1ÁR
CÍSA�E KARLA I. K VÝRO1Í VZNIKU REPUBLIKY

Muzeum kočárů chystá lahůdku na Josefk olČECHY POD KOSÍŘEM Osud dokáže neuvěřitelné věci. Letos 

přihrál Muzeu kočárů lovecký kočár určený pro arcivévodu 

Karla, pozdějšího posledního rakousko-uherského císaře 

Karla I., právě na stoleté výročí vzniku Československé repub-

liky. Expozice parkových a loveckých kočárů tak vyvrcholí na 

Josefkolu 2018 představením opravdového unikátu. EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

Takto vypadá lovecký ko%ár Vis a vis arcivévody Karla I., pozd�jšího císa�e.    Foto: archív Muzeum &echy pod Kosí-em

Životní drama u Bedihošt�

SKON�IL
V POUTECH!SEBEVRAH

BEDIHOŠŤ Tohle se jen tak nevi-
dí... Na silnici směrem na Bedihošť 
chtěl mladý muž spáchat sebevraž-
du skokem pod auto. Sebevrah se 
pak zle sápal po policistech, kteří 
mu v úmyslu zabít se zabránili. Mu-
seli ho ovšem spoutat, mladík byl 
totálně opilý a  agresivní. Příhoda 
měla šťastný konec, když skončil na 
záchytce a po vystřízlivění se druhý 
den dostavil na policejní služebnu, 
kde se za své chování omluvil.
„V neděli čtvrtého února před sedmou 
hodinou jsme přijali oznámení o  ne-
bezpečném pohybu mladého muže na 
komunikaci u obce Bedihošť. Věc ozná-

mil projíždějící řidič, který uvedl, že mu 
dotyčný sdělil svůj úmysl skočit pod 
náhodně projíždějící automobil. Na 
místo vyslaní policisté se s  mladíkem 
nebyli schopni domluvit, stále vyhrožo-
val sebevraždou pod koly automobilu,“ 
popsal dramatickou situaci František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství Policie Olomouckého kraje 
pro Územní odbor Prostějov. 
Policisté tak museli rychle konat! 
„Z  důvodu ochrany bezpečí jeho 
i silničního provozu byl muž za pou-
žití donucovacích prostředků hmatů 
a chvatů zajištěn. Poté mu byla přilože-
na služební pouta a k dalším úkonům 

byl převezen na policejní služebnu. 
Provedenou dechovou zkouškou 
mu změřili hodnotu 2,23 promile al-
koholu. Protože mladík nepřestával 
s agresivními výpady a vyslovovanou 
touhou si ublížit, byl po lékařské pro-
hlídce umístěn k vystřízlivění do proti-
alkoholní záchytné stanice v Olomou-
ci,“ popsal dále mluvčí prostějovské 
policie. 
Celé drama, v  němž šlo mladému 
muži doslova o život, skončilo na dru-
hý den optimisticky. „Po svém vystříz-
livění navštívil policejní služebnu znovu 
a za své jednání se policistům omluvil,“ 
prozradil František Kořínek.   (mik)

Starosta Ha�ek zem�el,
obec už má náhradu

zjistili jsme

HAČKY Uplynulé pondělí 5. února 
by se dožil 65 let . Své životní jubi-
leum už oblíbený starosta Haček 
Josef Vychodil se svými blízkými 
a spoluobčany v hasičské klubovně 
Bumbálka neoslaví.  Koncem loň-
ského října zemřel, ve funkci jej tak 
nahradil někdejší místostarosta. 
Nový starosta Haček byl zvolen na 
jednání zastupitelstva v prosinci 2017. 
„S  Pepou jsme dlouho spolupracovali 
a  zastupitelé chtěli, abych to po něm 
převzal. Myslím, že budeme fungovat 
stále stejně,“ vyjádřil se Ladislav Zajíček. 
„Rozpočet naší malé obce je velmi 
omezený. Naší největší prioritou 

je oprava rybníka na návsi. Letos 
bychom rádi připravili projekt tak, 
abychom v příštím roce mohli po-
žádat o dotace,“ nastínil plány obce, 
která se pyšnívá vysokou volební 

účastí, Ladislav Zajíček. Zajíma-
vostí také je, že novým místosta-
rostou se po Zajíčkovi stal Jiří 
Vychodil, což je syn někdejšího 
starosty.  (mls)

Ha%ky, kde žije zhruba stovka obyvatel, jsou známé zejména svojí vysokou vo-
lební ú%astí a tradi%ní akcí, kdy se na ja�e do malé obce sjedou cyklisté z daleké-
ho okolí.  Foto: archiv Ve�erníku 
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PROSTĚJOV V židli ředitele Gym-
názia Jiřího Wolkera Prostějov 
úspěšně sedí již patnáctým rokem. 
Za tuto dobu se nejprestižnější vzdě-
lávací institut v regionu nejenže pat-
řičně stabilizoval, ale především se 
neustále rozvíjí. I proto se GJW drží 
na špici ve svém odvětví, přičemž 
svým studentům nabízí jak kvalitní 
vzdělání, tak i atraktivní mimoškol-
ské aktivity. Populární je například 
Divadlo Point, známá je podpora 
růstu mladých basketbalistů, ale 
i dalších sportovců. Michal Šmucr si 
v poslední době ke všem povinnos-
tem „přibral“ i  funkci předsedy ne-
dávno založeného Spolku Hanácký 
Jeruzalém. Právě na toto žhavé téma 
se nesla valná část rozhovoru, ve kte-
rém naleznete spoustu zajímavých 
myšlenek a názorů. Dnes vám přiná-
šíme jeho první část.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Petr
KOZÁK

k

�� Jak jste se dostal do pozice 
předsedy Spolku Hanácký Jeruza-
lém? A  jak vůbec vznikla myšlenka 
na jeho založení?
„Na Gymnáziu Jiřího Wolkera, kde 
jsem ředitelem, si dlouhodobě připo-
mínáme některé historické skutečnosti, 
které jsou možná v  Prostějově méně 
známé včetně významných postav, jež 

jsou trochu zapomenuty. A když jsme 
loni poprvé vzpomínali na deporta-
ce prostějovských občanů na základě 
konečného řešení židovské otázky za 
druhé světové války, vznikla určitá dis-
kuse mezi některými lidmi, kteří mají 
podobné zájmy jako já, ze které padl 
návrh, abychom z této události učinili 
tradici. Proto jsme se rozhodli založit 
spolek, který by připomínal historické 
skutečnosti a zabýval by se pietou obětí 
tragédií a nejrůznějších hrůz. Z dalších 
setkání pak vyplynulo, že se stanu před-
sedou. (úsměv) Tuto nikterak honoro-
vanou funkci jsem s velkou ctí přijal.“
�� Co vás k tomu kroku vedlo?
„Když se o historii zajímáte, tak skuteč-
ně zjistíte, že nepřipomenout pietu za 
bezprecedentní vraždění, které v  his-
torii tohoto města proběhlo za druhé 
světové války, nepřipomenout to, co po 
těch lidech, kteří byli vyvražděni, tady 
zůstalo, je prostě špatně. Řekněme, že 
většina z nás cítí určitý dluh k jisté době 
mlčení. A ten dluh chceme splatit. Není 
v tom nic politického, není v tom nic, 
co by bylo namířeno proti někomu. 
Chceme prostě připomenout kulturu, 
o kterou Prostějov bohužel přišel.“
�� Jak tuto funkci berete z pocitové 
stránky? Dá se očekávat, že bude-
te čím dál častěji vystupovat 
veřejně a dost možná se prát 
za židovskou kulturu...
„Především bych nerad, abych 
se dostal do pozice, kterou 

bych nazval ‚naivní židofiĺ . (úsměv) 
Myslím si, že Židé něco takového nema-
jí rádi a nemají to ani zapotřebí, aby lidé 
nějak vystupovali na jejich podporu. Jde 
mi jen o to, objektivně připomenout his-
torické věci. Navíc všechny připomínky 
osobností a  událostí se netýkají pouze 
židovské kultury. Ostatně na první akci 
našeho spolku jsme se zabývali i historií 
zrušeného katolického hřbitova. Znovu 
opakuji, jsme nejenom apolitičtí, ale jsme 
i naprosto a přísně laičtí. Sdružujeme lidi 
různých vyznání, aniž bychom byli ná-
boženskou organizací.“
�� Jisté zaměření spolku jste již na-
značil. Co je dalším posláním a stě-
žejním úkolem skupiny lidí, která 
chce být a je stále více slyšet?
„Rád zopakuji, že chceme před veřej-
ností zmiňovat v tuto dobu méně zná-
mou prostějovskou historii. Chceme 
připomínat historii soužití Prostějova 
s židovskou komunitou i pořádat piety 
za oběti holocaustu. To vše na formátu 
spolkové činnosti.“
�� Vytýčili jste si milníky pro 
vaše fungování a čeho byste chtěli 
dokázat? 
„Spolek jakožto takový má jednu vel-
kou výhodu. Zásadně totiž pracuje ryze 

na základě zájmu lidí, kteří jsou jeho 
členy nebo jeho součástí. V první řadě 

se tak vychází z jejich možností a volné-
ho času. Proto vše funguje na dobrovol-
né bázi a bez povinných úkolů. Nicmé-
ně pro nás je hlavním cílem upozornit 
veřejnost na události, které proběhly, 
a to nejen důstojnou formou piety, ale 
také společenskými i  kulturními akce-
mi. V plánu je též instalace pamětních 
desek na veřejných místech.“
�� Kolik máte již v současnosti čle-

nů? A jak je to se vstupem, kdybych 
se třeba já rozhodl rozšířit vaše 
řady?
„Počet našich členů již překročil 

desítku a  dále roste. (úsměv) 
Každý, kdo se chce stát naším 
členem, nás může jednoduše 

oslovit prostřednictvím kontaktu, který 
najde na internetových stránkách spol-
ku. Přivítáme každého, kdo má upřím-
ný zájem o věci, které spolek řeší.“
�� Jak často se scházíte?
„Zhruba jednou za měsíc, kdy si dáme 
společně čaj v Baru 12 opic.“
�� Které nejbližší akce máte v plánu?
„Již 25. 2. v  neděli proběhne v  aule 
gymnázia akce k svátku Purim. V červ-
nu chceme zopakovat vzpomínku na 
občany, kteří byli z Prostějova odsunuti 
transporty. Připomenu, že jich bylo na 
dvanáct stovek, přičemž většina z nich 
byla ještě téhož roku 1942 odvezena 
do Běloruska a tam byli zmasakrováni 
někde v  lese... Byl to bezprecedentní 
zločin, který se v  historii Prostějova 
stal! Dodnes přitom tito bývalí občané 
nemají na veřejném místě ani cedulku... 
Toto bychom chtěli napravit. Je naším 
cílem, aby vzniklo pietní místo k  této 
události. Kde a kdy, to bych v tuto chvíli 
nechtěl předjímat.“
�� Přestože jste zmínil, že Spolek 
Hanácký Jeruzalém se nebude vě-
novat čistě židovské otázce, nejde se 
nezeptat – co vy a komunita Židů?
(úsměv) „Především mezi svými kama-
rády nerozlišuji, kdo je Žid a kdo není, 

kdo má onen či jiný původ. Tato otáz-
ka je mi však blízká. Myslím si totiž, že 
každý, kdo je otevřený historii, přece 
ví, že v české kotlině se protínají určité 
kulturní vlivy. A každý, kdo historii vní-
má, si musí připustit, že jedním z těch 
významných vlivů je vliv židovské kul-
tury. Tvářit se, že to neexistuje, je prostě 
směšné. Projděte se po Praze, ale i řadě 
dalších měst a na každém kroku uvidí-
te prolínání určitých kulturních směrů, 
které se navzájem obohacovaly. A buď-
to je k  tomu člověk otevřený, nebo je 
necitelný. Bohužel dnešní doba je ohra-
ničená přítomností a  určitým konzu-
mem, zapomíná na historii a pramálo 
se stará o budoucnost. Lidé tak přestá-
vají jisté věci úplně vnímat, což je dle 
mého názoru chyba. Proto se snažím 
ty nejzásadnější momenty co nejčastěji 
připomínat.“
�� Věnoval jste se takto silně historii 
vždycky, nebo se ve vás kulturní vní-
mání našich předků zrodilo až v poz-
dějším věku?
„Obecně je to ve mně asi hodně dlouho... 
(pousměje se) Svého času jsem dokonce 

váhal, jestli historii nepůjdu studovat. 
Nakonec mě osud zavál trochu jiným 
směrem, ale já pořád věřím, že jednou 
budu mít čas se historii naplno věnovat. 
(úsměv) Rozhodně se moje zájmy netý-
kají pouze židovství, dlouhou dobu jsem 
se například zabýval osobnostmi armády 
první republiky či pevnostním stavitel-
stvím první republiky. Udržoval jsem 
kontakty s  rodinou syna významného 
absolventa gymnázia a rodáka z Čehovic 
Karla Husárka, jeho tatínek byl výraznou 
osobností našich legií v Rusku, v mezivá-
lečném období zastával významné funk-
ce v československé armádě a byl tvůrce 
československého opevnění. Takže his-
torie je pro mě věc, která se netýká pouze 
židovské problematiky, je to záležitost 
mých širších a dlouhodobějších zájmů.“
�� Nelze v tomto rozhovoru opome-
nout nejtřaskavější věc, která v tomto 
směru hýbe Prostějovem, a to je tolik 
diskutovaná revitalizace židovské-
ho hřbitova ve Studentské ulici. Co 
k  tomu můžete říci jako předseda 
spolku?
„Kauza starého židovského hřbitova je 
věc, kterou vidím v první řadě jako ob-
rovskou příležitost pro město Prostějov. 
Jeho představitelé mají šanci využít tento 
projekt pro blaho veřejného dění, ve pro-
spěch města a jeho občanů. To, že se tak 
nestalo, je strašná chyba! Celá záležitost 
měla na začátku obrovský potenciál stát 
se krásným příběhem s  velmi dobrým 
koncem. Místo toho se vyvolala hysterie, 
díky níž se vše dostalo do situace, která 
Prostějov v  globálním pohledu mimo-
řádně poškodila.“

�� A jaký je váš ryze osobní názor na 
tuto problematiku?
„Myslím si, že se především naprosto 
zhroutila komunikace o této věci. A já si 
kladu otázku, jestli v tom byl úmysl, nebo 
jenom nedostatek zodpovědnosti...“
�� Když se zeptám na rovinu, jste 
pro návrh židovské federace, nebo 
zachování současného stavu?
„Za prvé, to místo si zaslouží zvýšit svoji 
pietu a připomínku. Ostatně dnes je to 
kulturní památka. Tento fakt by se neměl 
ledabyle opomíjet. Když se bavím s lid-
mi, kteří jsou odborníci na architekturu 
či projekční činnost, tak vám řeknu, že 
vyřešit okolí školy tak, aby se zintenzívni-
ly požadavky na zvýšení piety a současně 
se zachovala bezpečnost dětí i  obsluž-
nost celého prostoru, a přitom to udělat 
pěkné, aby se to líbilo i lidem bydlícím 
v  okolí, je technicky naprosto možné 
a schůdné. Je to jenom otázka finančních 
prostředků a  již zmíněné komunikace 
k  tomu, aby všichni zainteresovaní po-
chopili, že celá věc má vstřícné a vlídné ře-
šení. Jsem také přesvědčen, že na projekt 
zajímavý nejen pro židovskou federaci, 
ale i statutární město Prostějov, že by se 
peníze našly. A pokud není problém ani 
technický, ani ekonomický, tak si řekně-
me, v čem je tedy problém?! Dostaneme 
se zpátky k oné komunikaci a schopnosti 
se dohodnout. Je třeba se neděsit, převzít 
určitou zodpovědnost a dokázat využít 
příležitosti. Tohle mi zatím připadá, jako 
když se rozhodnete překopnout ve fot-
bale prázdnou branku...“
Druhý díl obsáhlého rozhovoru 
najdete v příštím vydání Večerníku
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Bohužel dnešní doba je ohraničená 
přítomností a určitým konzumem, 

zapomíná se přitom na historii 
a pramálo lidí se stará o budoucnost.

vizitka
MICHAL ŠMUCR

✓ narodil se 18. srpna 1963 v Brně
✓ profesně působí ve funkci ředitele Gymnázia 
Jiřího Wolkera
✓ dlouhodobě žije v Bílovicích-Lutotíně
✓ absolvent Mendelovy univerzity v  Brně, 

Univerzity Palackého v Olomouci a Pedagogické fakulty na Univerzitě 
Karlovy v Praze
✓ první profesní zkušenost byla na pozici technik v SDP Čehovice
✓ učit začal v  roce 1990 na Švehlově střední škole polytechnické 
v Prostějově, kde se v roce 1994 stal zástupcem ředitele, o tři roky později 
jejím ředitelem
✓ od roku 2003 řídí Gymnázium Jiřího Wolkera v Prostějově
✓ je ředitelem Sdružení středního školství Olomouckého kraje, jehož 
členem se stal v roce 2001
✓ od roku 2012 je předsedou dozorčí rady společností IF Holding 
a IF Facility
✓ je členem společností Gaudeamus, Rotary Club Olomouc City a nově 
i předsedou Spolku Hanácký Jeruzalém
✓ v roce 2015 mu bylo uděleno nejvyšší rezortní vyznamenání MŠMT 
ČR - Medaile za vynikající pedagogickou práci 2. stupně
zajímavost: má se stát poradcem premiéra pro školství v připravované 
vládě Andreje Babiše

milujeme vecerníkk�

1
8

0
2

1
0

7
1

0
2

0
2

PROSTĚJOV Spolek Hanácký Jeruzalém, který 
nedávno vzniknul v  Prostějově, pořádá další 
akci pro veřejnost. Tentokrát to bude oslava 
židovského svátku PURIM. 
„Půjde jednak o krátkou přednášku o Purimu, proč 

se slaví a jaký je jeho původ. Přednášejícím bude Jiří 

Klimeš ze Židovské obce Olomouc. Připraveno je dále 

pásmo tanců a divadelních skečů. Taneční a divadelní 

část programu bude v  režii taneční skupiny RUT 

pod vedením Evy Štefkové a  Aleše Procházky 

s protagonisty divadla POINT,“ prozradil Večerníku 

předseda spolku Michal Šmucr. „Věříme, že akce to 

bude atraktivní a přiláká pozornost širší veřejnosti,“ 

vzkazuje.

PURIM můžete oslavit společně s  Hanáckým 
Jeruzalémem v neděli 25. února 2018 od 17:30 
v aule Gymnázia Jiřího Wolkera v Prostějově.    (red)

Purim
v „hanáckém
Jeruzalém�“

„NERAD BYCH BYL NAIVNÍ ŽIDOFIL“
Michal Šmucr se stal předsedou nového Spolku Hanácký Jeruzalém, 

který si klade za hlavní cíl připomínat veřejnosti historické skutečnosti

�� Jak jste se dostal do pozice
předsedy Spolku Hanácký Jeruza-
lém? A  jak vůbec vznikla myšlenka 
na jeho založení?
„Na Gymnáziu Jiřího Wolkera, kde 
jsem ředitelem, si dlouhodobě připo-
mínáme některé historické skutečnosti,
které jsou možná v  Prostějově méně
známé včetně významných postav, jež

veřejně a dost možná se prát
za židovskou kulturu...
„Především bych nerad, abych 
se dostal do pozice, kterou

na základě zájmu lidí, kteří jsou jeho 
členy nebo jeho součástí. V první řadě

se tak vychází z jejich možností a volné-
ho času. Proto vše funguje na dobrovol-
né bázi a bez povinných úkolů. Nicmé-
ně pro nás je hlavním cílem upozornit
veřejnost na události, které proběhly, 
a to nejen důstojnou formou piety, ale
také společenskými i  kulturními akce-
mi. V plánu je též instalace pamětních
desek na veřejných místech.“
�� Kolik máte již v současnosti čle-

nů? A jak je to se vstupem, kdybych
se třeba já rozhodl rozšířit vaše 
řady?
„Počet našich členů již překročil 

desítku a  dále roste. (úsměv)
Každý, kdo se chce stát naším
členem, nás může jednoduše

přítomností a urč
zapomíná se p

a pramálo lidí se sta

Foto: archív Ve�erníku
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>>> dokončení ye stranz 3
Večerník se na tiskové konferenci 
zeptal na důvody, proč vedení rad-
nice tuto směnu zatrhllo? „Není 
vhodné, aby tento památkově 
chráněný dům byl v  soukromých 
rukách. Pan Pořízka by s  ním 
stejně kvůli památkářům nemohl 
nakládat tak, jak by chtěl. Uvnitř 
je navíc ještě původní nábytek, tu-
díž tato nemovitost by tedy i nadále 
měla zůstat v  městském majetku,“ 
míní Pospíšil. Jak ještě upozornil, 

Marek Pořízka nehodlá bývalý 
fotbalový stadion ve Sportovní uli-
ci prodat, upřednostňuje směnu. 
„Požaduje za něj buď dům v centru 
města, nebo nějaké pozemky,“ uve-
dl náměstek primátorky.
Dnes už zchátralý a zarostlý stadion 
ve Sportovní ulici koupil Marek Po-
řízka před lety od Bořivoje Kresty, 
majitele SK LeRK Prostějov. Původ-
ně zde zamýšlel postavit komunitní 
domy, čáru přes rozpočet mu však 
udělal územní plán města, ve kterém 

je jasně stanoveno, že pozemky jsou 
určeny pouze pro sportovní účely. 
Večerník se telefonicky dotázal 
i  samotného podnikatele, co jej 
k jednání s městem vedlo a proč za 
stadion chce právě Wolkerův dům 
na náměstí? Bohužel, nic jsme se 
nedozvěděli... „Nezlobte se, v  tuto 
chvíli bych se k  tomu nechtěl kon-
krétně vyjadřovat. Ale v  příštích 
dnech bychom se o tom mohli po-
bavit,“ odmítl a  přislíbil v  jednom 
Marek Pořízka. (mik)

Prost�jovští radní zatrhli
VÝM4NU STOLETÍ

➢ z titulní strany
PROSTĚJOV Kdysi krásný 
funkcionalistický dům v  ulici 
na Újezdě patřící Jiřímu Wolk-
erovi je rozhlehlá stavba, ve které 
se nachází celkem sedm bytů. 
V přízemí pak dlouhodobě fungo-
valy tři prodejny. Tržní nájemné 
se v  případě každé z  nich pohy-
bovalo kolem pětadvaceti tisíc 
korun měsíčně, sedm bytů pak 
mohlo na činži vynést dalších 
zhruba padesát tisíc. Navzdory 
těmto vysokým příjmům čelil 
Jiří Wolker neustálým exekucím 
a nyní jej dokonce čeká vězení... 
„Jsem v  naprosto zoufalé situaci. 
Brněnský soud v polovině ledna za-
mítl moje odvolání, a  proto zřejmě 
budu muset nastoupit na rok do 
vězení. Je to kvůli tomu, že jsem 
řídil bez řidičáku,“ zvěstoval reda-
kci Večerníku samotný Jiří Wolker. 
Posléze nám poskytl i  rozsudek 
Okresního soudu v Prostějově. 

Zpùsobil nehoduZpùsobil nehodu
s tìžkým zranìníms tìžkým zranìním  

Z  rozsudku vyplývá, že trampoty 
Jiřího Wolkera se soudy začaly ve ch-
víli, kdy byl uznán vinným z těžkého 
ublížení na zdraví z nedbalosti. Stalo 
se tak po automobilové nehodě, 
kterou dle rozhodnutí soudu zavinil. 
Trest však byl relativně mírný, Wolker 
dostal podmíněný trest spojený se 
zákazem řízení na půldruhého roku. 
On sám však pravomocné rozhod-
nutí stále zpochybňuje. „Za bouračku 
jsem nemohl, napálil do mě zfetovaný 
motorkář,“ vyjádřil se razantně. 

Netrvalo dlouho a Wolker byl policií 
přistižen za volantem bez platného 
řidičáku. Následně jej soud odsoudil 
k další podmínce a peněžitému tres-
tu. Ani to jej ovšem od řízení neo-
dradilo a celá věc se ještě několikrát 
opakovala. Přesto se Wolker neta-
jil tím, že auto bude řídit i nadále, 
neboť se bez něj neobejde a  hro-
madnou dopravou jezdit nehodlá. 
Tvrdohlavost hraničící s  ignorací 
mu však nebyla nic platná... 

Chytili hoChytili ho
pøi pøestupku pøi pøestupku 

Loni v  létě byl Jiří Wolker bez 
řidičáku zastaven prostějovskými 
strážníky v  Barákově ulici, když se 
dopustil dopravního přestupku. 
O  jeho vině nemohlo i  díky kam-
erovému záznamu být sebemenších 
pochyb.  Po dalším přečinu mu 
Policie ČR vůz zabavila a on sám se 
dočkal nepodmíněného trestu. „Je 
otázkou, zda je vůbec obžalovaný 
schopen řídit s  ohledem na svůj 
zdravotní stav, kdy trpí silnou cuk-
rovkou, píchá si inzulín pětkrát 
denně, špatně vidí, má ischemickou 

chorobu srdeční a  je po operaci tří 
bypassů, což byl důvod, proč již 
dříve odmítl případný trest veřejně 
prospěšných prací,“ všimla si 
soudkyně Adéla Pluskalová, podle 
které by se další podmíněný trest 
naprosto minul účinkem. Kromě 
ročního trestu vězení nyní Wolker 
nesmí tři roky za volant. Po zamít-
nutí odvolání by rozsudek měl být 
pravomocný.   

Šestina domuŠestina domu
zmìnila vlastníka zmìnila vlastníka 

Jiří Wolker trvale bydlí ve Velkém 
Újezdě u  Olomouce v  notně 
zchátralém baráku. Zde měl dlouhá 
léta pečovat o svoji starou maminku, 
čímž zdůvodňoval laxnost při 
správě domu na Újezdě. Z něj se za 
poslední roky stala skutečná ruina 
bez funkčních zvonků a  osvětlení 
na chodbách. Loni v  listopadu 
jedna šestina nemovitosti změnila 
vlastníka. Od Wolkerova nes-
véprávného bratra odkoupila 
tuto část pražská společnost, 
jenž nechala zabezpečit vchod, 
který byl dlouho volně průchozí, 

kvůli čemuž na chodbách čas 
od času přespávali bezdomovci. 
Nad vstupními dveřmi se nově 
objevila i  kamera. Wolker sám 
působení menšinového vlastníka 
vnímá negativně. „Tváří se slušně, 
ale dopustili, aby mi zase někdo 
vykradl sklep a vyházeli mé kresby,“ 
vyjádřil se muž, který kvůli výměně 
vstupních dveří nyní nemá klíče od 
domu, v němž od mládí vyrůstal.  

Psychiatøi muPsychiatøi mu
prý lichotíprý lichotí  

Jiří Wolker se do svých neustálých 
problémů se soudy i  nájemníky 
dostává zřejmě kvůli své duševní 
poruše, která se mimo jiné projevu-
je svérázným, velmi nesouvislým 
slovním projevem. Problémy týka-
jící se duševního zdraví však on sám 
odmítá řešit. „Byl jsem pod dohl-
edem psychiatrů a  ti konstatovali, 
že jsem svéprávný. Podle nich jsem 
pouze svobodomyslný, což beru 
jako kompliment,“ vyjádřil se v této 
souvislosti Wolker, jehož životní tra-
ble tak zřejmě až do jeho smrti nikdy 
neskončí...   (mls)

Majiteli domu na Újezd� Ji�ímu Wolkerovi 
POLICIE ZABAVILA AUTO bez náhrady

➢ ZE STRA NY 3
PROSTĚJOV Obviněná argumen-
tovala přitom tím, že ženu opakovaně 
viděla ve vinotéce v Kostelecké ulici. 
Celá věc byla o to ožehavější, že paní 
Jaroslava má v  pěstounské péči 
postiženého vnuka.
Na základě jejího podnětu OSPOD 
rozjel vyšetřování. Reálně přitom 
hrozilo, že o kluka přijde a ten skončí 
v  dětském domově, a  to navzdory 
tomu, že se o  něj zmíněná paní Ja-
roslava prokazatelně dobře stará. 
Následným šetřením navíc bylo 
zjištěno, že poškozená s  alko-
holem problémy nemá a ve vino-
téce se zdržovala mimo jiné kvůli 
tomu, jelikož tam byla brigádně 
zaměstnaná... 

Lhala zámìrnì? Lhala zámìrnì? 

„Obžalovaná si musela být vědoma 
toho, že pokud o někom prohlásí, že 
je alkoholik a  předá tuto informaci 
úřadu, který má na starost péči o dítě, 
může to vést i  ke změně náhradní 
péče a přerušení dlouholetého vzta-
hu mezi vnukem a babičkou. Přitom 
toto své prokazatelně nepravdivé 
tvrzení několikrát zopakovala.  Na-
posledy tak učinila u  předchozího 
hlavního líčení,“ argumentovala ve 
své závěrečné řeči státní zástupkyně 
Libuše Bartlíková. 
Obhájkyně poškozené naopak 
upozornila, že celá záležitost 
vznikla na pozadí dlouhodobých 
konfliktů v domě. „Má klientka na 
OSPOD neuvedla, že je poškozená 
alkoholička. Pouze se ohradila proti 

předchozímu slovnímu napadení 
a  vyslovila svůj názor, že za ním 
mohlo stát požívání alkoholu. Jedná 
se tedy pouze o  nedorozumění, 
nikoliv o úmysl poškodit někoho na 
cti,“ zformulovala advokátka aktuál-
ní stanovisko obžalované. 

Pomluvou protiPomluvou proti
údajné urážceúdajné urážce  

Přes veškerou snahu právní 
zástupkyně byl soud jiného mínění 
a  Emílii Horákovou odsoudil 
podmíněně na tři měsíce, trest pak 
o rok odložil. Proviněná žena by se 
tak minimálně po zkušební dobu 
měla zdržet dalších urážek či ne-
pravdivých oznámení. Rovněž má 
za povinnost zaplatit odškodné ve 
výši deset tisíc korun. 
„Dle názoru soudu se obžalovaná 
o poškozené coby alkoholičce na OS-
POD vyjádřila zcela záměrně. Chtěla 
jí tím vrátit údajné slovní napadení, 
kterým se cítila uražena. Tento inci-
dent se však probíral v  přestupkové 
komisi a  není předmětem tohoto 
hlavního líčení. V této věci mohu kon-
statovat, že navzdory důkladnému 
šetření nebyl objeven jediný důkaz 
pro to, že se tvrzení zakládá na 
pravdě. Přitom tímto obžalovaná 
prokazatelně způsobila své sousedce 
celou řadu problémů,“ odůvodnila 
své rozhodnutí Adéla Pluskalová, 
která odškodné deset tisíc korun 
považovala za přiměřené. „Vysouzené 
peníze dám na charitu,“ zmínila se 
v této souvislosti poškozená. 
Rozsudek dosud není pravomocný, 
obě procesní strany si ponechaly 
lhůtu pro možnost odvolání.  (mik)

“DRBNA“ Z HACAROVY
ULICE BYLA ODSOUZENA!

Majitel domu od své prost�jovské nemovitosti v sou%asnosti 
v#bec nemá klí%e a tak aby se dostal dovnit�, musel telefo-
novat jednomu z nájemník#.     Foto: Martin Zaoral

Prost�jovský „milioná�“ nyní žije v tomto notn� zchátralém 
dom� ve Velkém Újezd� u Olomouce...  Foto: internet
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Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

� 582 341 705 

� 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

� 582 341 705 
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Kompletní nabídku najdete na:
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RE ALIT Y
Stavební firma hledá pozemek pro vý-
stavbu RD. PV a okolí 739 322 895

Vyměním městský cihlový byt 1+1 
za větší. Tel.: 604 415 236 (pouze sms)

Prodám byt 3+1 v OV, v centru Pv. 
736 631 702

Koupím zahradu na plumlovské pře-
hradě, možno i s menší chatkou, 
k rekreaci. Děkuji za rozumné nabídky. 
Tel.: 732 152 429

Sháním byt 2+1 v OV. 732 116 887 

KOUPÍM RODINNÝ DŮM. TEL.: 
604 635 527 

Koupím 1+1 k rekonstrukci. Děkuji 
739 367 205 

Hledám dům v Pv a okolí ke koupi.
I v horším stavu. Tel.: 723 335 940, RK 
nevolat.

SLUŽBY

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek,
721 344 771. Práce různého druhu. 

Opravy a úpravy oděvů
NOVĚ OTEVŘENO

v Atriu I. patro
Tel.: 777 118 123

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

STOLÁŘSTVÍ   V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 
podlahy. Domamyslická 104, PV.
www.stolarstvijancik.cz, Tel.: 604 820 358

Opravy oděvů
Obuvi a batohů

Opravy deštníků
Broušení nůžky nože

Vedle knihkupectví u radnice
PO - PA 9:00-16:30 h

Provádíme také zcelování

Pletené svetříky i pro nejmenší pejsky. 
Pv. Tel.: 606 166 853

Zednictví Vančura NABÍZÍ 
veškeré zednické a stavební 

práce na klíč včetně 
NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM. 

TEL.: 774 627 358, 
zednictvivancura@seznam.cz

Antény Jiříček nabízí až 47 tv progra-
mů bez poplatků. Tel.: 776 340 848, 
www.anteny.cz www.kvalitne.cz

Hledám laskavého, osamělého, zajiš-
těného sedmdesátníka, který ještě 
v sobě neztratil kus mladíka. U kávičky 
o víkendech se můžeme setkávat, a tak se 
i více poznávat. Protějškem ti bude vdo-
va podobného ražení, tak neváhej a pošli 
mi na tel.: 777 163 036 SMS znamení.

Jsem 177/51 letý, střední postavy, 
hledám slušnou inteligentní nekuračku 
do 51 roků. Tel.: 702 870 751

Štíhlý, nekuřák, abst., 57/173, hledá 
hodnou, milou a bezdětnou kamarád-
ku kolem 50 let, které chybí láska, po-
hlazení a cítí se sama. PV a okolí. Tel.: 
775 240 480

Hledám ženu ke společnému žití z okolí 
města PV. Jsem z vesnice 73/174. Auto 
mám. Tel.: 776 210 670

SEZNÁ MENÍ

Právě tolik nabídek najdete
v naší rubrice

PROSTĚJOVSKÉHO
Večerníku. Přidejte se taky.

9UZÁVÌRKA 
ØÁDKOVÉ
INZERCE

JE V PÁTEK 16. ÚNORA
 V 10.00 HODIN

INFORMUJE
NEPŘEHLÉDNĚTE

- dotace na pořízení
nových strojů a zařízení
 - program Technologie

- Průmysl 4.0
Dne 12. 2. 2018 bude zahájen 
příjem žádostí v  rámci výzvy VII. 
programu TECHNOLOGIE, na 
základě níž můžete čerpat dotaci 
na pořízení nových strojů a  tech-
nologií. Cílovým územím výzvy je 
tentokrát celé území ČR mimo hl. 
město Prahu.

Cílem výzvy je podpořit růst vý-
konů a  konkurenceschopnosti 
malých a  středních podniků po-
mocí investice do nových tech-
nologií v  souladu s  teorií čtvrté 
průmyslové revoluce. Základem 
projektů je automatizace výroby 
a zavádění digitální transformace 
související s výrobními procesy.
Teorie průmysl 4.0 vede ke vzniku 
tzv. „chytrých továren“, kde jsou opa-
kující se a jednoduché činnosti auto-
matizovány (např. robotickými systé-
my). Oproti minulým výzvám tak již 
není základem programu snižování 
nezaměstnanosti pomocí povinného 
vytváření nových pracovních míst, 
novinkou je rozdělení podporova-
ných investic na tzv. výrobní a nevý-
robní technologie.

Vyhlášení výzvy: 5. 12. 2017  
Zahájení příjmu: 12. 02. 2018  
Ukončení příjmu: 14. 05. 2018

Kdo může žádat 
(příjemci podpory):

podnikající fyzická a právnická oso-
ba, která je malým a  středním pod-
nikem a splňuje tak definici malého 
či středního podniku vymezenou 
v  Příloze I. Nařízení Komise (EU) 
č. 651/2014

Kolik lze získat na jeden projekt
 (forma a výše podpory):

míra podpory: max. 45 % způsobilých 
výdajů u malých podniků a max. 35 % 
způsobilých výdajů u středních podni-
ků dotace na projekt je poskytována 
minimálně ve výši 1 mil. Kč a maxi-
málně do výše 20 mil. Kč

Na co lze získat podporu
(podporované aktivity):

Podporováno bude pořízení nových 
strojů, technologických zařízení a vy-
bavení a propojení pořizovaných nebo 
stávajících technologií autonomní 
obousměrnou komunikací do výrob-
ního procesu. Podporu nelze poskyt-
nout na prostou obnovu stávajícího 
strojního zařízení s nulovým stupněm 
inovace. Podporována bude eko-
nomická činnost vymezená sezna-
mem podporovaných ekonomic-
kých činností podle CZ-NACE, 
který je uveden v  Příloze č. 2 Výzvy 
(dále jen „podporovaná ekonomická 
činnost“).
Podstatné je zejména rozliše-
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Konzultaci k vašemu projektové-
mu záměru poskytnou pracovníci 
OHK v Prostějově. Neváhejte nás 
kontaktovat na tel. č.: 582332489, 
582332721
Více také na webových stránkách 
Agentury pro podnikání a inova-
ce (API): www.agentura-api.org
 Helena Chalánková, 
 OHK v Prostějově

Pozvánky
12. 2. Nemocenské pojištění a pojist-
né na sociální zabezpečení – změny 
v roce 2018 /přednáší Jiřina Fráňová/
27. 2. Důchodové pojištění a ELDP – 
změny v roce 2018 /Bc. T. Sojková/

BERANI - 21. 3. až 20. 4. Trpělivost 
není vaší silnou stránkou, proto se 
kvůli své pověstné nedočkavosti do-
pustíte zásadní chyby. Stane se tak při 
jednání s člověkem, pomocí kterého 
byste mohli zbohatnout. Všechno ale 
zkazíte. 
BÝCI - 21. 4. až 21. 5. Kupodivu si 
porozumíte se sourozencem, se kte-
rým jste se doposud jenom hádali a 
nikdy jste ještě nenašli společnou řeč. 
Najednou se z vás stanou obchodní 
partneři a spolupráce půjde oběma k 
duhu. 
BLÍŽENCI - 22. 5. až 21. 6. V práci 
si docela odpočinete, zcela jistě to 
zde nebude horší než doma, kde 
vás neustále nutí k nějaké činnosti. 
Na druhé straně byste měli u ro-
dinného krbu zabrat, platíte zde za 
enormní flákače. 
RACI - 22. 6. až 22. 7. Nečekaně zís-
káte inspiraci pro úspěšné obchodní 
jednání, které zcela jistě dopadne 
dobře. Můžete se stát finančně na-
prosto nezávislými, což bude mít za 
následek i zlepšené chování k okolí.   

LVI - 22. 7. až 22. 8. Nedávejte se 
do holportu s někým, kdo má ve-
lice špatnou pověst, a vy o ní víte. 
Nabídka toho dotyčného bude jistě 
znít lákavě, ale všechno je vylhané. 
Pokud chcete investovat, jednejte 
na vlastní pěst. 
PANNY - 23. 8. až 22. 9. S partne-
rem to nebudete mít lehké, obzvláš-
tě když před ním máte černé svědo-
mí. Pokud se rozhodujete o důležité 
záležitosti, rozhodně se s ním po-
raďte. Běžte ale na něho chytře, a 
navíc hlavně pomalu. 
VÁHY - 23. 9. až 23. 10. Pokud vyjíž-
díte na hory, nezapomeňte si do báglu 
přibalit ochrannou helmu. Něco totiž 
napovídá tomu, že vám reálně hrozí 
úraz. Snažte se vrátit domů v pořádku, 
čekají vás důležitá rozhodnutí. 
ŠTÍŘI - 24. 10. až 22. 11. Prožijete sice 
příjemné a romantické rande, ovšem s 
nulovým výsledkem. Dotyčná osoba 
se vysměje vašemu pozdějšímu návr-
hu na další schůzku, no nic. Naletíte 
člověku, který se chce jen zadarmo 
najíst a napít. 

STŘELCI - 23. 11. až 21. 12. Vy si 
tento týden rozhodně vsaďte nebo 
zkuste jinou hazardní hru, která z 
vás udělá boháče. Tolik štěstí, jako 
budete mít tento týden, vás už nikdy 
v budoucnu nepotká. Splatíte tak 
všechny dluhy. 
KOZOROHOVÉ - 22. 12. až 20. 1. 
Hlídejte si tento týden termíny na-
rozenin a svátků všech příbuzných, 
jinak byste si mohli uříznout parád-
ní ostudu. V jednom případě pak 
nebude stačit květina, chce to dražší 
dárek. 
VODNÁŘI - 21. 1. až 20. 2. Vy se ten-
tokrát nepřejídejte, mohou vás reálně 
trápit žaludeční problémy. Smůlu mů-
žete mít i na výběr potravin, ne všech-
ny výrobky ve slevě jsou čerstvé! Pro 
jistotu se zásobte toaletním papírem. 
RYBY - 21. 2. až 20. 3. O pomoc vás 
požádá člověk, který dříve vypadal, že 
nic takového nikdy potřebovat nebu-
de. Půjde o velice seriózního jedince, 
takže s pomocí neváhejte, určitě ne-
budete napáleni. V dobrém se vám to 
vrátí. 

Konstelace hvězd Prostějova

Ja

ký 
bude v�š den?

nákupní servis 
pro vás
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Narození potomka je radostí do každé rodiny, která s sebou nese nejen příjemné starosti. Proto 
je dobré vědět, že nejlevnější dětský příkrm seženete v Kauflandu, sušené mléko s kaší a sunar 
se vyplatí zakoupit v Tesku. Na obou těchto místech seženete kakaový baby dessert od Nestlé, 
společně s Albertem pak i bio těstoviny s rajčaty a cuketou. Pro klasickou přesnídávku se vy-
pravte do Penny marketu. Přejeme všem batolatům dobrou chuť!
 Průzkum byl proveden ve středu 7. února.

Naše 
+-$/AB

... tentokrát ze sortimentu: PRO MIMINKA...

Toto období bude svědčit těm Prostějovanům, kteří si budou chtít budovat nový 
vztah. Budou k tomu mít více než dost příležitostí seznámit se konečně s osobou, 
která by byla tou pravou. A zamilují se dokonce i ti, kteří dosud odmítali. 
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� POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 14:00 do 15:00 hodin. Aktivita Slunce 
je nízká a na povrchu se nachází jen velmi málo skvrn. V protuberančním dalekohledu ale přesto můžeme spatřit 
různé zajímavé podrobnosti. Vstupné 20 Kč.
� VEČERNÍ POZOROVÁNÍ proběhne v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 18:30 do 19:30 hodin. Měsíc je v období 
novu a proto neruší večerní pozorování slabších, ale o to zajímavějších objektů. Spatříme vzdálenou planetu Uran 
i trpasličí planetu Ceres a potom podnikneme výlet mezi klenoty zimního hvězdného nebe. V případě špatného 
počasí je připraven náhradní program. Vstupné 20 Kč.
� POHÁDKOVÁ STŘEDA přináší dětem v 15:30 hodin příběh: „KOMETA ŽANETA“. Vstupné 20 Kč.
� Výstavy VESMÍRNÝ DOMOV PRO DĚTI a Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE lze shlédnout na 
začátku všech akcí. 

OD 12. DO 18. 2. 2018

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Dobrochov
Dne: 5. 3. 2018 od 7:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Dobrochov. Areál fy ASIKA Dob-
rochov. Odběratelské trafostanice: 
Dobrochov voda (č. 300689), Dob-
rochov Key trading (č. 300688).
Obec: Otaslavice, Brodek u Pv
Dne: 5. 3. 2018 od 12:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Otaslavice vč. podnikatelských 
subjektů. Část obce Brodek u 
Prostějova: celé ulice: Lískovec, 
Hřbitovní, U Lávky, Havlíčko-
va, U Kovárny, Koberská. Jed-
nostranně ulice Květná od č. 382 
po č. 373 (vč. autoservisu č. 46).

Jednostranně ulice Císařská od č. 39 
po č. 40 a dále oboustranně po konec 
obce směr Dobrochov. Č. 370 (zdra-
votní středisko), 348 (MŠ), 396, 486 
na ul. Zámecká. Areál základní školy 
na ul. Havlíčkova (č. 398, 397, 399). 
Areál Zámku (č. 108-109), průmys-
lový areál V Pivovaře č.111, a č.p. 
112.
Obec: Konice
Dne: 8. 3. 2018 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Konice: celé ulice Bídov, Staré 
Město, Smetanova (vč. č. 90 a 307), 
Chmelnice od ul. Kostelní směr 
Křemenec, Pod Cihelnou. Ulice 
Kostelní od č.156 po č.160. Areál 

požární stanice Konice Chmelnice 
746. Areál ČOV Chmelnice. Odbě-
ratelská trafostanice ČOV Konice 
(č. 701777).
Obec: Dobrochov
Dne: 8. 3. 2018 od 7:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Dobrochov. Areál fy ASIKA Dob-
rochov. Odběratelské trafostanice: 
Dobrochov voda (č. 300689), Dob-
rochov Key trading (č. 300688).
Obec: Želeč
Dne: 9. 3. 2018 od 7:30 do 12:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Želeč. Areál FVE Želeč.
FVE Želeč 1. (č. 701618).
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie



GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám 
Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. PO – PÁ 11:00 – 16:00 hod.

Koupím tuto květinovou stěnu. Tel.: 
605 138 473

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Vykupujeme starý nábytek do roku 1965, 
lampy, lustry, hodiny, hudební nástroje, sta-
ré vzduchovky i nefunkční, starou pračku 
JETAS – PRAT, staré motorky Javy a celé 
pozůstalosti. Tel.: 702 809 319

KOUPÍM
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Čas ubíhá a nevrací co vzal. Jen láska, 
úcta a vzpomínky v srdcích žijí dál.

Dne 14. února 2018
 vzpomeneme 20. výročí, 

kdy nás navždy opustil 
pan Jiří VODNÝ

 z Doloplaz. 
Kdo jste ho znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi. 
Děkuje rodina.

Odešel jsi, jak si to osud přál, 
scházíš nám, ale v srdcích 

a vzpomínkách zůstáváš dál...

Dne 15. února 2018
 vzpomeneme

10. smutné výročí úmrtí 
pana Bohumila VODÁKA

 ze Smržic. 
Stále vzpomínají manželka

a děti s rodinami.

Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen..

Dne  15. února 2018
 uplynou 4. smutné roky od úmrtí 

naší maminky, babičky a sestry, 
paní Irmy ONDROVIČOVÉ

 z Prostějova. 
S láskou v srdci vzpomíná 

celá rodina.

Kdo Tě znal, ten zná naši bolest, 
ten ví, co jsme v Tobě ztratili.

Dne 16. února 2018
 by oslavil 60. narozeniny 

pan Luděk MAŘÁK
 a dne 19. března 2018

 uplyne 7. smutné výročí, 
kdy nás neočekávaně opustil. 

Nikdy nezapomene a s láskou 
vzpomíná celá rodina.

Dne 10. února 2018
 vzpomeneme 15 roků od úmrtí 

paní  Heleny SEDLÁKOVÉ
 z Ohrozimi.

Všichni, kdo jste ji znali 
a měli rádi, vzpomeňte s námi.

 Děkují dcery s rodinami a bratr
s rodinou.

Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 7. února 2018
 jsme vzpomněli 5. smutné výročí,

 kdy nás navždy opustil 
pan Jaroslav VYJÍDÁČEK

 z Čechovic.
Za tichou vzpomínku 

děkuje sestra Anna s rodinou.

Žádný čas není tak dlouhý, 
aby dal zapomenout. 

Dne 16. února 2018
 uplyne 3. smutný rok 

ode dne, kdy nám osud vzal
 pro nás tu nejdražší osobu, 

pana Jaroslava GRULICHA.
 Prosím, vzpomeňte na něj všichni, 

kdo jste si jej vážili a měli rádi. 
Děkuje manželka Helena, syn Petr 

a dcera Lenka s rodinou.

Co osud vezme, 
nevrací, i když nám srdce krvácí. 

Ta rána stále bolí 
a zapomenout nedovolí.

Dne 18. února 2018
 vzpomeneme 4. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila 
paní Jitka SEKANINOVÁ

 z Vícova. 
S láskou stále vzpomínají
 rodiče a bratr s rodinou.

Jsou lidé, 
kteří pro nás v životě znamenají

víc než ostatní. O to těžší je 
naučit se žít bez nich... 

Dne 17. února 2018
 tomu bude 8 let, 

kdy nás opustil náš milovaný
 manžel, tatínek, syn a bratr, 

pan Jaroslav HEŽA
 z Prostějova. 

Kdo jste ho znali a měli rádi,
 vzpomeňte s námi. Manželka, 

děti, maminka, bratři.

Ruce Tvé už nikdy nepohladí, 
srdce v nouzi neporadí, lásku 

Tvou už nikdo nenahradí.

Dne 13. února 2018
 by se dožil 48 roků 

pan Radek ZACPAL.
 S láskou a bolestí 

v srdci vzpomíná manželka
 Simona s rodinou.

Živote, měl jsem Tě rád..

Dne 14. února 2018
 uplyne třetí smutný rok od chvíle, 

kdy nás navždy opustil 
náš milovaný  syn a vnuk, 

pan Jaroslav ŠMÍD
 z Kostelce na Hané.

S bolestí v srdci, kterou čas 
nezahojí, stále vzpomínáme. 

Všem, kteří měli našeho syna rádi,
 děkujeme za tichou vzpomínku.

Rodiče.

Jen svíci hořící a hezkou kytici 
Ti na hrob můžeme dát, chvíli postát

a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 16. února 2018
 vzpomeneme 2. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila naše maminka, 
babička, prababička a praprababička, 

paní Olga VYBÍRALOVÁ
 z Přemyslovic. 

Prosím, vzpomeňte na ni všichni,
 kdo jste ji znali a měli rádi. 

Za celou rodinu děkuje 
dcera Olga.

Roky utekly jako voda, 
zdá se to být jako dnes, 

v očích zní ta bolestivá slova, že jsi 
odešel a nevrátíš se zpět. Ta rána v srdci 

stále bolí a zapomenout nedovolí.

Dnes, tj. 12. února 2018
 vzpomeneme již 19. výročí, co nás opustil 

náš drahý manžel, tatínek a dědeček, 
pan Rudolf MEDŘICKÝ

 ze Smržic. 
S láskou a bolestí v srdci vzpomínají

 manželka Jiřina, dcery Terezka
 a Zuzanka s manželem Láďou a vnuci

 Adámek, Štěpánek a Mikulášek.

V našem srdci zůstaneš, 
i když s námi nejsi dnes.

Dne 13. února 2018
 uplyne 7 let, co nás navždy opustila 

naše drahá maminka a babička, 
paní Emílie HRABALOVÁ.

S láskou vzpomínají dcery Jiřina
a Dagmar s rodinami.

Zapalte svíce, 
kdo jste ho měli rádi,

vzpomeňte na krásné chvíle, 
které jsme s ním prožívali.

Dne 17. února 2018
 vzpomeneme 9. výročí od úmrtí 

pana Josefa KUBY
 z Jesence.

Všichni, kdo jste ho měli rádi,
vzpomeňte s námi. Děkují děti 

s rodinou.

Kdo byl milován, 
nebude nikdy zapomenut.

Dne 14. února 2018
 uplyne 30 let, co nás po tragické 

nehodě opustil náš bratr, 
pan Antonín BÍLEK
 z Čech pod Kosířem. 
S láskou vzpomnají 

sourozenci s rodinami.

Ruce Tvé už nikdy
 nepohladí, srdce v nouzi neporadí, 

lásku Tvou už nikdo nenahradí.

Dne 6. února 2018
 uplynul první smutný rok, kdy nás 

navždy opustila moje maminka, 
paní Danuše SUCHÁNKOVÁ. 

Za tichou vzpomínku 
děkuje dcera s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dne 11. února 2018
 jsme vzpomenuli 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil 
pan Jaroslav LAKOMÝ

 z Rakové. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. Děkují manželka
 Jiřina a dcera Jiřina s celou rodinou.

Klesly ruce pracovité, zemdlené, 
ztichlo srdce dobré, znavené, 
již je po bolestech, utrpení, 

již po životě, je jen rozloučení.

Dne 7. února 2018
 by oslavil 90 let 

pan Josef VESELÝ
 z Horního Štěpánova

 a zároveň si 19. února 2018
 připomeneme 

5. smuté výročí od jeho úmrtí. 
S láskou v srdci vzpomínají 
manželka a děti s rodinami.

Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí,

vzpomínky však stále bolí.

Dnes, tj. 12. února 2018
 vzpomínáme 4. výročí 

úmrtí naší maminky, 
paní Milady POSPÍŠILOVÉ

 z Otaslavic. 
S láskou a úctou vzpomínají 

dcery s rodinami.
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SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

František Komárek 1952  Vrahovice 
Jindřiška Syslová 1941  Vřesovice
Rostislav Machač 1936  Prostějov
Božena Francová 1933  Prostějov
Ludmila Svobodová 1940  Hradčany
Rostislav Vybíral 1927 Kralice na Hané
Petr Novotný 1949  Křenůvky

Pohřební služba Pavel Makový
������	�;X	
�[;	��
; Poslední rozlouèení

Pondělí 12. února 2018
Jaroslav Kryl 1959 Vrbátky 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Anežka Kubešová 1948 Plumlov 14.00 Obřadní síň Plumlov  
Úterý 13. února 2018
Václav Pán 1935 Mostkovice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104
Středa 14. února 2018
Mikuláš Kamzík 1930 Držovice 12.00 Obřadní síň Brněnská 104
Pátek 16. února 2018
Ladislav Procházka 1949 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Sobota 17. února 2018
Milada Makovcová 1959 Mostkovice 11.00 kostel Mostkovice

Vlastimil Crhonek 1930  Drahany
Zdeněk Albert 1927  Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.
������	�;X	
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; Poslední rozlouèení

Úterý 13. února 2018
Jarmila Greplová 1925 Kostelec na Hané 14.00 kostel Smržice  
Středa 14. února 2018
Miroslav Staněk 1946 Plumlov 10.15 Obřadní síň Prostějov 
Čtvrtek 15. února 2018
Ladislav Vylíčil 1923 Prostějov Obřadní síň Mlýnská úzký rodinný kruh

Máte problém sehnat obuv na Vaše nožič-
ky? Prodejna IVKA, Plumlovská 21 myslí 
na Vás. Velký výběr vycházkové a domá-
cí obuvi i ve velkých velikostech koupíte 
u nás. (ostruhy, vysoké nárty, oteklé kotníky, 
kostky). Tel.: 603 445 601

ZD Moravan Domamyslice 
Sad Mostkovice
Prodej jablek 
Konzumní i do kvasu
(pro maloodběratele i velkoodběratele)
Po - Pá: 7.00 – 15.00 hod.
Tel.: 602 510 465 
Přijmeme brigádníky na stříhání
stromků, více info na uvedeném tel.

Z důvodu velké rekonstr. parku u lázní 
prodám objekt (stánek) zařízený k dalšímu 
využití. (nově rozvod el., zatepletný, ledni-
ce s mrazákem, mikrovlnka, chem. WC, 
trezor, pokladna). Velice zachovalý, nutno 
odvést. Cena dohodou. Tel.: 603 445 601

Vážení přátelé, nabízím 14/12 dní 
akční skup. dovolené v Řecku – letovisko
Polichrono, apartmány a studia. Cena 
7.790 Kč/os. Výhodou vždy každá 3. osoba 
v apart. – platí pouze 4.490 Kč. Stravu lze 
dokoupit. Polopenze, večeře. Termín: 
9.7.-22.7.2018. Možnost i aktivního cviče-
ní. Info na tel. paní Stopková: 603 445 601

Prodám menší pojízdný vybavený kara-
van bez PP. Na zahradu, cena 4.000 Kč. 
Tel.: 605 152 380

PRODÁ M Jen svíci hořící a hezkou
kytici Ti na hrob můžeme
dát, chvíli postát a s láskou 

na Tebe vzpomínat.

Dne 13. února 2018
 vzpomeneme 

25. smutné výročí, 
co nás navždy opustil 
pan Vincent KAPEC

 ze Lhoty u Konice. 
S láskou vzpomínají dcera 

a synové s rodinami.

Dne 13. února 2018
 vzpomeneme 17. výročí úmrtí 

pana Pavla KRAJÍČKA
 z Prostějova. 

Stále vzpomínají manželka
a dcera s rodinou.

Svaz tělesně postižených pořádá jedno-
denní zájezd do Velkého Mederu dne 
27.4.2018, týdenní pobyt v Podháj-
ské – termín 14.5.-21.5.2018 a týdenní 
pobyt v Sezimově Ústí – termín 30.9. 
-7.10.2018 (na tento pobyt je nutno 
nahlásit se do 15.2.2018) Veškeré info 
na tel.: 724 706 773, 588 008 095 nebo 
v kanceláři č. 106 Kostelecká 17, Pv.

Dovolená – Chorvatsko Biograd na Moru 
– Bošana. Termín 17.8.-26.8.2018, dopra-
va autobusem, ubytování – polopenze, 
cena 7.850 Kč. Tel.: 731 014 581

RŮZNÉ

Půjčka Pv a okolí, přijedu až k vám. 
Tel.: 776 087 428

Rychlá půjčka 10 000 - 200 000 Kč pro 
všechny se stálým doložitelným příjmem 
(HPP, DPČ, OSVČ, důchodci, MD...). 
Bez poplatků, bez registrů, bez zástavy,
 s možností odkladu splátek. 
Tel.: 607 967 834.

FINANCE



Úklidoví pracovníci 80-85 Kč dvousměnný základní+praktická HPF CleanCat, Prostějov

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
����������	�
�����
�����!!!
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Dispečer/-ka 19 500-26 000 Kč nepřetržitý střední odborné Zdravotní doprava, Prostějov
Pracovníci úklidu 6 700 Kč jednosměnný základní+praktická DELTA facility, Prostějov
Pracovník/-ce potravinářského průmyslu 21 000-24 000 Kč dvousměnný střední odborné MAKOVEC, Držovice
Skladníci 17 000 Kč jednosměnný střední odborné SPEDITION FEICO, 
    Kralice n/H
Vedoucí oddělení řízení lidských zdrojů 18 810-28 320 Kč pružná prac. doba bakalářské Statutární město Prostějov
Vedoucí právního oddělení odboru 
kanceláře tajemníka 20 450-30 750 Kč pružná prac. doba bakalářské Statutární město Prostějov
Vedoucí skladu 20 000 Kč jednosměnný střední odborné FEDOR Auto, Prostějov
Všeobecná/-ý účetní/mzdová/-ý účetní 17 360-28 320 Kč pružná prac. doba ÚSO s maturitou Obec Bohuslavice
Zdravotní sestry - domácí péče 20 000 Kč pružná prac. doba ÚSO s maturitou Charita Prostějov

  Pozice   Plat (Kè)   Provoz  Kvalifikace Firma

Galanterie Bivoj Kolář přijme proda-
vačku na zkrácený úvazek pro prodejnu 
Švadlenka, Újezd 2, Prostějov. Znalost 
sortimentu výhodou. Životopis zasílejte 
na : jana.kolarova@galanterie-kolar.cz 

Přijmu pracovníky na pokládku 
kamenných koberců. Nejlépe na ŽL, 
není podmínkou. Nástup možný 
ihned. ŘP sk. B výhodou. 
Tel.: 774 062 253

Bezpečnostní a úklidová agentura přijme 
do pracovního poměru na zkrácený
pracovní úvazek invalidní důchodkyni 
na úklid kancelářsklých prostor v  Pro-
stějově. Informace na telefonním čísle: 
602 786 692.

Přijmu řidiče skupiny C + psycho-
testy na pravidelné jízdy. Prostějov – 
Rýmařov 4x týdně. Prac. doba 5 hod. 
Vhodné pro důchodce. Dobré plat. 
podmínky. Tel.: 606 825 911

Hledám prodavačku do prodejny se-
cond hand textilu. Zkrácený úvazek 
(brigáda), pracovní doba dle dohody. 
Vhodné i  pro zdatné důchodkyně. 
Info na tel.: 608 718 071

Rudolfovo pekařství přijme: 
- prodavačku pečiva, 
- uklízečku ranní směny + sobota
- dělníka do výroby – provoz
  Kostelec na Hané, ranní a noční směna, 
provoz Prostějov brzká odpolední
Info na tel.: 582 342 095, 8:00 – 14:00 hod.

Firma Laser Technology přijme na HPP 
spolupracovníky do výroby. Obsluha 
strojů – praxe není nutná. Čtení výkres. 
dokumentace výhodou. Vhodné i  pro 
ženy. Místo zaměstnání: Prostějov – Vra-
hovice. Životopisy zasílejte na e-mail: 
hubackova@lasertechnology.cz 

Přijmeme řidiče na rozvoz pečiva, 
ŘP sk. B, možno i důchodce. Info na 
tel.: 775 711 241

Přijmeme pomocnou sílu do kuchy-
ně. Dobrý zdravotní stav. Na DPP, tel.: 
777 099 406

Přijememe řidiče, ŘP sk. C, jízdy po 
ČR, výhodné plat. podmínky. Info: 
658 248 001

PR ÁCI NABÍZÍ

Přijmeme pomocnou sílu do kuchy-
ně. Dobrý zdravotní stav. Na DPP, tel.: 
777 099 406

Pro stavební firmu v  Pv přijmeme pra-
covníky na tyto pozice: stavbyvedoucí, 
tesař – pokrývač, projektant/ka. Na 
HPP,  tel.: 777 099 406
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OLOMOUCKÝ KRAJ Během prvního 
měsíce roku 2018 vzrostl celkový počet 
uchazečů o zaměstnání v Olomouckém 
kraji o 2,6 procenta na 20 035 osob, po-
čet hlášených volných pracovních míst 
se zvýšil o 4,6 procenta na 9 100 a po-
díl nezaměstnaných osob taktéž na 4,6 
procenta. Toto jsou základní statistická 
fakta o vývoji na trhu práce.   
K  31. lednu 2018 evidoval Úřad práce 
ČR, krajská pobočka v Olomouci celkem 
20 035 uchazečů o  zaměstnání. „Jejich 
počet byl o 516 vyšší než na konci před-
chozího měsíce, ve srovnání se stejným 
obdobím minulého roku byl však nižší 
o 7 379 osob. Jedná se o nejnižší ledno-
vou nezaměstnanost od vzniku kraj-

ského uspořádání. Z  tohoto počtu bylo 
18 854 dosažitelných uchazečů o zaměst-
nání ve věku od 15 do 64 let, což je o 976 
více než na konci předchozího měsíce. Ve 
srovnání se stejným obdobím minulého 
roku byl jejich počet nižší o 6 619,“ sdělil 
nejdůležitější statistická čísla Jaroslav Mi-
kšaník, analytik trhu práce Úřadu práce 
ČR, krajské pobočky v Olomouci.   
V průběhu měsíce bylo nově zaevidová-
no 3 815 osob. „Ve srovnání s  minulým 
měsícem je to o 133 osob více a v porov-
nání se stejným obdobím předchozího 
roku méně o  540 osob. Z  evidence bě-
hem ledna tohoto roku odešlo celkem 3 
299 uchazečů, což je o 238 osob více než 
v předchozím měsíci a o 137 osob méně 

než ve stejném měsíci minulého roku. Do 
zaměstnání z nich ve sledovaném měsíci 
nastoupilo 1 987, což je o  930 více než 
v předchozím měsíci a o 234 méně než ve 
stejném měsíci minulého roku. Celkem 
415 uchazečů o  zaměstnání bylo umís-
těno prostřednictvím úřadu práce, to je 
o 103 více než v předchozím měsíci a o 73 
méně než ve stejném období minulého 
roku,“ přidal Mikšaník.   
Vývoj nezaměstnanosti během led-
na v  jednotlivých regionech Olo-
mouckého kraje byl podobný. „Ve 
všech došlo k  nárůstu počtu nezaměst-
naných, nejvíce na Jesenicku, a to o rov-
ných pět procent, naopak nejméně na 
Prostějovsku, přesně o  0,4 procenta. 

Ke konci měsíce bylo evidováno na úřa-
dech práce v kraji 9 333 žen. Jejich podíl 
na celkovém počtu uchazečů činil 47 pro-
cent. V evidenci bylo 3 178 osob se zdra-
votním postižením, což představovalo 
16 procent z  celkového počtu nezaměst-
naných. Na konci prosince bylo evido-
váno 736 absolventů škol všech stupňů 
vzdělání a mladistvých, jejich počet se ve 
srovnání s předchozím měsícem snížil o 47 
osob,“uvedl další čísla Jaroslav Mikšaník. 
Aktuálně je v registru Úřadu práce v Pro-
stějově evidováno 2 513 lidí bez práce, 
z  toho 1 323 žen. Volných pracovních 
míst je tu hlášeno 1 691 a  podíl neza-
městnaných se tu zvýšil na 3,3 procenta. 
 (red)

Nejnižší růst zaznamenal Úřad práce v Prostějově

Nezaměstnanost v kraji
se MÍRNĚ ZVÝŠILA Podíl 
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 KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

�

Naše dnešní otázka již tradičně zní: 
Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také sedmé číslo letošního roku vám přinášíme podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat a ještě 
k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného života, jež je 

graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky
a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus 

navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Olomoucká 10, Prostějov a to do ČTVRTKU 15. února 2018, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 30 dnů od zveřejnění výhry.

OSMISMĚRKA

VÝBUCH, EFÚZE, INFEKCE, DUETO, SENÁT, ELITA, OZUBEC, KŠEFT, VZOREC, 

ULITA, TRAFO, EROZE, ŠTOLY, UKUSEK, KULTY, SPORY, KOBKY, PUPEN, STRES, 

MALPA, KREDO, SRBSKO, STRÝC, ŠROUB, SESUN

SLAVNOU HRU NAPSAL AMERICKÝ AUTOR .... WILLIAMS

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY
a graficky lehce poupravili nedávno inaugurovaného 
starostu Držovic, který je i majitelem autobusové 
dopravy...

��\���]	�������;	�	�^�������<	����\�;	[	�<���	6_`569:q
KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

 � ��������� �������������������������������������
 roh Kosířské a Plumlovské ul. 
 Ivana EFFENBERGEROVÁ, Družstevní 7, Prostějov
 Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč
               na služby provozovny.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
� ��������� ���������������������������������������������
Tomáš Ortel David NAVRÁTIL, Dobrovského 16, Prostějov

Výherce získává: JEDNU VSTUPENKU na vybraný koncert v hodnotě 400 Kč

OSMISMĚRKA
� ��������� �������������������������������������������
ZABIJAČKOVÝCH Dobroslava PŘEHNÁLKOVÁ, Hrubčice 219

Výherce získává: ČTYŘI VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na akci.
 

SUDOKU
� ��������� ���������������������������������������������
8,1,7,3 Marie KYPROVÁ, Lidická 196, Bedihošť

Výherce získává: ČTYŘI VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na akci.

KŘÍŽOVKA
� ��������� �������������������������������
Pavel Žalman Lohonka a spol

 Jaromír NEVŘALA, Lesná 413/6, Mostkovice
Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na koncert

Šťastní jmenovaní si mohou své výhry jako už tradičně 
vyzvedávat v redakci Večerníku, pokud speciálně není určeno jinak.

SU
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Pondělí 12. února 2018
www.vecernikpv.cz soutěže 19milujeme vecerník�
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HÁZENÁ:
sobota 17. února:
16:00 TJ Sokol II Prostějov - TJ Sokol 
Juliánov (12. kolo 2. ligy mužů, SH ve 
Studentské ulici v Pv).
neděle 18. února:
10:30 TJ Sokol Kostelec na Hané-HK – 
HK Ivančice (12. kolo 2. ligy mužů, sk. 
Jižní Morava, SH Kostelec na Hané)

LEDNÍ HOKEJ:
úterý 13. února:
15:00 SK Prostějov 1913 - SK Karviná 
„B“ (Liga mladších žáků „D, o umístění 
sk. 18 a 19, Víceúčelová hala-zimní sta-
dion Pv)
sobota 17. února
12:00 SK Prostějov 1913 – TJ Slavoj 
Český Těšín (Liga mladších žáků „D, 
o umístění sk. 18 a 19, Víceúčelová hala-
-zimní stadion Pv)
14:00 SK Prostějov 1913 – TJ Slavoj 
Český Těšín (Liga starších žáků „B“, 
o umístění sk. 18 a 19, Víceúčelová hala-
-zimní stadion Pv)

 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 12. února
14:00 Paddington 2
americká rodinná komedie
17:30 Padesát odstínů svobody
erotický thriller USA
20:00 Most na konci světa
srbské drama
úterý 13. února
14:00 Paddington 2
17:30 Prezident Blaník
česká satirická komedie
20:00 Padesát odstínů svobody
středa 14. února
17:30 Pestrobarvec petrklíčový
erotické drama Velká Británie
20:00 Padesát odstínů svobody
čtvrtek 15. února
17:30 Black Panther
akční sci-fi USA
20:00 Black Panther
pátek 16. února
15:30 Coco
americký animovaný film
17:30 Black Panther 3D
20:00 Padesát odstínů svobody
sobota 17. února
15:30 Sněhová královna:
                 Tajemství ohně a ledu 3D
ruský animovaný film 
17:30 Black Panther
20:00 Padesát odstínů svobody
neděle 18. února
10:30 Čertoviny
15:30 Sněhová královna: 
                Tajemství ohně a ledu
17:30 Black Panther 
20:00 Padesát odstínů svobody

Kino klub
DUHA

Školní 1, Prostějov
sobota 17. února
15:00 KRTEK A OREL
pásmo pohádek ČR
17:30 AUTA 3
americký animovaný film 
20:00 BÁBA Z LEDU
česká romantická komedie

Kulturní klub
DUHA

Školní 1, Prostějov
pondělí 12. února
17:00 POKRAČOVACÍ
                  TANEČNÍ KURZY
čtvrtek 15. února
8:45, 9:45, 10:45 VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
SE ZÁPISEM DO PAMĚTNÍ KNIHY
pátek 16. února
18:00 TANEČNÍ VEČER
                 NEJEN PRO SENIORY
do 21. února 
POZDRAVY Z MORDORU 
výstava, která mapuje umělecké dění v ate-
lieru Video/Multimedia/Performance 
na Fakultě umění Ostravské univerzity, 
přičemž k  vidění budou práce studentů 
i pedagogů

MÌSTSKÉ DIVADLO 
PROSTÌJOV

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
čtvrtek 15. února
19:00 MIROSLAV DONUTIL: 
                 CESTOU NECESTOU
populární herec, bavič, vypravěč a mimo jiné 
i zpěvák přijede se svojí show, která obsahuje 
skvělé historky, nové příběhy a zážitky do-
provázené písněmi (Agentura MUA Brno)

Knihovna
Vápenice 9, Prostějov

úterý 13. února
9:30 PROMÍTÁNÍ PRO NEVIDOMÉ
speciální zvuková verze série historic-
kých detektivních příběhů Četníci z Lu-
hačovic je určeno pro nevidomé a slabo-
zraké čtenáře knihovny (akce se koná ve 
spolupráci s prostějovskými pobočkami 
organizací Sons a Tyflocentrum)
středa 14. února
9:30 SETKÁNÍ S PAMĚTÍ
další setkání zájemců o trénování paměti, 
tentokrát na téma jídlo, přičemž tato sa-
mostatná lekce je určena všem, kteří v mi-
nulosti absolvovali některý z podzimních 
nebo jarních kurzů trénování paměti
17:00 MALLORCA - HORAMI
            SEVEROZÁPADNÍHO POBŘEŽÍ
Mallorca představuje pro řadu lidí plážo-
vý ráj, ale málokdo už ví, že podél celého 
severního pobřeží se táhne úchvatné 
vápencové pohoří Serra de Tramuntana 
- přednáška a promítání fotografií cesto-
vatele Jaromíra Nováka nás zavede právě 
tam...
čtvrtek 15. února
17:00 NE BITCOIN, ALE
          BLOCKCHAIN JE EKONOMICKÁ
        REVOLUCE!
Víte, co je to bitcoin, kryptoměna 
a  blockchainová technologie? Zajímá 
vás, jak vlastně fungují? A  jak si vedou 
klasické měny? Pokud chcete lépe po-
rozumět finanční gramotnosti a  zjistit, 
jak si stojí dnešní ekonomika, navštivte 
přednášku Michaely Procházkové.
do 31. března
HANÁ VE FOTOGRAFIÍCH
výstava prostějovského fotografa Jana 
„Zanfoara“ Mikláše, který se věnuje foto-
grafování portrétů i přírody v okolí Pro-
stějova a  na svých snímcích zachycuje 
okolní přírodu v různých denních i roč-
ních obdobích, jímž se snaží vtisknout co 
největší emoční ráz

Zámek Prostìjov
Pernštýnské nám. 6, Prostějov

do 28. února
IX. KLUBOVÁ VÝSTAVA
výstava členů Fotoklubu Prostějov
 (výstavní sál)

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 18. března
KAREL IV. NA MEDAILÍCH
výstava medailí a  jiných předmětů u pří-
ležitosti 670. výročí založení Univerzity 
Karlovy, Nového Města pražského, hradu 
Karlštejna a  640. výročí úmrtí Karla IV., 
přičemž se jedná o díla ze soukromé sbír-
ky rodiny Bašeů z  Prahy, která dnes čítá 
více než 2000 předmětů

Zámek Konice
do 9. března
SVĚT ABSTRAKCE
výstava obrazů Anny Stejskalové

 Sokolovna
Skálovo nám. 4, Prostějov

sobota 17. února
14:30 DĚTSKÉ SOLKOLSKÉ
                 ŠIBŘINKY
neděle 18. února
13:30 a 15:30 HONZA HLEDÁ
                                      KAŠPÁRKA
loutkové divadlo

Galerie Umìní
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov

do 28. února
MALÍŘSKÁ TVORBA 
výstava autora Iva Příleského

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
čtvrtek 15. února
17:00 DAGMAR HAVLÍČKOVÁ
                   - KRESBY
Vernisáž výstavy Dagmar Havlíčko-
vá je zaměřena na specifický projev 
kreslířky, malířky a textilní výtvarnice, 
která patřila již v  osmdesátých letech 
minulého století společně se svým mu-
žem Jiřím Aloisem Havlíčkem (1948-
1997) k neoficiální umělecké komuni-
tě v Olomouci.  
 Výstava potrvá do 22. dubna 2018
čtvrtek 15. února
LÉTAJÍCÍ DRAHOKAMY
Autoři výstavy: RNDr. Dušan Trávní-
ček a Mgr. Ludmila Nejeschlebová
Na výstavě, zapůjčené z  Muzea Ji-
hovýchodní Moravy ve Zlíně, jsou 
prezentovány zdánlivě nesourodé 
kombinace, tvořené vypreparovaný-
mi exempláři hmyzu a zástupci z říše 
nerostů či hornin.  
 Výstava potrvá do 22. dubna 2018

TIP 
������ku

Film Prezident Blaník je důkazem toho, že politika se řeší 
vždy a všude a nejvíce pak před prezidentskými volbami. 
Nový satirický snímek vychází ze stejně laděného seriálu 
Kancelář Blaník. Nebere si servítky, co se české politické 
scény týče, a příznačně se strefuje do prezidentských kan-
didátů letošních voleb. V  prostějovském kině Metro 70 
proběhne poslední repríza filmu již toto úterý.
Hlavním hrdinou Prezidenta Blaníka je Tonda Blaník, který 
kandiduje na prezidentský post. Satirický ráz číší již z podstaty 
samotné postavy. „V kampani slíbil například máslo a lithium 
do každé rodiny nebo korupci dostupnou pro všechny.“ Dialo-
gy postav jsou pak postaveny na nekompromisních komentá-

řích současné české politiky. Nanejvýš se pak soustředí na ko-
mentování nedávných prezidentských voleb. Přitom ve snímku 
postava Tondy Blaníka osloví další prezidentské kandidáty 
Jiřího Drahoše, Mirka Topolánka či Marka Hilšera. A nechybí 
v něm ani současný premiér Andrej Babiš nebo Miloš Zeman.
V hlavní roli se stejně jako v seriálu objeví herec Marek Daniel. 
A stejně tak jej doplní jeho kolegové Michal Dalecký a Halka 
Třešňáková. Hudbu k filmu složila skupina Midi lidi, která se 
taktéž podílela na původním seriálu. Film měl premiéru již 
1. února, ale pokud jste jej dosud neviděli, máte poslední šan-
ci. Úterý 13. února je poslední den, kdy bude snímek promí-
tán v prostějovském kině.

KDY: ÚTERÝ 13. ÚNORA, 17:30 HODIN
KDE: KINO METRO 70, ŠKOLNÍ 4, PROSTÌJOV

PREZIDENT BLANÍK

KDE SE
 CO DÌJE?

SVÉ NÁMĚTY, POZVÁNKY 
NA AKCE NÁM VOLEJTE, 
PIŠTE VECERNIK@PV.CZ

VOLEJTE 608 960 042

Výstava ruční 
malby v Dobromilicích

Z části prodejní výstava ručně malo-
vaných obrázků, olejomaleb na plátně, 
akvarelů, maleb na břidlici či malova-
né kůry ze sbírky Veroniky Srdýnkové 
z  Červené Lhoty bude k  vidění do 
4. března v  Regionálním muzeu 
v Dobromilicích. Výstavu zahájí tuto 
neděli 18. února ve 14:00 hodin slav-
nostní vernisáž.
Valentýnské tvoření v knihovně 
Městská knihovna Němčice nad 
Hanou pořádá Valentýnské tvoření 
v knihovně. Přijďte si pro své nejbliž-
ší vytvořit netradiční origami přání 
a dejte jim najevo, že je máte rádi. Jde 
to i vtipně...

akce v regionu...
Láskyplná 

opereta v Němčicích 
Tento pátek 16. 
února od 19:00 

hodin v  sále kina OKO se budete 
moci zaposlouchat do slavných 
melodií v  podání členů opery 
a  operety Moravského divadla 
Olomouc. V  průběhu večera za-
zní nestárnoucí melodie klasické 
i lidové operety a muzikálu, prolo-
žené vtipnými dialogy se scénkami.

najdete 
nás na 

www.

vecernikpv.cz
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CO, KDY, KDE aneb informace  a události z vašeho okolí…
Multikulturní centrum Mozaika

Raisova 1159, Prostějov
* v  úterý 13. února od 17:00 hodin se 
koná beseda na téma „Možnosti pro-
fesního a  zájmového vzdělávání dětí“. 
Cílem je poskytnout účastníkům pře-
hled o formách a možnostech profesního 
a zájmového vzdělávání dětí v Prostějově 
a okolí. 
* pondělky jsou vyhrazeny programu pro 
rodiče s malými dětmi, který vám rozšíří 
obzory, zatímco vaše děti si zlepší své 
sociální, pohybové, hudební a  manuální 
schopnosti
* v úterky od 17:00 do 19:00 hodin bu-
dou probíhat vzdělávací a  volnočasová 
setkání s hlídáním dětí

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* v  pondělí 12. února v  16:00 hodin se 
uskuteční tvůrčí dílna KERAMIKA
* tvůrčí dílna „Recyklace bez legrace - 
Drátkování“ se koná v pátek 16. února od 
16:00 hodin

SONS PROSTÌJOV
Svatoplukova 15. 796 01 Prostějov

* v pondělí 12. února od 14:30 do 15:30 ho-
din se koná relaxační cvičení s paní Světlanou
* v úterý 13. února od 9:30 hodin začíná ve 
spolupráci se Zuzkou Znojilovou z Tyflo-
Centra promítání s  audiopopisem v  pod-
krovním sále Městské knihovny na Skálově 
náměstí 6 
* ve čtvrtek 15. února od 9:00 do 12:00 
hodin se koná pletení z pedigu v klubovně

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V.Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 9:00 do 12:00 hodin 
je pořádán program pro nejmenší 
* každé úterý od 17:00 do 19:30 hodin 
se koná KURZ EFEKTIVNÍHO RO-
DIČOVSTVÍ, setkání jsou zaměřeny na 
výchovu k odpovědnosti a samostatnosti

MC Cipísek
nám J.V. Sládka 2 Prostějov

* „Tresty a odměny do výchovy nepatří!? 
A vedou k (ne) zodpovědnosti?“ Fungují 
tresty a odměny, tak jak by rodiče chtěli? 
Vyroste bez trestů generace nevycho-
vanců? Co můžeme použít místo trestů? 
Proč může chvála dítěti i  ublížit? Jaký je 
rozdíl mezi pochvalou, úplatkem a  pod-
porou? Beseda pro rodiče se uskuteční 
v úterý 13. února od 18:00 hodin.
* individuální právní poradenství a v péči 
o dítě s Mgr. Alenou Hálkovou se koná 
dle objednání, korespondenční poraden-
ství zdarma

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služby 
nevidomým a  slabozrakým občanům na 
adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

Společné zamyšlení nad otázkami a  zá-
hadami života přednese biotronik Tomáš 
Pfeiffer, který odpoví na písemné i  ústní 
dotazy posluchačů v  neděli 18. února 
od 9:00 hodin ve Společenském domě, 
Komenského 6 v Prostějově.

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v Pro-
stějově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. polohovací 
lůžka, ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšířili i o rozvoz po-
můcek. Bližší informace v kanceláři č. 106 
nebo na tel. č. 588 008 095, 724 706 773

Akademie Prostějov pořádá v  areálu 
LIPKA, Tetín 1 v úterý 13. února od 14:00 
hodin CVIČENÍ S PAVLÍNKOU. V nové 
tělocvičně se zahájí nový cyklus cvičení 
s oblíbenou lektorkou. 

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NEDOSLÝ-
CHAVÝCH OSOB V  ČR, z.s., Svato-
plukova 15, Prostějov oznamuje, že po-
radenské pracoviště nabízí služby zařízení 
v podobě odborného sociálního poraden-
ství a nabídky baterií do sluchadel a drobné 
příslušenství ke sluchadlům (hadičky, čistící 
tablety, či ušní tvarovky různých velikostí)

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NEDOSLÝ-
CHAVÝCH OSOB V  ČR, z.s. Svato-
plukova 15, Prostějov 796 01, tel. 775 
549 777 oznamuje všem klientům, že 
poradenské pracoviště v  Prostějově, má 
změněnou provozní dobu. Nově pondělí 
a středa od 8:30 do 11:30 a od 13:00 do 
16:30 hodin, čtvrtek jen po předchozí 
domluvě. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v podobě odborného sociálního 
poradenství a nabídky baterií do slucha-
del a drobné příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čistící tablety, či ušní tvarovky 
různých velikostí). 

BRUSLENÍ 
VEŘEJNOSTI

Úterý 13.2. 9.00-10.00
Sobota 17.2. 16.15-18.15
Neděle 18.2. 10.00 - 12.00

16.2.  Fotbalový ples Sokolovna Kostelec n/H 
 FC Kostelec na Hané 
16.2.  Hanácký bál Městské divadlo v Prostějově
 Mánes 
16.2.  Maturitní ples Společenský dům Prostějov
 Trivis, SŠ veřejnoprávní Prostějov 
16.2.  Hasičský ples Sokolovna Mostkovice
 SDH Mostkovice
17.2. XXIV. Zemědělsko-potravinářský ples Společenský dům Prostějov 
 Okresní agrární komora Prostějov 
17.2. Hanácký bál  Kulturní dům Kralice 
 Hanácký soubor Klas Kralice 
17.2. Ples SDH  Multifunkční budova Čechy p/K
 SDH Čechy pod Kosířem 
17.2. Hasičský ples  Kulturní dům Lipová 
 SDH Lipová 
17.2. Ples Spolku Plumlovských nadšenců Kulturní dům Žárovice 
 SPN 
17.2. Velké sportovní plesy  Sokolovna Čechovice 
 TJ Sokol Čechovice
17.2. Maškarní bál  Sokolovna Smržice 
 TJ Sokol Smržice 
17.2. Sokolský ples  Sokolovna Určice 
 TJ Sokol Určice 
17.2. Obecní ples  Sál kina Krumsín 
 Obec Krumsín
17.2. Šibřinky Sokolovna Dubany
 Obec Vrbátky

PLESY
��8������������������
�0�
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Plesová sezónaPlesová sezóna
pøináší øadupøináší øadu
zajímavýchzajímavých
pøíbìhù....pøíbìhù....

�� Prostějov představil unikátní 
kulturní projekt Wolker, který bu-
de PROSTĚ - „OFF“ strana 23

POCTA
BÁSNÍKOVI

STŘÍDÁNÍ
NA TRŮNU
�� Sportovcům v  Olomouckém 
kraji nadále vládne prostějovská te-
nistka, za Kvitovou podruhé Lucie 
Šafářová strana 40

VITÁSEK
V KOREJI
�� Exkluzivní rozhovor s obrán-
cem hokejové reprezentace a je-
diným vyslancem Prostějova na 
ZOH strana 32

�� Na halovém mistrovství ČR 
mladšího žactva do 12 let v Jablon-
ci, resp. v  Praze získaly naděje TK 
AGROFERT Prostějov celkem 
sedm medailí. Maxim Mrva se do-
stal do finále dvouhry, Jan Kumstát 
do semifinále dvouhry a byl v se-
mifinále čtyřhry, Karel Frömmel 
vyhrál čtyřhru, Sára Bejlek se stala 
semifinalistkou dvouhry a vyhrála 
čtyřhru, Lucie Urbanová byla ve fi-
nále čtyřhry.

�� Prostějovské Sportcentrum 
DDM v  ulici Vápenice pravdě-
podobně získá „svou“ elektrárnu. 
 Čtěte v příštím vydání!

�� Volejbalové oděvářky prohrá-
ly ve skupině „C“ 2. ligy oba exis-
tenční zápasy s Bílovcem 1:3 a 2:3, 
čímž si podepsaly sestup a jízden-
ku do krajského přeboru.

�� Charitativní akce, kterou za-
štiťuje předsedkyně Okrašlovací-
ho spolku a prostějovská zastupi-
telka Milada Sokolová pokračuje 
před místním nádražím v  Pros-
tějově. Každý den si od půl dva-
nácté mohou lidé bez domova 
přijít a pochutnávat si na horké 
polévce.  
 Čtěte v příštím vydání!

JEDNOU
V�TOU

MILUJEMEVE�ERNÍK

PROSTĚJOV O výsledky a vítězství jde ve sportu hlavní měrou, ale není to vždy jen o nich. 

Především něžné pohlaví se chce během zápasových bojů také líbit a prostějovským volejbalist-

kám se aktuálně právě tohle povedlo měrou vrchovatou. Díky čemu? Tím, že na závěrečný turnaj 

Českého poháru v Brně vyrukovaly místo obvyklých šortek v extrémně slušivých minisukních. 

Tento módní hit si přitom dlouho schovávaly a vytáhly jej teprve uprostřed sezóny během jiho-

moravského Final Four ČP žen. Novinka zafungovala bezvadně: Hanačky dobyly trofej a jejich 

odvážné odění mělo mezi veřejností obrovský ohlas.

ŠLÁGR VEČERNÍKU - VOLEJBAL

PROSTĚJOV Minulou neděli pros-
tějovské volejbalistky vyrvaly z olo-
mouckých spárů Český pohár, který 
jim reprezentantky Univerzity Pa-
lackého rok předtím sebraly. A  teď 
ženy VK nastoupí proti největším 
tuzemským sokyním znovu. Tento-
krát v rámci 20. kola UNIQA extrali-
gy ČR 2017/2018, a sice ve čtvrtek 
15. února od 17:00 hodin doma na 
ploše haly Sportcentra DDM.
Minulý vzájemný souboj extrémní 
důležitosti favoritky v  Brně na neutrální půdě 
ovládly 3:1 (12, 18, -20, 18), když během prvních 
dvou setů suverénně kralovaly skvělým výkonem 
a po následné dramatičtější zápletce si dominanci vzaly ve čtvrté 
sadě zpět. I teď mají Prostějovanky nekompromisní cíl: zadupat 
konkurentky do palubovky!
„Někdo by si možná řekl, že jeden řadový zápas ligy nic neřeší, 
zvlášť pokud máme v  tabulce velký bodový náskok. Já to však 
vidím tak, že Olomouci nesmíme v  ideálním případě dát celou 
sezónu ani čuchnout. Jakmile by nás ony jednou porazily, mohly 
by si začít víc věřit a každý si určitě vzpomíná, k čemu to vedlo 
v  minulém ročníku. Proto zase půjdeme po co nejvyšším vítěz-
ství,“ potvrdil význam čtvrtečního šlágru hlavní trenér vékáčka 
Miroslav Čada.
Půjde o třetí extraligové derby krajských rivalů během aktuální 
sezóny. Na vlastním hřišti celek UP podlehl 1:3 (-21, -15, 22, 
-22), v  domácím prostředí pak obhájkyně mistrovského titulu 
uspěly 3:0 (22, 23, 22). Jak hanácký střet dopadne tentokrát? 
Přesvědčte se na vlastní oči! (son)

Op't Prost'jov vs. Olomouc:
zadupat rivalky do palubovky!

vs.

Návštěvníky již u vchodu s úsměvem vítali zaměstnanci firmy, kteří jim zároveň rozdávali drobné dárky. „Cením si 
toho, že má firma zájem dělat něco pro své zaměstnance, a mého syna navíc u vchodu potěšily reklamní předměty. 
Doufám, že do budoucna bude takových akcí víc,“ komentoval akci mistr výroby firmy Mubea Lubomír Pekarčík. 
Pro ty, které v průběhu hodiny na ledové ploše již bruslení omrzelo nebo je přemohla zima, byl připraven zdarma 
horký nealko punč. U tohoto stánku byla také možnost dozvědět se více o nově otevřených pracovních pozicích, jež 
firma Mubea momentálně nabízí.
„Na celém zimním stadionu panovala dobrá nálada a všichni si užili příjemnou sportem nabitou neděli. Děkujeme 
za vaši účast a těšíme se zase příště s Mubeou,“ vzkázala Michaela Zahnášová.    (red)

í půdě 
prvních 

➢REPORTÁŽ Z UTKÁNÍ LIGY MISTRYÒ A DALŠÍ VOLEJBALOVÉ
ZPRAVODAJSTVÍ NAJDETE NA STRANÁCH 36-37

„Holkám ty sukýnky strašně sluší,“ shodovali se snad úplně všichni fandové. A to jak nadšení pánové, tak uznalé 
dámy. Na bedrech bojovnic vékáčka nechyběla atraktivní část oděvu ani v dalších střetnutích s Novarou i Frýdkem-
-Místkem a příznivou zprávou pro příznivce tudíž je, že „mini“ budou do duelů nosit již trvale. „Pamatuju si, že 
podobné sportovní minisukně měly některé ze soupeřek v evropské Champions League, poprvé jsem tohle zare-
gistroval někdy před pár lety. Tam se asi holky inspirovaly, ne náhodou se jim to líbí. Samy potom přišly s prosbou, 
jestli by sukýnky mohly doplnit jejich týmovou výbavu oblečení. A výsledek teď můžou všichni vidět. Myslím, že se 
to opravdu povedlo,“ smál se na mimosportovní téma kouč VK Miroslav Čada.

VOLEJBALISTKY 
JSOU KO�KY:
vytáhly krátké sukýnky 

a je to CHIC! �
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MMarek SONNEVENNDDDDDDDDD 2x foto: Josef Popelka

TANČÍ SETANČÍ SE
NAPLNO

Foto: Michal Kadlec

O akci firmy Mubea byl na prost�jovském zimáku nemalý zájem.    Foto: archív Mubea

PROSTĚJOV Nedávné nedělní odpoledne patřilo na kluzišti Vbíceúčelové haly-zimního stadionu 

v Prostějově firmě Mubea. Konala se zde již dlouho avizovaná akce „Bruslení s Mubeou“, která byla 

určena pro zaměstnance firmy, jejich rodinné příslušníky, ale i širokou veřejnost. Nakonec si cestu 

na „zimák“ našlo více než 250 sportovních nadšenců. 

Bruslení s MubeouBruslení s Mubeou
se vyda"ilose vyda"ilo
na jedni#kuna jedni#ku
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Prohrou 0:3 doma s Novarou ztratily 
prostějovské volejbalistky i teoretic-
kou šanci na postup do play-off evrop-
ské Ligy mistryň 2017/2018. Reálně 
bylo dopředu jasné, že v extrémně 
našlapané skupině B téhle soutěže to 
pro Hanačky asi nemůže dopadnout 
jinak. A středeční duel dané předpo-
klady definitivně potvrdil.
Ve druhém střetnutí 4. kola grupy smrti 
se opět rozhořela nervydrásající pětiseto-
vá bitva, v níž turecký gigant Fenerbahce 
Istanbul potřetí za sebou nedokázal využít 
vedení 2:0 na sady. I tentokrát za slibného 
vývoje selhal a nakonec padl, nyní kon-
krétně na hřišti Conegliana. Největšímu 
favoritovi se tím notně vzdálil očekávaný 
průnik do vyřazovací fáze, zatímco Imoco 
dál bez porážky vede tabulku.
Totéž se pořád senzačně daří ve skupině 
A rumunskému celku Alba Blaj, který 
udolal francouzské Mylhúzy 3:2 (vy-
dřeným obratem z 1:2) a má našlápnuto 
ke svému historickému úspěchu. Ještě 
však na něj bude dorážet favorizovaný 
Curych, neboť dokázal vyloupit polský 
Rzeszów poměrem 3:1.

Grupě C stále neomezeně vládne rus-
ká Kazaň, proti níž si ani doma vůbec 
neškrtla srbská Ruma 0:3. Naopak bul-
harský Plovdiv trochu překvapivě uzmul 
bodík Chemiku Police zásluhou těsného 
výsledku 2:3. Rovněž déčko zažilo jed-
nu vrcholně dramatickou řežbu, v níž 
Vakifbank Istanbul přemohl Dynamo 
Moskva o fous 3:2. A další polské druž-
stvo z Lodže nestačilo na istanbulský 
Galatasaray 1:3.
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Informace pro účastníky tipovací soutěže FOTBALOVÁ 
DEVÍTKA, kteř již netrpělivě čekají na slavnostní vyhlášení 
ročníku 2017. Vzhledem k onemocnění obchodního part-
nera, u něhož se měl večer konat, jsme byli nuceni posu-
nout termín na přelom února a března. Pokud do té doby 
nebude situace vyřešena, zvolím náhradní řešení. Uvedený 
termín považujeme za konečný.
Děkujeme za pochopení a již v příštím čísle se dozvíte 
podrobnější informace. 
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V  prostějovském zámku to minu-
lé úterý díky tomu skutečně žilo, 
vernisáže se zúčastnily desítky lidí, 
které jste mohli řadu let potkávat 

na velkém množství akcí konaných 
v Galerii u Hanáka. „V dnešní době 
je kolem nás přemíra digitálních 
snímků, které však rychle upadají 
v  zapomnění. Skutečná fotografie 
je podle mě ta, která je vytištěná 
a  vystavená,“ uvedl výstavu člen 
Fotoklubu Jan Svačina, který v roli 
předřečníka vystřídal Alberta Hal-
ma.Dlouholetý hlavní motor 
dění v Galerii u Hanáka se musel 
kvůli zdraví časově náročného 

koníčku vzdát, klubovou výstavu 
si ovšem ujít nenechal. 
O hudební doprovod se tentokrát po-
staralo improvizované seskupení „Fo-
tografové sobě“, které zahrálo kvarte-
to irských a skotských melodií. „Jsme 
tu tři fotografové a  jeden hudebník, 
který však v dohledné době absolvuje 
kurz digitální fotografie pro pokročilé 
kytaristy,“ představil s  úsměvem své 
kolegy dlouholetý člen Fotoklubu 
a hráč na mandolínu Bob Pacholík.  

Celé expozici vévodí černobílý 
akt z  dílny legendy prostějov-
ské fotografie Karla Nováka, na 
němž je zachycena mladá dív-
ka stojící u  okna. Snímek vyniká 
svojí nostalgickou náladou, která 
kontrastuje s  mládím a  svěžestí 
zobrazené dívky. „Karel si před fo-
cením aspoň mohl umýt okno, má 
ho špinavé,“ poznamenala v  této 
souvislosti jedna z prakticky založe-
ných návštěvnic vernisáže. Dalším 

nepřehlédnutelným dílem je pano-
ramatický portrét kastelána zámku 
v  Čechách pod Kosířem Martina 
Váni. „Když se pozorně zadíváte do 
zrcadla na fotografii, pak možná ob-
jevíte drobnou chybu,“ vzbudil zvě-
davost autor snímku Petr Sládek. 
Kromě výše zmíněných jsou na 
výstavě k  vidění ještě snímky Boba 
Pacholíka z cyklu Barevný Prostějov, 
malebné krajiny bratrů Jana a Lubo-
míra Čížkových, zátiší Táni Skládalo-

vé, městské momentky Alberta Hal-
ma či snímek zachycující proměny 
vesnické zahrady ve čtyřech ročních 
obdobích Soni Hronové. Podstat-
nou část expozice pak tvoří snímky 
z cest, které členy Fotoklubu zavály 
do míst méně či více vzdálených. 
Výstava bude v prostorách zámku 
k vidění až do konce února. Navští-
vit ji můžete každý všední den od 
9:00 do 17:00 hodin, o víkendu od 
9:00 do 12:00.

FOTOKLUB PROST�JOV ŽIJE! FOTOKLUB PROST�JOV ŽIJE! 
MÍSTO HANÁKAMÍSTO HANÁKA

VYSTAVUJE NA ZÁMKU VYSTAVUJE NA ZÁMKU 
PROSTĚJOV  Fotoklub Prostějov má po roce další výstavu. Seskupení fotografů, jejichž druhým 

domovem se po sedm krásných let stala Galerie u Hanáka ve Školní ulici, svá nová díla tentokrát 

vystavuje v Regionálním informačním centru Prostějov, který sídlí v budově Pernštýnského zám-

ku. Expozice byla zahájena slavnostní vernisáží v úterý 6. února a Večerník u toho nemohl chybět! Na vernisáži irské a skotské melodie zahrálo improvizované hudební seskupení „Fotografové sob�“.  Foto: Martin Zaoral
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FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Unikátní kulturní 
projekt, jemuž záštitu poskytla sama 
primátorka Alena Rašková, předsta-
vili na středeční tiskové konferenci 
po jednání rady města sochař Miloš 
Karásek a ředitel Městské knihovny 
v Prostějově Aleš Procházka. První 
akci tohoto projektu totiž bude hos-
tit právě zmiňovaná instituce, kterou 
obohatí dememoriální deska věno-
vaná neznámému čtenáři.

Tomáš KALÁB
Pokud si nedovedete nic představit 
pod pojmem dememoriální deska, je 
to ještě to nejmenší. Sofistikovanému 
představení projektu by asi porozuměl 
málokdo. V  zásadě tedy jde o  mírně 
řečeno provokativní až šokující prvky, 
které mají přilákat pozornost diváka, 
uvyklého na stále stejné prostředí, které 
už v každodenním životě vnímá pouze 
jako šedé pozadí.

„Zvykli jsme si pohybovat se po nám 
důvěrně známém prostoru ulic a  ná-
městí, bez toho aniž bychom registro-
vali mnohost detailů, jež nás obklopují. 
Dememoriální desky vycházejí ze zvy-
kové formy pamětních tabulí, ale jejich 

podstatou je textově-výtvarný non-
sens,“ vysvětluje Miloš Karásek, autor 
projektu a sochař v jedné osobě.
Tato tedy „nepamětní“ deska se bude 
nacházet ve vstupní hale půjčovny 
knih, naproti informačnímu pultu. 

„Není to prvoplánová mystifikace, 
ale především vkusná a  nevtíravá 
připomínka básníka Jiřího Wolkera, 
který v  různém dobovém kontextu 
a odlišných dějinných epochách vždy 
zůstává významným autorem dalece 
překračujícím hranice města,“ doplnil 
ředitel prostějovské knihovny Aleš 
Procházka.
Tento „pietní akt kulturní tole-
rance“ proběhne 22. února a bude 
předzvěstí celého projektu. Od 
poloviny března proběhne v  kině 
Metro 70 výstava autorských plaká-
tů Luďka Bárty, jejichž tématem má 
být přiblížení osobnostního rozvoje 
tohoto významného básníka. Stěžej-
ní chvíle, tedy odhalení Wolkerovy 
neformální plastiky, přijde na řadu 
28. března. O den později se lze tě-
šit na výstavu volně dokumentující 
vznik sochy Jiřího Wolkera.
Obě expozice potrvají do 13. května.

PROSTĚJOV Divadlo Komediograf mělo přijet do Prostějova s ko-
medií Manželství v kostce původně již 14. prosince loňského roku. 
Ovšem kvůli nemoci herečky Zuzany Kronerové bylo představení 
v předvánočním čase zrušeno. Další termín jeho konání byl stanoven 
na úterý 6. února. Ale ani v  tomto termínu nebylo možné komedii 
zhlédnout, onemocněl totiž další z herců Oldřich Navrátil. Akce tak 
byla znovu přesunuta, tentokrát na čtvrtek 5. dubna.
„Je mi velmi trapné se znovu za Divadlo Komediograf omlouvat, ale bohu-
žel nemoci nám komplikují situaci. Od dnešního rána máme na antibioti-
kách Oldu Navrátila. Pokud nám však dáte do třetice všeho dobrého ještě 
šanci, pak se s vámi rádi uvidíme pátého dubna od dvaceti hodin v pros-
tějovském Kasku,“ napsala minulé pondělí do redakce Večerníku Monika 
Tanečková, produkční divadla .
Už od úterý 6. února je možné přijít zakoupené vstupenky vyměnit na pro-
dejní místa. Případně můžete použít i vstupenku zakoupenou na původní 
představení, které se mělo konat 14. prosince. V takovém případě je však 
potřeba si na staré vstupence přepsat datum na 5. dubna 2018. „Pokud už 
s námi nechcete býti, chápeme to. Pak prosím vraťte vstupenky v místě za-
koupení do konce února,“ vzkazuje Tanečková. 
Kdo ale zůstane trpělivý, určitě neprohloupí. Bohužel zdraví nikdo nepo-
ručí, ale říká se, že do třetice všeho dobrého to klapne...    (tem)

PROSTĚJOV V  prostějovském 
Muzeu a galerii se připravuje výsta-
va rozličných přírodních exponátů 
nazvaná Létající drahokamy. Jde 
o unikátní a zdánlivě nesourodou 
sbírku hmyzu, nerostů a  hornin. 
Výstavu nakonec doplní plakáty na 
stěnách a informační panely, které 
o exponátech poskytnou mnohdy 
velice zajímavé údaje.
Výstava, která vloni putovala po Zlíně 
a Kroměříži, nyní míří také do Pros-
tějova. Zahájena bude v sálech hlavní 
budovy muzea na náměstí T. G. Ma-
saryka ve čtvrtek 15. února a ukonče-
na pak 22. dubna. Exponáty, zapůjče-
né z Muzea jihovýchodní Moravy ve 

Zlíně, budou prezentovat zdánlivě 
nesourodé kombinace exemplářů 
hmyzu, nerostů a hornin. 
„Jednoticím principem výběru je es-
tetický dojem, kdy třeba na křídlech 
motýlů můžeme spatřit podobné 
obrazce, jaké jsou typické pro určitý 
druh minerálů, struktury na povrchu 
a  zabarvení hmyzích těl připomína-
jí některé horniny, krovky mnoha 
brouků zase vypadají, jako by byly 
vytepané z ryzího zlata,“ popisují or-
ganizátoři. 
Autory celé této jedinečné výstavy 
jsou Dušan Trávníček a  Ludmila 
Nejeschlebová ze zlínského muzea.   
 (tem)

PROSTĚJOV Tento čtvrtek 15. 
února uvítá prostějovské Městské 
divadlo slavného herce Miroslava 
Donutila. Ten přijede na Hanou 
již poněkolikáté, tentokrát se 
show Cestou necestou, v  rámci 
níž povypráví několik zábavných 
historek z  podniknutých cest. 
A  protože jde o  jedinečnou 
příležitost setkat se a  zasmát se 
s  legendou takového kalibru, je 
sál divadla už nějakou dobu vy-
prodaný.
Známý a  populární herec, bavič 
a  nadaný vypravěč Miroslav Do-
nutil bude publikum v  Prostějově 
bavit od 19:00 hodin především 
svými cestovatelskými příhodami. 
„Skvělé historky, nové příběhy 

a  zážitky doprovázené písněmi 
nám připomenou, co vše se 
může přihodit na cestách. Vtipné 
komentáře, které mají nadhled i oso-
bitý humor a často se dotýkají Do-
nutilových přátel či kolegů.“ .
Donutil dokonce natočil CD naz-
vané Cestou necestou, kde taktéž vy-
práví zábavné historky. Je rozděleno 
na tři části: Na cestách, Na lovu 
a  Kamarádi, blízcí a  známí. Hudbu 
nahrál orchestr Karla Vágnera. 
A  stejně jako v  představení, které 
v Městském divadle proběhne, i zde 
jsou písně, na nichž se Donutil svým 
hlasem podílel.
Devadesátiminutový program je 
už několik dnů předem vyprodaný. 
 (tem)

Hudební vložku obstarali sami fotografové

Projekt Wolker bude PROSTĚ - „OFF“

Manželství v kostce 
OP�T ZRUŠENO!

Ve slušivých tri%kách s logem projektu zapózovali socha� Miloš Karásek (vlevo), pri-
mátorka Alena Rašková a �editel knihovny Aleš Procházka.  Foto: Jana Gáborová

PROSTĚJOV Prostějov-
ské Muzeum a galerii s no-
vým rokem čeká i  nová 
výstavní sezóna. Tu zahájí 
kresby olomoucké autor-
ky Dagmar Havlíčkové, 
která již delší dobu kom-
binuje kresebnou techni-
ku s textem. Její umělecké 
práce si budete moci pro-
hlédnout ve výstavních 
sálech hlavní budovy na 
náměstí T. G. Masary-
ka již od nadcházejícího 
čtvrtka 15. února. Toho 
dne v  17:00 hodin pro-
běhne vernisáž výstavy.
Malby a  výtvory secesních 
velikánů vystřídají v polovi-
ně února specifické kresby 
umělkyně Dagmar Havlíč-
kové. Výstava nazvaná Kresby, jež byla připravována ve spolupráci s Muze-
em umění Olomouc, se bude soustředit mimo jiné i na poslední trend děl 
Havlíčkové - kombinaci textu a kresby. „Její tvorba je již několik let soustře-
děna zejména na repetitivní přepis textů, a to v několika vrstvách přes sebe. 
Vznikají tak organické i  geometrické struktury, kde původní text (forma 
osobní modlitby) zaniká v kresebné hmotě.“
Havlíčková svým dílem spadá do širšího okruhu tzv. olomoucké kresby, kte-
rou tvořila řada významných a dnes také celostátně uznávaných autorů (na-
příklad J. Lindovský, P. Jochman, I. Kosková, L. Daněk, V. Havlík). Výstava 
se tak zaměří jednak na dílo mimořádné kreslířky Havlíčkové a jednak na 
významný společensko-kulturní fenomén osmdesátých let minulého století 
v Olomouci, jakým byla kresebná tvorba umělců tvořících v undergroundu.  
 (tem)

Do Prost�jova p�ijíždí 
Miroslav DONUTIL

V Prost�jov� budou
LÉTAT DRAHOKAMY

DO MUZEA MÍŘÍ
NOVÁ VÝSTAVA

Ilustra�ní foto Za školáky PŘIJEDE BOLT
PROSTĚJOV Již dnes, tj. v  pon-
dělí 12. února do Prostějova do-
sprintuje samotný Usain Bolt. 
Tedy přesněji řečeno přikvačí 
Lukáš Hejlík s Alanem Novotným, 
kteří v rámci tradičního LiStOVá-
Ní představí nejrychlejšího muže 
světa prostřednictvím jeho knihy. 
Přestože jde o vystoupení pro ško-
ly, vězte, že půjde o jedinečnou zá-
ležitost. Projekt se totiž tentokrát 
zaměřil nově na žánr sportovní te-
matiky a současně životopisu.

Herci si pro LiStOVáNí nyní připravili 
pětačtyřicetiminutové vystoupení pro 
školy, v němž představí hvězdu sportu 
Usaina Bolta. Ten napsal knížku Můj 
příběh - 9:58, s  níž budou herci pra-
covat. „Kniha vypráví o  nejrychlejším 
sprinterovi všech dob, Usainu Boltovi 
- nejrychlejším člověku na světě. Jedna 
z nejlepších sportovních knih, jaká v po-
slední době vyšla, dobře ilustruje, proč 
je jamajský šampion jedním z nejsym-
patičtějších lidí mezi světovou sportov-
ní špičkou,“ zní její recenze.  (tem)
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PROSTĚJOV Ve spolupráci 
s  trenéry 1.SK Prostějov proběhl 
první únorový víkend avizovaný tré-
nink v projektu „Létající trenéři“ na 
prostějovské umělce. Nejdůležitější 
pro fotbalové benjamínky je přechod 
do starších kategorií, což je i hlavním 
cílem tohoto nového záměru.
Zhruba dvacítka fotbalových 
nadšenců se sešla v  neděli 4. února 
dopoledne ve sportovním  areálu Za 
Místním nádražím, kde se zúčastnila 
tréninkové jednotky pod vedením 
mládežnických trenérů prostějovského 
klubu. „Objevilo se zde několik hráčů 
nejen z  domácího mužstva, což nás 
samozřejmě těší, a tak bychom rádi poz-
vali i další zájemce, aby neváhali a přišli 
si zkusit trénink s námi,“ pozval všechny 
fotbalové mladíky do dvanácti let do 
nového projektu šéftrenér mládeže 
1.SK Prostějov Martin Neoral.

Snahou projektu je vštípit dětem smysl 
hry nenásilnou formou, aby bylo dětem 
navozeno prostředí, kdy jsou schopny 
samy se rozhodovat. Připraveno bylo 
pět stanovišť se zaměřením na indi-
viduální techniku, koordinaci, úpolové 
situace, pohybové hry a  v  neposlední 
řadě samotnou hru. „Budeme v tomto 
projektu rozhodně i nadále pokračovat,“ 
ujistil Neoral. 
Příští tréninková jednotka se 
uskuteční již tuto neděli 18. února 
od 16:00 hodin opět na prostějovské 
umělce. Naplánován je už i březnový 
termín, a to 17. března od 10:00 ho-
din na stejném místě. Trenérská „pa-
trola“ se poté rozjede také po hřištích 
celého regionu, čímž dá možnost 
opravdu všem se do projektu zapojit 
a získat tak nejen cenné zkušenosti, ale 
také možnost porvat se o šanci zahrát si 
v nejlepším celku na Prostějovsku.  (jp)

OSTRAVA, PROSTĚJOV Zimní 
měsíce si studenti Střední odborné 
škole podnikání a  obchodu Pro-
stějov zpříjemňují účastí ve stře-
doškolské futsalové lize, kterou 
pořádá FAČR. Dlouhou cestou tří 
kol, ve kterých tým nenašel pře-
možitele, se po právu kvalifikoval 
na divizní finále pro Olomoucký 
a  Moravskoslezský kraj konané 
v  Ostravě. Zde se utkaly nejlepší 
týmy o jedno postupové místo.
V  prvním utkání se prostějovský 
výběr SOŠPO setkal s  domácím 
družstvem Střední školy služeb 
a  podnikání Ostrava-Poruba, za 
který nastoupila většina hráčů hra-
jících v  dorosteneckých kategoriích 
Baníku Ostrava. Hráči ze SOŠPO se 
nejspíše zapomněli ještě v  autobu-
se, když v 8. minutě prohrávali 0:2. 

Přesto se po krátkém oddechovém 
čase na hřiště vrátil úplně jiný tým, 
což vyústilo ve snížení skóre bran-
kou Michala Zapletala. Ve druhém 
poločase pokračoval tlak hostují-
cích, kteří se dočkali vyrovnání po 
standartní situaci rozehrané mezi 
Martinem Lužou a střelcem branky 
Adamem Zatloukalem. I  přes řadu 
šancí na obou stranách se výsledek 
již nezměnil a  oba týmy si připsaly 
bod do tabulky za remízu 2:2. Ná-
sledné druhé utkání mezi Ostravou 
a Uničovem mělo vyrovnaný průběh 
z pohledu šancí, ale efektivita byla na 
straně domácích, kteří vyhráli 7:2.
Před závěrečným soubojem byl 
před reprezentanty SOŠPO neleh-
ký úkol, a  to porazit Uničov o  šest 
a více branek. Dobrý základ položil 
hned v  první minutě Zapletal, kte-

rý otevřel skóre. Soupeř hrál velice 
agresivně a rychlými protiútoky byl 
hrozbou pro brankáře Dorschnera, 
jenž jistými zákroky držel svůj tým. 
Do poločasu inkasovali Uničovští 
ještě tři branky. V druhé půli pokra-
čoval tlak hráčů z Prostějova, a když 
v  33. minutě vstřelil Smékal šestý 
gól, zdálo se být všechno jisté. Jenže 
soupeř stále bojoval a nedal postup 
zadarmo. Pojišťovací branku zařídil 
Robert Sivoň pár vteřin před kon-
cem, a když rozhodčí zapískal konec 
utkání, mohli se hráči radovat z vel-
kého úspěchu.
Tímto cesta tohoto školního týmu 
nekončí! V březnu se ve sportov-
ní hale v  Rousínově uskuteční 
konfederační finále „Východ“, na 
kterém nejsou chlapci ze SOŠPO 
Prostějov bez šance.    (red)

KOSTELEC NA HANÉ Historie 
zimních halových turnajů v ženské 
kopané čítá devět let. Letos se ju-
bilejní desátý ročník bude poprvé 
konat pod taktovkou Okresního 
fotbalového svazu Prostějov. „Do-
hodli jsme se tak se Standou Pícha-
lem, prezidentem FC Kostelec na 
Hané, pod jehož hlavičkou se devět 
předchozích ročníků uskutečnilo. 
Po převedení kosteleckého žen-
ského týmu pod 1.FC Olomouc 
nebyl nikdo, kdo by se organizace 
ujal," informoval Večerník Zdeněk 
Vysloužil, ředitel turnaje. 

Myšlenkou převzít organizaci 
zavedeného turnaje byl nadšený 
i předseda OFS Prostějov. „Ženský 
fotbal je na vzestupu, kostelecký 
turnaj má navíc tradici a dobrý kre-
dit. Rádi bychom na práci koste-
leckých organizátorů navázali tak, 
aby z regionu tato akce nezmizela,“ 
potvrdil Milan Elfmark, předseda 
OFS Prostějov. 
Vytrvat v tradici se podle všeho vy-
platilo. Účast na sobotním turnaji 
slibuje velmi kvalitní ukázku ženské-
ho fotbalu. „Startovní listina vypadá 
velmi zajímavě. Nechybí tradiční 

účastníci jako Štramberk nebo Nové 
Sady, přičemž oba kluby už v minu-
losti slavily prvenství. Premiérově se 
přihlásily celky ze Slovenska. Druž-
stva MFK Zemplín Michalovce 
a ViOn Zlaté Moravce tak dodávají 
turnaji mezinárodní punc. Regio-
nálním želízkem v  ohni pak budou 
fotbalistky Sokola Držovice. Dále 
startují Líšeň a Troubsko,“ prozradil 
Zdeněk Vysloužil a pozval diváky do 
kostelecké haly. 
„Sejdeme se s holkama v tomto roce 
poprvé, ale už se na turnaj moc tě-
šíme. Mělo by nás být asi osm, tak 

si aspoň slušně zahrají. Nejde nám 
ani tolik o  výsledek, přeci jen je to 
něco jiného než na velkém hřišti, ale 
o to, aby si hráčky zase ošahaly míč 
a  stmelily partu. Úspěchem bude, 
když neskončíme poslední,“ usmíval 
se kouč Držovic Tomáš Jetel.
Turnaj začíná tuto sobotu 17. 
února v  9.00 hodin, přičemž vy-
řazovací boje by měly začít hodi-
nu po poledni. Finálové utkání 
bmají nastavený výkop krátce 
před šestnáctou odpolední. Roz-
losování turnaje najdete na www.
vecernikpv.cz.   (red) 

FUTSALOVÝ TÝM SOŠPO PROST�JOV POSTOUPIL 
MEZI OSM NEJLEPŠÍCH ŠKOL V �R

Spole%ný snímek futsalového družstva SOŠPO Prost�jov. Horní �ada: A. Jurní%ek, J. Kvapil, M. Luža, M. Zapletal, R. Sivo�, 
M. Mošt�k, M. Skoumal, u%itel J. Neužil. Dolní �ada: Š. Adámek, R. Smékal, D. Dorschner, J. Veselý, A. Popovi%, M. Štverák.   
 Foto: archív SOŠPO

Ženský halový turnaj nabízí visa�ku
„MEZINÁRODNÍ PREMIÉRA“

Prostějovsko budou reprezentovat fotbalistky z Držovic

Projekt „LÉTAJÍCÍ
TRENÉŘI“ odstartoval

PIVÍN Kýžený stoper ani vy-
hlédnutý útočník zatím řady 
pivínského fotbalového sou-
boru nedoplnili a  tamější kouč 
Jaroslav Svozil se tak bude 
muset v  jarní části spoléhat na 
stejný kádr jako doposud. Ak-
tuálně osmý tým „A“ skupiny 
I.B třídy Olomouckého KFS je 
ve hře o  postup do semifinále 
chropyňského turnaje a v tomto 
týdnu se vydá na soustředění do 
Boskovic.

Jiří MOŽNÝ
Pivínští zahájili zimní přípravu na 
konci ledna a  hned o  jejím úvod-
ním víkendu sehráli také první 

střetnutí. Na umělé trávě v  Chro-
pyni si při něm poradili s Břestem 
4:2. O týden později je pak prověřil 
kombinovaný domácí výběr, jenž 
mohl slavit výhru7:3 a udržení sto-
procentní bilance. „Zápasy nespl-
nily, co jsem od nich očekával. Jsem 
rozladěn z celé přípravy, hráči jed-
nou přijdou a podruhé ne, účast je 
v průměru devět deset lidí... A také 
zápasy se nesly v  tomto duchu, ze 
základu jsem měl šest sedm lidí, 
které doplnili kluci, co už třeba dva 
roky nehrají. Proti Chropyni nás 
bylo jedenáct a po lehkém zranění 
Valtra jsme poločas hráli v  deseti. 
Jsou to vyhozené peníze,“ posteskl 
si Jaroslav Svozil, pivínský lodivod.

Situace zašla až tak daleko, že se 
vedení rozhodlo zrušit utkání 
v Mohelnici, blížící se soustředě-
ní se ale uskuteční podle plánu. 
A  také v  poměrně početném slo-
žení, ze sedmnáctičlenného kádru 
jsou v důsledku práce, školy a do-
volené hlášeny jen čtyři absence.
„Vyříkáme si tam, co vlastně chce-
me... Jestli hrát fotbal na úplně rekre-
ační bázi, tak beze mě. Musím říct, 
že s náplní tréninků a jejich provede-
ním jsem spokojený, kluci se připra-
vují poctivě, mají chuť, jsou zapáleni 
a  odmakají to, trápí mě ale účast,“ 
vysvětlil příčinu svých chmur.
Jedno pozitivum ale přeci jen ob-
jevil, v  pivínské mládeži si Jaroslav 

Svozil znovu vytipoval dorostence, 
který může mít brzy na střetnutí 
v  dresu „A“-mužstva. „Vytáhl jsem 
si jednoho mladíka, šikovného šest-
náctiletého kluka. Chodí s  námi 
trénovat a chtěl bych jej zařadit do 
kádru, pokud vydrží. Potřebuje ještě 
nabrat trochu hmoty,“ prozradil.
Po návratu zpět na Hanou sehrají 
„Turci“ závěrečný zápas v chropyň-
ské základní skupině, v sobotu 24. 
února se utkají se Zlobicemi. Tento 
tým je zatím bez bodu a  vítězství 
tak otevře Pivínu cestu ke druhému 
místu v čtyřčlenné tabulce a postu-
pu do semifinále. Závěrečné boje 
přijdou na řadu v  první polovině 
března. 

„TURCI“ jedou na soustředění BEZ POSIL
Pivín se účastní zimního turnaje v ChropyniŠTERNBERK, PROSTĚJOV 

Bez Nečase, Neorala, Krobota či 
Blahouška se musel obejít kouč 
kralických fotbalistů David Ko-
bylík při tvorbě sestavy pro druhý 
zimní přátelák. Soupeřem šesté-
ho týmu krajského přeboru byl 
Šternberk, nováček a momentál-
ně předposlední celek moravsko-
slezské divize „E“ trénovaný ještě 
nedávným lodivodem Kralic Ivo 
Lošťákem.
„Prohráli jsme sice 1:5, jsem ale 
strašně spokojen. Do šedesáté minu-
ty jsme drželi remízu nebo prohrá-
vali jen o gól, pak nám už došly síly. 
Bylo nás jen dvanáct a soupeř mohl 
prostřídat a ukázat svou kvalitu, naše 
mladá sestava si ale vedla dobře,“ 
chválil svůj výběr hostující trenér.
Utkání se hrálo na šternberské umě-
lé trávě s trochu menšími rozměry, 
což se projevilo i na předváděné hře 
a větším množství osobních sou-
bojů. „Nebylo to příliš na zakládání 
útoků a nadstavbu zezadu, takže se 
musela praktikovat jednodušší hra, 
obstáli jsme ale. Kluci si ověřili, že 
mohou hrát i proti těžkému soupeři, 
byli jsme dostatečně agresivní,“ libo-
val si.
Domácí začali velkou šancí, kterou 
však neproměnili, přesto se jako prv-
ní ujali vedení. Kralicím se následně 
podařilo vyrovnat z pokutového 

kopu po faulu na Škrabala a zejména 
v první půli si vedli podle představ 
svého velitele. „Presovali jsme a zís-
kávali míče vysoko, dostávali jsme se 
z dobrých pozic do brejků, které se 
nám ne vždy podařilo vyřešit. Měli 
jsme také šance a Šternberk naopak 
problémy, mužstvo plnilo, do čeho 
jsem se ho snažil tlačit,“ popisoval 
odchovanec olomoucké Sigmy.
Po změně stran se již projevily po-
četnost i kvalita šternberského muž-
stva a skóre začalo postupně narůs-
tat. „Soupeř zjednodušil hru a nám 
došly síly, vývoj by byl jiný, kdyby 
nás bylo více. Na střídání jsme měli 
jen brankáře, přesto jsme ještě moh-
li srovnat na 2:2, neproměnili jsme 
ale. Chyběli mi čtyři hráči a museli 
jsme látat sestavu, ostatní ale dosta-
li příležitost ukázat se a chopili se jí 
velice dobře,“ nacházel samá pozitiva 
někdejší hráč české, slovenské či pol-
ské první ligy, Bundesligy i Ligue 1. 
 (jim)

NĚMČICE NAD HANOU Zá-
chranu v I.A třídě Olomouckého 
KFS už zřejmě fotbalisté Něm-
čic nad Hanou odpískali. Svědčí 
o  tom alespoň jejich dosavadní 
přístup k zimní přípravě, z něhož 
nevyplývá jasné odhodlání hrá-
čů zlomit dosavadní neúspěchy. 
Vinou sněhové pokrývky na ko-
nické umělé trávě se navíc neu-
skutečnil ani plánovaný sobotní 
přípravný zápas proti domácímu 
týmu! Trenér Radovan Novot-

ný tak zatím nemá příliš důvodů 
k optimismu.
„Hráči nechodí, přáteláky se ne-
hrají... Situace je velmi špatná, 
jsem znechucen. Nedokážu od-
hadnout, jak budeme připraveni 
na sezónu, u nás nejde nic pláno-
vat. Přijde vám patnáct omluve-
nek a  utkání nemá význam, když 
máte dohromady ‚áčko‘, ‚béčko‘ 
i dorost,“ svěřil se rozladěný kouč 
nováčka druhé nejvyšší krajské 
soutěže mužů.

Před dvěma týdny si alespoň kom-
binovaný výběr zahrál na sálovém 
turnaji v  Nezamyslicích a  obsadil 
třetí místo, o nadcházejícím víken-
du se na stejné místo vrátí dorosten-
ci. „Bohužel to neplní účel, klasický 
turnaj ale nehrajeme a další přátelá-
ky budeme mít až v březnu, to nás 
čekají Žalkovice, Kojetín a  Dob-
romilice. V  úterý, středu a  čtvrtek 
máme společné tréninky s  doros-
tem a v neděli výběh, stále chodí jen 
jednotlivci,“ posteskl si.

S  podobnými starostmi se potýkají 
mužstva napříč regionem, třiačtyři-
cetiletý kouč však věřil, že by na jihu 
Prostějovska mohli hráči obětovat 
fotbalu více. „Snažím se pro ně udě-
lat maximum a  přizpůsobuji tomu 
i  osobní život, jenže neváží si toho. 
A  cizí hráče nakupovat nechceme, 
ti by neměli ke klubu takový vztah,“ 
nebylo o uplynulém víkendu příliš do 
řeči němčickému trenérovi, jenž před-
tím vytáhl tento tým k  největšímu 
úspěchu za poslední dekády.  (jim)

Kralice se držely
proti Šternberku hodinu

FK Šternberk
FC Kralice na Hané

5:1 (1:1)
Branka Kralic: Cibulka z penalty. 
Sestava Kralic: Šarman (Adamík) 
– Troneček, Javořík, Prokop, Mar-
tinka – Němčík, Hlačík, Halenka, 
Škrabal – Cibulka, Skalník.
Trenér: David Kobylík.

Foto: Martin Neoral

„Hrá#i si ni#eho neváží,“ mí"í 
do vlastních "ad trenér Novotný

N�m�ice nehrály, p�íprava se neda�í
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Tomáš KA LÁB
�� Byla to vaše první nominace 
v této věkové kategorii?
„Ano. O to více jsem se na sraz repre-
zentační osmnáctky pochopitelně 
těšil. S každou vyšší věkovou katego-
rií je samozřejmě nominace cennější 

a ideální pro nabírání dalších zkuše-
ností.“
�� Trenérem „osmnáctky“ je zná-
mý fotbalista s  reprezentačními 
zkušenostmi Jan Suchopárek. Jaký 
z něj máte dojem jako z trenéra?
„Od spoluhráčů jsem slyšel, že je to 
super kouč, o čemž jsem se měl mož-
nost sám přesvědčit. Je to opravdu 
kvalitní trenér a mezi hráči má přiro-
zený respekt.“
�� Jak jste vlastně přišel k nepří-
jemnému zranění?
„Na prvním tréninku jsem se cítil 
ve formě a myslel jsem si, že všech-
no bude v  pořádku. Říkal jsem si, 
že bych mohl ve Španělsku odehrát 
dobrá utkání. Jenže na druhém tré-
ninku jsem nešťastně zakopl o proti-
hráče, špatně jsem došlápl a vyvrtl si 
kotník. Bohužel to znamenalo natr-
žené vazy a důslednou léčbu.“
�� Na klubovou akci jste nemohl 
kvůli té reprezentační, nakonec ale 
zůstáváte doma. To jste asi nečekal, 
že to může všechno tak dopadnout...

„Samozřejmě mě to moc mrzí. Poté, 
co mi doktor oznámil diagnózu 
s  tím, že odlet do Španělska je vy-
loučen, se mi na hřišti spustily slzy. 
Doufám, že se mi povede do začát-
ku sezóny uzdravit, moc bych chtěl 
týmu pomoci k  postupu do druhé 
ligy.“

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství
pro Večerník

Tomáš
KALÁB

IVNÍ
ství
ník

Výprava v počtu jedenadvaceti hráčů 
a pěti členů realizačního týmu odces-
tovala z Prostějova v sobotu o půl sed-
mé ráno. Díky dvojici zkušených řidi-
čů Konečný - Musil proběhla cesta 
přes Rakousko a  Slovinsko bezpro-
blémově i bez sebemenšího zádrhelu. 
A pokud by se na slovinsko-chorvat-
ských hranicích přece jen něco mohlo 
vyskytnout, vše by vyřešil svými míst-
ními a jazykovými znalostmi asistent 
trenéra Petar Aleksijević.
Okolo šestnácté hodiny výprava 
dorazila na nejjižnější cíp Istrie do 
Medulinu a  ubytovala se v  hotelo-

vém komplexu Park Plaza Belvedere. 
„Kluci si šli vyběhnout únavu a poté 
následovala příjemná půlhodinka 
v bazénu s pětadvacet stupňů teplou 
slanou vodou,“ hlásil Večerníku pří-
mo z  místa kustod výpravy Tomáš 
Čepa.
Večer a poté nedělní ráno dalo odpo-
věď na otázku, jak bude následující 
týden vypadat stravování. „Snídaně, 
obědy a večeře máme formou švéd-

ských stolů v neomezeném množství 
od těstovin přes brambory, ryby, ku-
řecí i  vepřové maso, saláty, zeleninu 
a ovoce. A hlavně tu je k dispozici hro-
mada sladkých zákusků,“ je s nabíze-
ným menu navýsost spokojen trenér 
Oldřich Machala, na jehož postavě 
není záliba ve sladkostech absolutně 
patrná.
V neděli dopoledne vyběhli hráči na 
kvalitní travnaté hřiště, únava z před-

chozí cesty byla přece jen trochu znát. 
„Na odpoledne jsme naordinovali vý-
běh v písku, pak druhou fázi tréninku 
na hřišti a především následnou rege-
neraci,“ doplnil odpolední program 
Aleksijević.
Výprava má totiž v hotelu k dispozici 
neomezeně posilovnu a  bazén, což 
hráči velmi oceňují. Jak je z fotografií 
zřejmé, na jihu Istrie panuje krásné 
slunečné počasí, které mírně kazí po-

fukující vítr od moře. Teploty mezi 
deseti a dvanácti stupni jsou pro tré-
nink naprosto ideální.
Jediným absentérem je nakonec útoč-
ník David Píchal, o jehož potížích píše-
me na straně 27 nebo v rozhovoru zde. 
Výpravu kromě dvou nadějných do-
rostenců Marčíka a  Smékala doplnili 
dva Ukrajinci, kteří prošli testováním 
a v případě Pernackého i zápasy v let-
ním období. Jaké bude jejich zařazení 

do sestavy pro jarní sezónu, se teprve 
uvidí, přesto je však poněkud zvláštní, 
že vyřídit potřebná administrativní 
povolení je složitější pro občany bra-
trských slovanských národů než hráče 
odněkud z černé Afriky.
A jak jsou hráči ubytováni? To pro za-
jímavost dokladuje uvedená tabulka. 
Další zajímavosti z  chorvatského 
soustředění 1.SK Prostějov sledujte 
na www.vecernikpv.cz!

PROSTĚJOV, MEDULIN 

Historický okamžik je tady! 

Fotbalisté 1.SK Prostějov v so-

botu brzy ráno vyrazili na své 

první zahraniční soustředění 

v  historii, které si vybojovali 

díky svým výborným pod-

zimním výsledkům. A  ty jim 

zajistily první místo v tabulce 

MSFL. P odjezdu od stadionu 

SCM Za Místním nádražím 

v Prostějově o půl sedmé ráno 

je čekala několikahodinová 

cesta. Jakmile se ale odpo-

ledne ubytovali v hotelu Park 

Plaza Belvedere, naskočili již 

rovnýma nohama do trénin-

kového programu logicky za-

hrnujícího nejen zátěž, ale i re-

generační jednotky. Večerník 

bude zahraničnímu kempu 

eskáčka na stopě.

PROSTĚJOV Neuvěřitelnou 

smůlu má v tomto soutěžním 

ročníku prostějovský fotba-

lový talent David Píchal. Kvůli 

zranění přišel o  téměř celou 

podzimní sezónu a v okamžiku, 

kdy mohl odletět na turnaj 

s reprezentací do osmnácti let, 

přišla z ničeho nic další zdravot-

ní komplikace. Ty jej připravily 

nejen o  start v  nároďáku, 

ale také o  první zahraniční 

soustředění „A“-týmu. Po je-

ho návratu do Prostějova se 

Večerník pochopitelně zajímal, 

co se vlastně stalo...

ESKÁ�KO UŽ MAKÁ NA SOUST�ED�NÍ
Fotbalisté Prostějova v sobotu časně ráno vyrazili směr Chorvatsko

jak jsou hráèi ubytováni?

HAPAL + MACHYNEK RUS + HIRSCH 

JÍCHA + NEORAL ŽYKOL + PERNACKIJ 

KROUPA + SCHUSTER

PANČOCHÁŘ + FLÁDR 

KOUDELKA + SUS 

PETRŽELA + SEČKÁŘ

ZAPLETAL + MARČÍK 
+ SMÉKAL LANGER + ŠTEIGL

Fotbalisté 1.SK Prost�jov již trénují na p�írodní tráv� v chorvatské Istrii, kam vyra-
zili v sobotu v%asn� ráno (snímek vlevo). 2x foto: Tomáš &epa

saa

Trenér Old�ich Machala p�ed hotelem, kde je tým ubytován. Dovolená to není, trénink v posilovn� má grády. O jídlo je v hotelu Park Plaza Belvedere dob�e postaráno.

sasaaaaaasssaaaaaassaasaaaaaaaaaa jak se má eskáčko v chorvatsku...jjakk se mmáá eskkáčččkoo v chhhorrvaattsskuu...
3x foto: Tomáš &epa

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

„NA H�IŠTI SE MI SPUSTILY SLZY!“
David Píchal přišel o reprezentaci
i kemp prostějovského „áčka“

ý

Foto: archív Ve�erníku

PROSTĚJOV/GYŐR Uplynulý 
týden se v  prostějovském klubu 
nejedenkrát cestovalo. Mimo „A“-
týmu, který se vydal na soustředění 
do Chorvatska, strávili v uplynulém 
týdnu mladíci 1.SK necelé čtyři dny 
v  maďarské fotbalové akademii ve 
městě Győr. Hráči tohoto města pro 
změnu užívali hanácké pohostin-
nosti. Výborná spolupráce přinesla 
spokojenost v obou táborech, která 
tímto rozhodně nekončí.

Josef POPELKA 
Nejdříve to byli dorostenci Eto FC 
Győri, kteří se minulé úterý vypravili 
na Hanou, aby zde až do pátku potré-
novali v místních podmínkách. Hned 
v úvodu je čekalo přátelské střetnutí 
v  kategoriích U16 a  U17. V  obou 
případech bylo úspěšnější maďarské 
mužstvo, ačkoliv starší mladíci 
vyhráli jen nejtěsnějším rozdílem. 
„Mám jen samé pozitivní ohlasy na 
pobyt našeho partnerského klubu 
v  Prostějově. My se samozřejmě 
s  nimi nemůžeme rovnat, protože 
jak jsme na vlastní kůži poznali, je-
jich zázemí je opravdu na jiné úrovni. 
Předběžně jsme se ale již domluvili na 
dalším soustředění, které by se mělo 
uskutečnit někdy koncem července. 
Oni ještě určí, kterou kategorii by 
k  nám poslali, my máme rozhod-
nuto, že to bude U13 a u15,“ odtajnil 
šéftrenér mládeže 1.SK Prostějov 
Martin Neoral.
Než se v  pátek vraceli mladíci zpět 
do Győru, vyrazila ve čtvrtek česká 
výprava do tamního tréninkového 
centra. Sedmačtyřicet hráčů ve věku 
13 až 15 let si udělalo zápasovou 

zastávku v  Trnavě, kde změřilo síly 
s  domácím mužstvem, než dora-
zilo do svého cíle v  Maďarsku. „Byl 
to nejtěžší soupeř, který na nás 
v  průběhu soustředění čekal, což 
se také výsledkově projevilo. Kluci 
ale neodehráli vůbec špatná utkání, 
soupeř byl ale silnější na balóně 
i v koncovce. Přeci jen patří mezi slov-
enskou špičku ve své kategorii,“ nedělal 
si hlavu nad prvním nezdarem Mar-
tin Neoral. Náladu mu jeho svěřenci 
spravili hned v pátek i v sobotu, kdy si 
nejdříve poradili s Ustökös Győr, res-
pektive slovenskými Novými Zámky. 
Areál s  několika travnatými hřišti, 
umělkami, z toho dvěma krytými, dále 

saunou, vířivkou a dalším špičkovým 
vybavením měl prostějovský tým po 
dobu pobytu k dispozici.
Čtveřice trenérů (Martin Ne-
oral, Jakub Ráček, Matěj Vybíhal, 
Tomáš Vincourek) a dvě asistentky, 
jež se staraly o  regeneraci hráčů, 
připravily pro své svěřence bohatý 
program až do návratu do České re-
publiky. „Po aktivně strávených třech 
dnech jsme si v  neděli dopoledne 
užili termály Rába-Quelle Spa Győr, 
pak už se vydali zpět do Prostějova. 
Vše proběhlo naprosto skvěle, žádné 
patálie nás nepotkaly, soustředění 
rozhodně splnilo svůj účel,“ podtrhl 
šéftrenér mládeže Martin Neoral.

Partnerství s Ma�ary
si eská#ko pochvaluje

Spole%ný snímek p�ed dominantou Gy�ru, Benediktínským kostelem sv. Ignáce 
z Loyoly.  Foto: archív klubu

Dorostenci Eto FC Gy�ri i p�es nep�íze� po%así trénink nezanedbali, 
k dispozici m�li p�ipravenou um�lku. Foto: Josef Popelka

Zápas v tréninkovém centru proti Novým Zámk#m pro-
st�jovským mladík#m vyšel. Foto: archív klubu
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PRAHA Ještě před čtyřmi lety 
neměl na svém kontě ani jeden re-
prezentační start a  stále se teprve 
usazoval v  tuzemské extralize, nyní 
Ondřej Vitásek finišuje s přípravou 
na další milník ve své hokejové kari-
éře. Sedmadvacetiletý prostějovský 
rodák se po svém letním odchodu do 
zahraničí napevno zabydlel v repre-
zentačním výběru a  dostal důvěru 
i pro nadcházející zimní olympijské 
hry v jihokorejském Pchjongčchan-
gu. V  uplynulých dnech se mohl 
ještě před srazem národního týmu 
v  Praze a  odletem do Asie krátce 
objevit i doma v Prostějově. Během 
této návštěvy si obránce účastníka 
KHL Jugry Chanty Mansijsk udělal 
čas i  na čtenáře Večerníku, kterým 
současně přislíbil pravidelné repor-
táže přímo z dějiště olympiády. Čes-
ko vstoupí do Her tento čtvrtek po 
poledni proti Korei, v sobotu časně 
ráno změří síly s Kanadou a v neděli 
před devátou hodinou zakončí zá-
kladní skupinu se Švýcarskem.  

v rámci původního
interview
pro Večerník
se ptal

Jiří
MOŽNÝ

ík

�� Od zveřejnění nominace stihlo 
uplynout několik dní, jak jste si tento 
čas vychutnal?
„Jo, já si užívám každé nominace, 
i když tato je trochu specifická v tom, 
že je olympijská. Jsem ale rád za jakou-

koliv pozvánku do národního týmu 
a i tato mě pochopitelně velice potěši-
la. Stejně jako všechny následné gratu-
lace.“ (úsměv)
�� Musel jste kvůli olympiádě hod-
ně pozměnit své zimní plány?
„Ani ne. Já jsem chtěl navštívit rodinu, 
to bylo jediné, co jsem měl v  plánu, 
což se mi i tak povedlo. Chtěl jsem být 
s manželkou a dcerkou co nejvíc to šlo. 
Jinak plány mám až po sezóně, až mi 
skončí zápasy v Rusku. Teď jsem více-
méně nic neplánoval.“
�� Byl jste přesto nyní tak trochu na 
roztrhání, když jste se na chvíli vrátil 
do Česka?
„To je pravda, ale je to trochu relativní, 
protože jsem vždy přiletěl třeba jen na 
dva dny a hned jsme s reprezentací le-
těli zase do Finska nebo do Ruska. Teď 
jsme odehráli poslední zápas v  KHL 
a ještě před srazem jsme dostali volno, 
tak jsem se snažil dohnat resty a věnovat 
se tomu, co jsem nestihl během sezóny.“
�� Před přerušením soutěže jste 
měli velice nabitý program, nebylo 
tedy hokeje na chvíli až moc?
„Je pravda, že KHL má teď na pár týdnů 
pauzu a předehrávali jsme několik utká-
ní. Víceméně pořád jsme hráli obden, 
takže to bylo velice náročné, i  s  ohle-
dem na cestování v Rusku. Takže jsem 
teď byl velice rád za volno, které jsme 
dostali, uvítal jsem to.“
�� Věděl jste předem, že na olympij-
ské hry pojedete?
„Neměl jsem ani náznaky. Jako každý 
jsem ale samozřejmě doufal, že by to 
mohlo vyjít. Člověk si to přeje a pře-
mýšlí o  tom, jestli by to mohlo vyjít, 
nebo ne. Byl jsem moc rád, že se mi 
to poštěstilo. Samozřejmě mi pomoh-

lo rozhodnutí NHL, že tamější hráči 
nebudou startovat na olympijských 
hrách, roli hrálo více faktorů. A nako-
nec to takto všechno dopadlo a velice 
si toho vážím.“
�� Souhlasíte, že de facto rozhodují-
cí byl váš letní odchod z extraligy do 
zahraničí?
„Určitě. Odchod z Česka mi pomohl, 
ještě větší vliv ale měl můj přesun ze 
Švédska do Ruska, tam se totiž hraje 
ten nejlepší evropský hokej a kontakt 
s  těmi nejlepšími hráči mě určitě po-
sunul. Nabral jsem tam za pár zápasů 
spoustu zkušeností, zápasy v  Rusku 
mají obrovskou kvalitu.“
�� Pociťujete na sobě, že se i vaše hra 
trochu změnila?
„Musím říct, že jsem se musel změnit, 
jelikož ruská liga je jiná. Zaprvé skoro 
všechny týmy mají větší hřiště, i  když 
jsou tam i některá, co mají menší roz-
měry po vzoru NHL. Těch je ale pár, 
takže se hraje povětšinou na širokém 
kluzišti. A navíc zastaralým způsobem 
jeden na jednoho. Člověk se musí tomu 
přizpůsobit a přivyknout si na spoustu 
věcí s tím souvisejících. A stejně tak pla-
tí, že když jste v zahraničí, tak je na vás 
vyvíjen větší tlak než na domácí hráče, 
s tím se musíte vyrovnat. To znamená, 
že jako cizinci musíme odvádět velký 
kus práce na ledě i mimo led. Musím ale 
říct, že i toto mi pomohlo.“
�� V prbíhající sezoně jste absolvo-
val všechny reprezentační akce. Měl 
jste zpětnou vazbu od trenérů, jak 
s vámi byli průběžně spokojeni?
„Jo, samozřejmě. Trenéři si vždy každý 
turnaj vyhodnotili a  sdělili nám pak 
několik věcí. V národním týmu se hraje 
systém, který je pro mě dobrý a mám jej 

rád, praktikovali jsme ho i v Liberci, což 
mi předtím pomohlo k  nominacím. 
Nyní je občas trochu obtížnější se ze 
dne na den přeorientovat mezi oběma 
styly z Ruska a nároďáku. Některé situ-
ace máte zažité z klubu, ale trenér je po 
vás chce jinak. Musíte to hned změnit 
a nesmíte zaspat, aby se nestala chyba.“
�� Jakou roli očekáváte, že budete 
plnit v olympijském výběru?
„Já počítám s tím, že stejnou jako na kaž-
dém srazu, jehož jsem se účastnil. Tam 
jsem znal svou roli a byl především brá-
nící hráč, co chodil i na oslabení. Defen-
zivní pilíř, který hraje na jistotu, ale když 
má možnost, tak samozřejmě podpoří 
útok. Mojí prací není rozhodovat zápasy, 
ale spíše je bránit, v jakékoliv fázi. Černá 
práce je moje a snažím se ji 
plnit dobře.“
�� Máte za sebou řadu 
reprezentačních startů, 
hrál jste i  na mistrov-
ství světa. Olympiáda 
je ale trochu jiná akce, 
budete nervózní?
„Nervozita určitě 
může nastat, ale já si 
to jedu užít, a  věřím, 
že mě v  mém věku 
nebude nijak svazovat. Je ale 
pravdou, že když tam přijedete 
a vše se rozjede, tak to bude úpl-
ně jiný zážitek než na jiných akcích, 
co mám za sebou. V  Rusku jsme teď 
na druhém místě od konce a spoustu 
zápasů jsme prohráli jen o gól, mohli 
jsme tak udělat o několik bodů víc 
a  pohybovat se v  jiných pat-
rech tabulky. Ale bohužel 
se nestalo, takže si teď 
mimo jiné jedu do 
národního týmu 
co nejvíce spra-
vit chuť.“ (pou-
směje se)
�� Takže start 
na olympiádě 
bude tím největším 
úspěchem?
„Pro mě určitě. Vrcholem pro mě do-
sud bylo, když jsme vyhráli titul s Liber-
cem a jak jsem byl na mistrovství světa, 
ale olympiádu budu určitě řadit nejvýš, 
jelikož se pořádá jen jednou za čtyři 
roky a setkávají se tam ti nejlepší hráči, 
teď ti nejlepší z Evropy. Strašně moc si 
toho cením a bude to naplnění mého 
snu.“
�� Byl jste už někdy v Koreji?
„Nebyl. Byl jsem zatím jen v  Číně, 
v  Šanghaji, když jsme tam hráli 
s Chanty Mansijskem. To byla moje 
první návštěva oblasti a  předpoklá-

dám, že v  Koreji to bude něco po-
dobného. Popravdě jsem nad tím 
ale ještě moc nepřemýšlel a  zatím 
si užívám samotné myšlenky, že 
jsem součástí národního týmu pro 
olympijské hry. (úsměv) Moc si přeji, 
abychom hráli dobrý hokej, udělali 
slušný výsledek a  přivezli nějakou 
medaili. To by bylo nejlepší.“
�� Těšíte se i na úvodní ceremoniál? 
(rozhovor se konal před startem OH - 
pozn.red.)
„Rozhodně. Musím říct, že když jsem 
to vídal v televizi, tak jsem si říkal, že 
jde o  neskutečný zážitek, a  předsta-
voval jsem si, jaká paráda to musí být 
přímo na místě. Teď se mi to splní. 
Stále ale půjde pouze o  ceremoniál, 

to hlavní bude 
hokej. A  když už 
tam budu, tak se chci 
zajít podívat i  na další 
sporty, když bude prostor, 
rád bych si olympiády užil i po 
této stránce.“

�� Které sporty byste rád viděl na 
vlastní oči?
„Pokud by to šlo, rád bych se nejra-
ději zašel podívat na skoky na lyžích 
a popřípadě na biatlon. Určitě bych se 
chtěl někam podívat a nasát atmosféru 
olympiády. Půjdu tam, kde to bude 
nejblíž, program totiž bude nabitý 
a moc prostoru na velké cestování ne-
bude.“
�� Budete se muset vypořádat 
i s velkým časovým posunem, může 
pro vás být výhodou, že jste na dlou-
hé cesty zvyklý z Ruska?
„Pro nás, co hrajeme v  Rusku, to asi 
bude výhoda, vlastně všichni cestuje-
me do Asie, ať je to Chabarovsk, Vla-
divostok, Šanghaj. Absolvoval jsem 

několik takových tripů, tak bychom se 
s tím měli umět poprat. Musíte to vy-
držet, druhý den to vyspíte. Chvíli trvá 
aklimatizace na jejich čas, ale pak je to 

v pohodě.“
�� Na podzim jste říkal, že 

mrazy zatím nepřišly, 
jaká byla v Rusku 

nyní zima?

„Když jsem odlétal, tak 
tam bylo mínus třicet sedm, 
což už je celkem velká zima. 
(smích) Ale naštěstí mě to cel-
kem minulo. Zažili jsme mínus 
pětadvacet i  osmadvacet, což už 
je docela znát, naštěstí jsem toho ale 
venku moc nenachodil, foukal do toho 
i vítr, tak jsme jezdívali taxíkem. A větši-
nu volna jste zavřený na bytě a snažíte se 
odpočívat. Zápasů je totiž strašně moc, 
jdou velice rychle za sebou, takže se sna-
žíte odpočívat, občas se najíte a už zase 
jedete na zápas.“ (úsměv)
�� Probíhalo už nějaké oťukávání 
ohledně vašeho setrvání pro příští 
sezónu?
Zatím se to moc neřeší, jelikož jsem 
pod smlouvou. Toto má na starost můj 
agent, a co bude dál, to se teprve uvidí. 
Záleží, kam by to bylo, za jakých okol-
ností, faktorů je strašně moc a zatím to 
v  tuto chvíli neřeším a  soustředím se 
víceméně jen na olympiádu.“

Olympiádu budu určitě řadit nejvýš.
Moc si přeji, abychom hráli dobrý 

hokej, udělali slušný výsledek a přivezli 
nějakou medaili. To by bylo nejlepší.

Pondělí 12. února 2018
www.vecernikpv.czrozhovor Večerníku32

vizitka
ONDŘEJ VITÁSEK

✓ narodil se 4. září 1990 v Prostějově
✓ hokejový obránce
✓ výška/váha: 193 cm/97 kg
✓ v  mládežnických kategoriích pro-
šel týmy Prostějova, Přerova, Opavy 
a Šternberku
✓ mezi seniory debutoval v  sezóně 
2008/2009 za druholigovou Opavu, 

ve stejném ročníku odehrál také jeden zápas za extraligové Vítkovice
✓ v létě 2011 přestoupil do Liberce, odkud nejprve hostoval v Be-
nátkách nad Jizerou, posléze se však nastálo zabydlel mezi Bílými 
Tygry a do první ligy se jen chodil rozehrát na farmu
✓ po neúspěšném finále 2017 proti brněnské Kometě přestoupil 
do švédského Örebra, odkud v  září putoval do ruského Chanty 
Mansijsku
✓ v nejvyšší české soutěži odehrál 209 zápasů s bilancí 12+27 a 32 
plusovými body, v KHL zatím stihl 41 duelů a v nich zaznamenal 
2 góly, 2 přihrávky a 34 trestných minut
✓ s  HC Bílí Tygři Liberec extraligový šampion 2015/2016 
a finalista 2016/2017 
✓ účastník MS 2014 v  běloruském Minsku, kde ČR skončila 
na 4. místě
zajímavost: prvního reprezentačního startu se dočkal až mezi 
muži, stalo se tak jen pár týdnů před jeho debutem na mistrovství 
světa
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„ČERNÁ PRÁCE V OBRANĚ JE MOJE“
Rodák z Prostějova Ondřej Vitásek se vydává na svou první olympiádu
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Rosandiè doplnil Zubry
Přerov (jim) - Hokejisté Přerova hlá-
sí exotickou posilu, na střídavé starty 
z extraligového Hradce Králové získa-
li slovenského obránce s chorvatský-
mi kořeny Mislava Rosandiče. Třia-
dvacetiletý rodák ze Záhřebu vyrůstal 
hokejově v  Dubnici, odkud posléze 
zamířil do Banské Bystrice a Slovanu 
Bratislava, aby už stihl odehrát téměř 
padesátku soubojů v KHL, více než 
dvě stovky zápasů ve slovenské ex-
tralize a  devatenáct utkání v  české 
nejvyšší soutěži. Zahrál si mimo jiné 
na světovém šampionátu osmnáctek 
i dvacítek a na kontě má i třináct duelů 
v reprezentačním „áčku“.
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Praha (jim) - Sezóna 2017/2018 
může být tou poslední pro Pavla 
Kolaříka. Pětačtyřicetiletý obránce 
pražské Slavie přiznal v rozhovoru pro 
www.hokej.cz, že už možná přichází 
čas rozloučit se s nejvyššími soutěže-
mi, definitivní rozhodnutí však učiní 
až v létě. Vyškovský rodák a také od-
chovanec tamějšího hokeje si udělal 
největší jméno v sešívaném dresu, kde 
kroutí již svou jubilejní dvacátou se-
zónu. Dvojnásobný extraligový šam-
pion přerušil pražské angažmá pouze 
v letech 2000 až 2002, kdy strávil dva 
ročníky v  zámoří a  sehrál třiadvacet 
zápasů v NHL za Boston Bruins, dal-
ších téměř sto dvacet přidal na jeho 
farmě v Providence. V extralize překo-
nal hranici tisíce odehraných střetnutí.

Látal posílil Ústí
Ústí nad Labem (jim) - Hokejový 
cestovatel Jan Látal se stal novou akvi-
zicí ústeckého Slovanu. Sedmadvace-
tiletý obránce se vrací po dvou letech 
strávených v  polské nejvyšší soutěži 
a  na Slovensku, během nichž stihl 
postupně oblékat dresy GKS Jastrze-
bie, Orliku Opole a Nových Zámků. 
Kladenský odchovanec si už v minu-
losti vyzkoušel norský hokej a  také 
zámořskou juniorskou OHL, v Česku 
nastupoval za Třebíč, Beroun, Karlovy 
Vary, Most, Kadaň, Šumperk a  také 
prostějovské Jestřáby. V  nováčkovské 
sezóně 2014/2015 sehrál na Hané pět 
kol základní části a pět duelů v úspěšně 
zvládnuté skupině o udržení.
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Plzeň (jim) - O  trojici prvoligistů 
Tomáš Král, Marek Račuk a Peter Ga-
lamboš se rozrostl kádr dosavadního 
extraligového vládce z Plzně. Vedoucí 
tým nejvyšší soutěže tak formou stří-
davých startů doplnili pětadvacetiletý 
litoměřický gólman, v  jejichž barvách 
má zatím úspěšnost lehce pod jedna-
devadesát procent, stejně starý slávistic-
ký útočník, který strávil úvod letošního 
ročníku v EBEL, a o tři roky straší od-
chovanec Martina, jenž chyběl pouze 
dvakrát v sestavě českobudějovického 
Motoru a za šestačtyřicet zápasů stihl 
osm branek a osmnáct asistencí.

RYCHLÝ
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Jiří MOŽNÝ
 „Tabulku nesleduju, jde mi hlavně o herní projev. 
Máme zkušené hráče a věřím, že ti nedovolí, aby-
chom se dostali někam, kam nechceme,“ nezaobírá 
se alespoň navenek podobnými starostmi hlavní 
kouč Prostějova Jiří Vykoukal. Šestačtyřicetiletý 
kouč mohl být s posledními zápasy spokojen na pa-
desát procent, po přesvědčivém domácím vítězství 
nad Frýdkem-Místkem totiž následovala podobně 
jednoznačná porážka na ledě Vsetína. V sobotu ve-
čer zkritizoval zejména hru směrem dozadu, defen-
ziva totiž nefungovala podle představ.
„Chtěli jsme vycházet z výborné obrany a udržet 
stav 0:0. To se nám podařilo první třetinu, přesto-
že hned od prvního střídání měl soupeř dvě šan-
ce. Také my jsme měli možnost, kdy Rudovský 

dával Matoušovi před prázdnou bránu. Ve druhé 
třetině jsme dostali smolný gól, soupeř pak měl 
výpady a přečíslení dva na jednoho i tři na dva. 
Postihla nás špatná koncentrace, a protože nefun-
govala obrana, neměli jsme ani tolik střel. A přesi-
lovky byly bezzubé,“ hodnotil bez obalu.
Pro středeční duel proti Třebíči nicméně věří 
v  návrat k  dřívější hře, která Jestřábům vynesla 
hned čtyři výhry za sebou. „Hráčů máme hodně 
a kluci vědí, že bojují o svou šanci pro play-off. 
Budeme doma a naše soustředěnost bude jiná, 
budeme chtít vyhrát. Stejně tak i v sobotu v Ústí. 
Už jim o  nic nejde, dokázali ale porazit Slavii. 
Mladí kluci bojují o angažmá pro příští sezónu,“ 
varuje Vykoukal před podceněním.
Pro poslední duel učinil také několik změn 
v sestavě. Po dlouhých šestadvaceti zápasech 

absentoval Meidl, mimo hru zůstal i Luňák se 
Švecem, naopak šanci dostali Fiala, Nestrašil 
a  také poprvé od svého návratu Cetkovský. 
„Chtěl jsem vidět mladý útok Švarc, Nestrašil, 
Prokeš pohromadě v atmosféře a těžkém zápase, 
stejně tak i Krále s Cetkovským. Lukáš má drob-
né zranění, Švece znám a vím, že je bojovník pro 
oslabení, Žovinec dostal volno,“ vysvětlil drobné 
šachy na soupisce prostějovský lodivod.
Vedení klubu se rovněž pod vlivem nedávných 
příchodů rozhodlo učinit i kroky ven z kádru. 
S Jiřím Hozákem se dohodlo na ukončení spo-

lupráce a jednadvacetiletý forvard vzápětí ode-
šel do Slavie, mladíci Viktor Nestrašil, Milan 
Švarc mají vyřízeny střídavé starty do Poru-
by, Matěj Zabloudil do Valašského Meziříčí. 
„Jirka Hozák tady byl už druhým rokem a nedá 
se říct, že by nenaplnil předpoklady, jeho herní 
vytížení ale nebylo až takové a navíc začal studo-
vat. U zbylého tria pak nechceme, aby sedělo na 
tribuně, ale aby mělo herní vytížení. Například 
Matěj je tu jediným mladým Prostějovákem 
a počítáme s ním i do budoucna,“ podotkl Jiří 
Vykoukal.

PROSTĚJOV Poslední dva týdny dlouhodobé části první hokejové ligy nabídnou 

spoustu minipříběhů, matematických kalkulací a zřejmě i dramatické vyústění. 

O zápletku je postaráno, po nedělní předehrávce devětačtyřicátého kola totiž mají 

kladenští Rytíři i přerovští Zubři shodně šestaosmdesát bodů, přičemž moravský 

celek vyhrál všechny čtyři jejich souboje, jen o tři body zpět zůstávají Jestřábi spo-

lečně se Slavií, v tomto případě by měl při rovnosti bodů navrch prostějovský sou-

bor. Vedoucí duo je již nedostižně daleko a další týmy mají výraznou ztrátu.

pro Večerník 

Jiří
MOŽNÝ

EXKLUZIVNÍ
ROZHOVOR

���Mezi Jestřáby jste zhruba měsíc, 
jak jste zatím spokojen v Prostějo-
vě?
„Mám na kontě nějakých osm zápasů 
a  zatím pořád bydlím v  Pardubicích, 
jen občas dojíždím na zápasy. Teď bě-
hem olympijské pauzy ale budu bydlet 

v Prostějově a do Pardubic se vydám, 
až se mi tam odsud ozvou. Spokojený 
ale jsem, dostávám spoustu prostoru, 
jsem hodně vytížený a  jsou tu dobří 
spoluhráči, takže je to super. Byl jsem 
také mile překvapen zázemím, jaké má 
Prostějov, a  také fanoušky. Strašně se 
mi to líbilo.“
���Bylo pro vás obtížné přeorien-
tovat se na první ligu?
„Není až takový rozdíl mezi extraligou 
a první ligou, jen možná není tak sys-
témově vyspělá. Kluci mě ale do ka-
biny vzali v pohodě a zvykl jsem si na 

jiný styl hry. V samotném týmu jsem 
už pár hráčů znal z Pardubic i mládež-
nických ‚nároďáků‘, takže to bylo fajn. 
Všichni kluci jsou strašně super a jsem 
rád, že na ledě si všichni sedíme, a vě-
řím, že to někam dotáhneme.“
���Jste vicemistrem světa. Nepočí-
tal jste, že budete touto dobou troš-
ku dál?
„No, tehdy to byla zásluha celého 
družstva, hráčů i  realizačního týmu. 
A  z  mužstva vždy vylezou některé 
individuality, jakými u nás byli David 
Pastrňák a  Kuba Vrána. Každý má 
své sny, měl jsem také svůj sen, stojím 
ale nohama pevně na zemi a  nejsem 
snílek. Letos jsem chtěl odehrát co 
nejvíce zápasů v  extralize s  vysokým 
ice-timem. To se mi moc nepovedlo, 
takže jsem šel do Prostějova, kde jsem 
hodně vytěžovaný. Doufám, že to 
dotáhneme co nejdále v play-off, pak 
bych se opět rád vrátil do extraligy.“

���Taková je i dohoda s Pardubice-
mi?
„To právě vůbec nevím. Mám střídavé 
starty tady do Prostějova, ale nevím, 
jestli budu i na play-off. Rád bych byl 
a pomohl klukům, abychom to dotáhli 
co nejdál, toto už ale záleží na Pardubi-
cích.“
��� Tabulka je ale neuvěřitelně vy-
rovnaná, ztrácíte jen tři body na 
třetí místo.
„Ano, dívám se na to, přetahujeme se 
ještě se Slavií a Přerovem. Je to hodně 
vyrovnané a  myslím si, že jen dobře. 
Pro nás i pro fanoušky, pořád je o co 
hrát, i  před play-off. Nikdo nemůže 
polevit, nikdo si nemůže odfrknout. 
Chceme, aby se postupovalo z co nej-
lepšího místa.“
���Jak zatím hodnotíte své výkony 
v Prostějově?
„Nikdy nemůžu být stoprocentně 
spokojen, ale pravdou je, že spokojen 

jsem. Teda až na zápas ve Vsetíně, kde 
jsem myslím neodehrál dobré utkání. 
A doufám, že to bude stále lepší a lepší 
a jako tým se budeme posouvat dál.“
���Zápas ve Vsetíně se ale nikomu 
příliš nepovedl...
„To je pravda, nevyšlo nám to. Vsetín 
nás dobře napadal, my jsme se zbavo-
vali puku a nebyla to taková hra jako 
předtím.“
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PROSTĚJOV Premiéru mezi Jestřáby si odbyl již 20. ledna 2016 

při výhře 5:4 na ledě Slavie, tehdy však jen o jednorázovou a na 

dva roky jedinou výpomoc. Výraznějšího převelení na Hanou se 

dočkal pardubický obránce Jan Ščotka až zkraje tohoto roku a od 

té doby stihl za Prostějov odehrát osm duelů s bilancí jedné bran-

ky, dvou nahrávek a dvou plusových bodů. Naposledy naskočil 

jednadvacetiletý zadák v sobotu na ledě Vsetína. Po tomto ne-

zvládnutém zápase nešetřil kritikou ani na svou adresu.
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PROSTĚJOV Celosezónní snaha 
prostějovských hokejistů o  postup 
do vyřazovacích bojů WSM ligy 
mužů ČR 2017/2018 byla koruno-
vána úspěchem. Vrcholící základ-
ní část soutěže měla v  uplynulém 
týdnu na programu 47. a  48. kolo 
a  Hanáci hned ve středu potvrdili, 
že do play-off nezpochybnitelně 
patří. V aktuálním pořadí patří Jes-
třábům pátá příčka, přičemž bron-
zové Kladno i  čtvrtý Přerov jsou 
nadosah!
Doma totiž zdemolovali desátý Frýdek-
-Místek královsky 7:2. „Z naší strany to 
byl povedený zápas. Všichni hráči měli 
výborný přístup a celé utkání plnili to, 

co jsme si řekli. Klukům musíme po-
děkovat za předvedený výkon a fanouš-
kům za podporu našeho týmu,“ vznášel 
se na obláčku spokojenosti trenér LHK 
Jiří Vykoukal.
Se získanou jistotou účasti v  k.o. fázi 
však Jestřábi hned spadli dolů na tvr-
dou zem, když v  sobotním Vsetíně 
dostali naloženo 1:5. „Tenhle výlet za 
nic nestál. Ementál má míň děr než 
naše dnešní obranná činnost. Pevně 
věřím, že to pro nás bude varováním 
před koncem sezóny,“ zdvihl Vykoukal 
hrozící prst.
Bez ohledu na dílčí výpadek zůstal Pro-
stějov v průběžné tabulce čtvrtý, avšak 
díky nedělní předehrávce Přerova (ten 

ve svém sobotním šlágru před bezna-
dějně vyprodaným hledištěm přemohl 
Rytíře s Jaromírem Jágrem v čele 2:1) 
v  Litoměřicích klesl na pátou příčku. 
Jestřábi tak ztrácí tři body jak na třetí 
Kladno, tak i čtvrtý Přerov. Stejný bo-
dový zisk má i šestá Slavia Praha. „Hrálo 
se ve fantastické atmosféře, takže to byla 
jedna z ozdob letošní soutěže. My hledí-
me hlavně na sebe a chceme se někam 
dostat, takže za tím jdeme, ať už je na 
ledě proti nám kdokoliv,“ nepřekvapil 
svým komentářem lodivod Zubrů Ka-
mil Přecechtěl.
To kladenský celek se navzdory posílení 
o  legendárního JJ68 dostal do výsled-
kové krize, neboť po těsné prohře na 

Hané překvapivě podlehl i ve vlastním 
prostředí Litoměřicím 1:4. „Naprosto 
zasloužené vítězství soupeře. Do půlky 
zápasu byl ve všem lepší, zatímco my 
jsme až potom tlačili, ale žádné vylože-
né šance si v poslední třetině nevytvo-
řili,“ smutně konstatoval asistent kouče 
Rytířů Pavel Patera. Velkolepé přivítání 
hokejového krále na rodném zimáku se 
tedy minulo účinkem.
K  zajímavému střídání stráží došlo 
v čele prvoligového pelotonu, kde po 
čerstvém klopýtnutí 1:2 v  Třebíči už 
nefigurují České Budějovice. Na ve-
doucí příčku naopak pronikly Karlo-
vy Vary, a to o jediný bodík zásluhou 
těsného udolání pražské Slavie 4:3. 

„Hosty jsme většinu času přehrávali, 
jenže oni byli nebezpečnější i branko-
vě efektivnější. Díky gólmanovi a tyčce 
jsme body nakonec uhájili,“ oddechl 
si druhý kormidelník Energie Tomáš 
Mariška.
První šestice mužstev pro play-off je 
každopádně jasná, stejně jako nej-
vyšší dva posty top favoritů. Po účasti 
mezi elitní osmičkou pak mocně sahají 
sedmý Havířov (76) i  osmá Třebíč 
(75), zatímco další kolektivy už mají 
nejspíš rozhodující ztrátu (9. Vsetín 69, 
10. Frýdek-Místek 66, 11. Litoměřice 
65, 12. Ústí nad Labem 62). Víc ukáže 
tento týden se dvěma dějstvími na pro-
gramu.  (son)

JESTŘÁBI UŽ MAJÍ JISTÝ POSTUP DO PLAY-OFF!
Střídání v čele WSM Ligy: Karlovy Vary před České Budějovice

Hozák odešel do Slavie, trojice hráèù
se rozehraje ve druhé lize

Vážení fanoušci, nepropásněte příležitost zajistit si lístky třeba na Jaromíra Jágra! Jestřá-
bi mají play-off na dosah a do konce základní části hrají tři důležitá domácí utkání.
Přijďte prostějovský tým podpořit a koupí vstupenky alespoň na dvě ze tří těchto utkání (jedno už je 
odehrané - pozn. red.), čímž tak získáte možnost si přednostně zajistit vstupenky na první kolo play-off. 
Jestřábům se již postupně rýsuje výčet možných soupeřů. Bude to odveta za předchozí dvě sezóny 
proti Slavii či Přerovu? Nebo ambiciózní Kladno s nejlepším českým hokejistou všech dob? 
14. 2. v 18:00 Třebíč 21. 2. v 18:00 Karlovy Vary
První den předprodeje vstupenek na play-off bude jen pro ty, kteří na pokladně odevzdají lístky 
ze zmíněných zápasů!

Vstupenky ze dvou zápasů = můžete si první den předprodeje zakoupit
 až 4 vstupenky na první kolo play-off.

Vstupenky ze tří utkání = můžete si první den předprodeje zakoupit
 až 6 vstupenek na první kolo play-off.

Postup ani soupeře v play-off zajistit neumíme, ale když se tak stane, vy o atraktivního soupeře 
nepřijdete!
Druhý den předprodeje vstupenek pak budou moci využít všichni naši fanoušci.

Přijďte v únoru na zimák!

Foto: internet

Foto: www.lhkjestrabi.cz



„Potvrzuje to velkou vyrovnanost sou-
těže. Střed tabulky byl hodně dlouho 
extrémně vyrovnaný, do něj jsme se 
dokázali vklínit. Na to, že jsme museli 
skládat nový tým, to není špatné. Tře-

ba to nakonec vyjde a budeme v hor-
ní polovině tabulky. To by byl velký 
úspěch,“ komentuje aktuální tabulku 
Michal Pekárek, sportovní manažer 
BK Olomoucko.
Tým, který má své domácí prostře-
dí v prostějovské hale Sportcentra, 
nyní potřebuje, aby hned tři výsled-
ky posledního kola skončily podle 
jeho představ! Nezbytnou podmín-

kou je domácí vítězství nad Brnem. 
Kromě toho musí fandit Pardubicím, 
které hostují v Kolíně a Opavě. Ta při-
vítá Ústí nad Labem. „Nemůžeme si to 
uhrát sami, což je nepříjemné. Ale na 
druhou stranu není nereálné, že zápasy 
dopadnou tak, jak potřebujeme,“ ne-
vzdává se naděje Pekárek.
Olomoucku by stačilo, aby v předcho-
zím průběhu sezóny uhrálo o  jediné 
vítězství více, a drželo postupové karty 
samo ve svých rukách. To se ovšem 
nepovedlo, proto musí spoléhat na 
pomoc dalších klubů z horní poloviny 
tabulky.
„Nemá smysl se tím teď trápit. Dokud 
bude naděje, chceme se o ni prát. Po 
skončení celého kola se podíváme na 
výsledky a hned budeme vědět, jak na 

tom jsme. Když to vyjde, budeme rádi, 
když ne, porveme se o postup do play-
-off ve skupině A2,“ poznamenal spor-
tovní manažer Pekárek. 

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

původní rozhovor

�� V  čem byl největší problém vašeho 
týmu?
„Je to vlastně pořád dokola... (povzdechne si) 
Zápasy ztrácíme na vlastní polovině. V obraně 
máme pořád docela velké mezery. Tentokrát 
byla sice o něco lepší než v předcházejících du-
elech, ale na Svitavy to stejně nestačilo.“
�� Proti Turům se vám nedařilo ani stře-
lecky. Vnímal jste, že se nemůžete výrazněji 
prosadit?
„Zpočátku se nám nepodařilo využít nervozi-
tu domácích. Škoda že jsme si nevytvořili větší 
náskok. Svitavská hala je prostorově specific-
ká. Pro hostující tým je těžké se s tím rychle 
vyrovnat.“

�� Byly potíže v útoku hlavní příčinou po-
rážky?
„Nedali jsme ani osmdesát bodů, to je pravda. 
Ale to se stane a přesto můžete vyhrát. Pokud 
dobře bráníte. Co si budeme povídat, 
zápasy se vyhrávají dobrou hrou 
na vlastní polovině palubovky.“
�� Po zranění jste odehrál 
poměrně hodně minut. Jste 
již naprosto v pořádku?
„Ty minuty vyplynuly 
z  vývoje utkání. Cítím se 
dobře, nic mě nelimituje. 
Můžu už hrát naplno bez 
omezení.“

Pondělí 12. února 2018
www.vecernikpv.czbasketbal38

PROSTĚJOV Až poslední kolo Kooperativa NBL definitivně 
rozhodne o složení nadstavbových skupin nejvyšší basket-

balové soutěže. Hned tři týmy ještě bojují o jedno volné 
místo ve skupině A1. Kromě Ústí nad Labem a Kolína je to 
také nováček soutěže BK Olomoucko. Ten ve finiši trochu 
ztrácí dech, když uplynulou sobotu prohrál na palubovce 
Svitav třetí z posledních pěti odehraných zápasů. I přesto 

naděje na posun mezi nejlepší šestku stále žije!

Základní èást uzavøe
zápas s Brnem

Prostějov (lv) - V rámci dvaadvacá-
tého kola Kooperativa NBL přivítají 
hráči BK Olomoucko v  domácím 
prostředí Brno. Střetnutí, v němž do-
mácí potřebují nutně zvítězit, se hraje 
ve středu 14. února od 18:00 hodin 
v hale Sportcentra DDM. První vzá-
jemný zápas v  sezóně na palubovce 
Brna skončil výhrou hostujícího vý-
běru 94:63. „Hrajeme doma, chceme 
vyhrát. Bez ohledu na to, v jaké polo-
vině budeme hrát v nadstavbové části, 
je to pro nás důležité utkání. Brno je 
v tabulce pod námi. Uvědomujeme si, 
že budeme v pozici favorita. Současně 
stále máme šanci na postup do sku-
piny A1 a proto budeme pod tlakem. 
Ale s  tím si prostě musíme poradit. 
Rozhodně se nechceme na psychi-
ku vymlouvat,“ poznamenal trenér 
Predrag Benáček, který bude mít po 
návratu Michala Křemena kompletní 
tým. „Brno má několik zajímavých 
individualit, kvalita by ale měla být na 
naší straně vidět,“ míní.
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startuje nadstavba

Prostějov (lv) - Ve skupině o 7. až 
12. místo budou v nadstavbě bojovat 
prvoligoví basketbalisté BCM Orli 
Prostějov. V  základní části vyhráli 
devět zápasů, stejný je počet porá-
žek. Soupeři mladých hráčů budou 
ve skupině týmy nymburské rezer-
vy, béčka USK Praha, Sokolu Písek, 
Nového Jičína a Ostravy. „Čekají nás 
dobré zápasy. Oproti minulé sezóně 
jsme se o  jednu úroveň posunuli, 
což je dobré. Pro mladé hráče je naše 
skupina optimální. Lepší než elita 
hrající o  první až šesté místo,“ tvrdí 
trenér týmu Peter Bálint, přestože 
klubu postup do nejlepší skupiny 
unikl o jediné vítězství. „Možná by se 
to i podařilo, ale to bychom nemohli 
do duelů posílat dorostence. Naším 
cílem je ale výchova hráčů, ti potře-
bují dostávat šanci a získávat zkuše-
nosti,“ dodává Bálint. První zápas 
čeká na mladé Orly už tento čtvrtek 
15. února na nymburské půdě. 
Doma se představí 25. února v zápa-
se proti rezervě USK Praha.

RYCHLÝ
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www.bkolomoucko.cz
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„Všichni věděli, o co se hraje, že to je velice stěžejní utkání jak pro nás, tak 
pro Olomoucko. Z toho pramenila nervozita, bylo tam i pár nepřesností, 
ale utkání se muselo líbit, protože oba týmy hrály na sto procent s obrov-
ským nasazením jak na obranné, tak na útočné polovině, na doskoku, bylo 
tam hodně osobních soubojů. Byl to skoro play-off zápas. Dokázali jsme 
ubránit některé obvykle velice úspěšné střelce, to bylo hodně důležité.“
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„Hrál se dobrý, bojovný zápas, myslím, že se líbil každému divákovi v hale, 
ať fandil Olomoucku, nebo Svitavám. Vydrželi jsme dobře bránit pětatři-
cet minut, bohužel v útoku se nám nedařilo tak, jak chceme a můžeme 
hrát, hlavně hráči z perimetru netrefili to, co běžně dávají. Svitavy toho vy-
užily. Bylo vidět, že na obou stranách vládla nervozita, hlavně na začátku, 
oba týmy chtěly vyhrát, šlo o hodně.“
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Nejlepší výkon od svého listopadového přícho-
du odehrál pivot BK Olomoucko. Už do polo-
času nasázel Turům devatenáct z celkových 
devětadvaceti bodů. Zaujal i jedenácti do-
skoky a podruhé v průběhu angažmá do-
sáhl na double–double. Po necelých třiceti 
minutách se vyfauloval, do té doby ale 
stačil sedm faulů získat a při střelbě trest-
ných hodů proměnil všech pět pokusů.

HRÁČ  VEČERNÍKU
milujeme vecerník�

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

SVITAVY Ještě čtyři minuty před 
koncem sobotního zápasu 21. kola 
Kooperativa NBL drželi basket-
balisté BK Olomoucko ve Svita-
vách naději na úspěšný výsledek. 
V  té době prohrávali pouze o  dva 
body, koncovku ale nezvládli. Tuři 
se dokázali od svého soupeře od-
poutat a po vítězství 88:75 poprvé 
v historii slaví postup do nadstav-
bové skupiny A1.
Hosté přitom nezačali špatně a  vy-
užili nervozitu Turů při zakončení. 

Ve 3. minutě po trojce Mitchella vedli 
7:2 a  o  chvíli později po další střele 
z dálky, tentokrát z ruky Čohadareviče 
ještě 10:6. V závěru čtvrtiny ale nepro-
měnili několik útoků, čehož domácí 
využili a po sérii osmi bodů v řadě oto-
čili na 20:14 ve svůj prospěch.
Týmu Olomoucka tentokrát nepo-
mohli obvyklí střelci. Přesnou mušku 
měli až do 14. minuty výhradně dva 
pivoti. Teprve pak se poprvé prosadil 
Fuller. I s jeho pomocí Hanáci snížili na 
rozdíl koše. Tuři dokázali rychle odpo-
vědět a po trojce Slezáka v 19. minutě 
získali poprvé dvouciferný náskok. Ten 
hosté mírně upravili, přesto po dvaceti 
minutách ztráceli šest bodů - 41:35.

V  podobném duchu probíhala i  třetí 
čtvrtina. Oba soupeři se střídali v  krát-
kých bodových šňůrách. Tuři vedli i o je-
denáct bodů, ve 27. minutě už ale drželi 
těsný náskok 54:52. Vzápětí měli po 
dvou trojkách k dobru osm bodů a do 
poslední části vstupovali za stavu 66:60.
V  závěrečné pasáži Hanáci manko 
opět téměř dotáhli a  za stavu 65:67 
dvakrát nevyužili možnost alespoň 
vyrovnat. Drama definitivě rozhodl 
domácí Marko, který trojkou upravil 
sedmdesát sekund před koncem na 
79:71. Na tento direkt už hosté neměli 
čas odpovědět...  (lv)
Statistiky z  utkání a  výsledkový servis 
Kooperativa NBL najdete na straně 22

TU SVI
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NOVÁČEK MUSÍ VYHRÁT A NA DÁLKU
FANDIT OPAVĚ I PARDUBICÍM...

Hanáci vzdorovali, přesto se radovali Tuři

„V obrane to stále skrípe,“
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SVITAVY Po dvou měsících se do 

sestavy BK Olomoucko vrátil Michal 

Křemen a proti Turům během nece-

lých devatenácti minut zaznamenal 

sedm bodů. Ani přítomnost kapitá-

na, který absentoval kvůli zranění 

nohy, k  výhře nepomohla. „Drželi 

jsme se docela dlouho, je to škoda,“ 

konstatoval autor sedmi bodů.
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SVITAVY Nejvýraznější osobnost-
ní basketbalistů Olomoucka na 
půdě Svitav byl bezesporu Darko 
Čohadarevič. Zkušený pivot byl 
jednoznačně nejlepším střelcem 
celého duelu, proměnil i tři trojky 
a  pro domácí obranu znamenal 
permanentní nebezpečí. Ani jeho 
skvělý výkon týmu k  výhře nepo-
mohl.

„My jsme v  průběhu střetnutí minuli 
hodně střel. Byl to po Pardubicích další 
těžký zápas. Na Svitavy nejde nic říct, 
chtěly více vyhrát. Rozhodovaly drob-
nosti, ve kterých jsme nebyli bohužel lep-
ší,“ hodnotil velkou bitvu Čohadarevič.
Výkon zkušeného srbského basketba-
listy ocenil také domácí trenér Lubomír 
Růžička, který nebyl spokojený s obra-
nou podkošového hráče Olomoucka. 

„Hodně nás zlobil, a sice ať z vnitřního, 
nebo z  vnějšího prostoru, stále jsme 
ho nemohli zastavit. Naštěstí podobný 
den neměli také další hráči protivníka,“ 
poznamenal Růžička, který začínal svoji 
trenérskou kariéru na lavičce Prostějo-
va. V sobotním večeru byl s defenzivou 
Turů spokojený. „Olomoucko je velmi 
dobře složeným týmem na útočnou 
polovinu a zastavit je na 75 bodech je 

dobrý počin. Rozhodlo pár velkých 
střel, třeba od Romana Marka z  plus 
čtyři na plus sedm s klaksonem,“ všiml 
si kouč Svitav.
Právě domácí rozehrávač výrazně po-
mohl svému týmu, a to nejen devíti asi-
stencemi. Zkušený basketbalista, který 
necelých pět sezón působil na Hané, 
zaznamenal všechny své tříbodové po-
kusy v důležitých okamžicích, když na 

sebe vzal zodpovědnost a vývoj duelu.
„Už jsme odehráli lepší zápasy. Byli jsme 
nervózní, vázla organizace hry. Naštěstí 
jsme se chytili nějakými trojkami, vý-
borně nám zahrál ve vnitřním prosto-
ru Brett Roseboro,“ ocenil spoluhráče 
Marko. „Olomoucko ukázalo, že v obra-
ně není až tak koncentrované, ale určitě 
je to silný tým a přeji mu hodně štěstí,“ 
dodal Marko.  (lv)

Čohadarevičův parádní výkon na vše nestačil
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Na zeleném povrchu O2 areny se jako 
první představila Petra Kvitová, která na-
stoupila proti Viktoriji Golubicové. Bez 
větších těžkostí zvládla první set, pak ale 
vypadla z rytmu a ve druhé sadě získala 
jedinou hru. Po krátké pauze se ale dosta-
la zpátky do zápasu a téměř dvouhodi-

nový duel zvládla. V závěru se už mohla 
opírat o výborné první podání a tvrdé 
údery od základní čáry. „Bylo to hodně 
náročné. Ve druhém setu jsem si přála, 
ať už skončí. Pak se mi podařilo rozhýbat 
nohy, pauza pomohla. Na chvíli jsem se 
uzavřela do sebe. Pak se podařilo rychle 
získat brejk a všechno najednou bylo ve-
selejší,“ svěřila se Kvitová.
Na její vítězství dokázala sebevědo-
mým vystoupením navázat Barbora 

Strýcová. Proti hostující jedničce Belin-
dě Bencicové odvedla vysoký standard. 
Opírala se o parádní podání, kterým 
se dostávala do velkého tlaku a s tím si 
Švýcarka v průběhu celého střetnutí 
nedokázala poradit. „Celý zápas jsem 
dodržovala taktiku určenou před zápa-
sem. Nepustila jsem ji k její hře. Už jsem 
ve Fed Cupu hrála i lépe, ale byl to z mé 
strany solidní tenis s dobrým koncem. 
To se počítá,“ konstatovala Strýcová.
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V souboji týmových jedniček měla 
více ze hry Kvitová. S Bencicovou se 
sice musela přetahovat v dlouhých 
výměnách, které nepostrádaly potřeb-
nou razanci, přesto dokázala v průbě-
hu první sady dvakrát získat servis sou-
peřky a to samé se jí podařilo v sedmé 

hře druhé sady. Švýcarka se sice nezlo-
mila, přesto nedokázala najít recept na 
kvalitní repertoár české tenistky. „Cítila 
jsem se lépe, než v prvním utkání. Bylo 
to i tím, že mi hra Bencicové vyhovuje. 
Výměny sice byly dlouhé, ale míč létal 
rychle. Byla to hra na hru a s tím jsem 
neměla větší problém,“ usmívala se 
Kvitová.
Za rozhodnutého stavu si čtyřhru za-
hrála Strýcová s Lucií Šafářovou a spo-

lečně bavily hlediště pražské haly. Jejich 
soupeřky bojovaly alespoň o čestný 
úspěch a nakonec se jim to povedlo, 
když v super tie-breaku nejprve odvrá-
tily český mečbol a pak samy utkání 
ukončily. „Je to škoda, ale myslím, že 
to byl oboustranně dobrý zápas, který 
jsme si užily a fanoušci snad také,“ po-
znamenala Šafářová.  (lv)
 Statistiky z utkáni najdete
  na straně 22

Pondělí 12. února 2018
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���Dlouho jste se museli obejít bez 
haly ve Studentské ulici, jak moc se 
právě tento hendikep mohl proje-
vit?
„Zpočátku to byla změna. Sice jsme 
trénovali v Kostelci, ale vlastní hala 
dělá hodně. Nejen kvůli divákům, 
ale hlavně z pohledu zázemí. Chvíli 
nám trvalo, než jsme si zvykli, a otáz-
kou je, jak to bude do budoucna, při 
házené totiž musíte lepit, čímž se ale 
špiní povrch. Čekali jsme, že bude 
trochu lepší. Hodně pruží a není tak 
pevný, zejména máme ale problém s 
čištěním, protože nám nepůjčí stroj a 
musíme ho čistit ručně. Úplný kom-
fort to není.“
���Nakonec jste zvítězili pouze tři-
krát - nad Brnem „B“, Kuřimí a Vel-
kým Meziříčím. Většina zápasů vám 
tedy vůbec nevyšla?
„No, dá se to tak říct. Ubývali hrá-
či, a byli jsme sice schopni odehrát 

dobré pasáže, ale pokazili jsme si to. 
Dost nám toho nevyšlo, můžeme si 
za to ale sami. Chtěl bych nicméně 
poděkovat trenérům. Hodně se nám 
věnovali a snažili se, aby se situace 
zlepšila.“
���Před sezónou odešlo duo Koz-
lovský - Bokůvka, zcela fit ještě ne-
byl Kosina. Právě proto se tak trápí-
te v koncovce?
„Bylo to poznat hodně. Zvykli jsme 
si, že máme dva tři hráče, kteří jsou 
schopni dát gól. Jak odešli, tak to 
museli převzít jiní hráči a museli 
jsme si to rozdělit mezi sebe. Trvá to 
dlouho, pořád ale hledáme někoho, 
kdo to převezme. Je to složité. Je nás 
celkem málo, nemáme dorosten-
ce a nemáme jak doplňovat muže, 
takže jsme závislí na pár hráčích, co 
tu zůstali. Pak přijde nějaké zranění 
a někdo skončí, kádr už také není 
nejmladší, i když tam jsou i mladí 
hráči.“
���Jste specialistou na obranu, jak 
se dařila defenzivní práce?

„Zaučovali jsme nové hráče a bylo 
to trochu těžší, sehrávali jsme se. Po-
týkali jsme se i s tréninky, s klukama 
jsme se často potkávali až na hřišti při 
zápase, což pochopitelně nebylo úplně 
nejlepší. Musíte poznat hráče vedle 
sebe a zjistit, jak moc se na něj můžete 
spolehnout. Jak se ale nescházíme na 
tréninky, tak moc nevíme a je to straš-
ně těžké. Většina byla spíše na útok a 
střílení gólů, což je logické, a do obrany 
se jim tolik nechtělo... Navíc se nás ně-
kolik zranilo.“
���Jak jste na tom nyní zdravotně?
„Byl jsem na operaci s ramenem, mám 
tam implantáty a šroub, vůbec nevím, 
jestli ještě budu jako hráč pokračovat. 
Tréninky asi jo, na zápasy si ale nevě-
řím a nevidím to růžově!“
���Co se vám přihodilo?
„Měl jsem už předtím trošku potrhané 
svaly, pak jsem si je ale v házené urval 
víc – poškozený kloub, utržený biceps. 
Nebylo to přímo zápasové zranění, už 
na podzim jsem ale naskočil a za minu-
tu končil, protože to už nešlo vydržet.“

��� Jak tedy vidíte svou házenkář-
skou budoucnost?
„Herně už smutně... (povzdechne si) 
Mám strašně rád házenou i kluky, parta 
funguje, i když se nám nedařilo. Budu 
chodit na tréninky a rád bych je pod-
pořil, nevěřím si ale tolik a nechci je 
potopit. Opustit tým ale rozhodně ne-
chci, stále se mě drží v srdíčku. Mám už 
tréninkovou nabídku z Centra Haná a 
uvidí se. Končit se mi fakt nechce, ale 
asi budu muset...“
���Jak myslíte, že si mužstvo pove-
de nyní?
„Klukům věřím, opravdu je ale strašně 
znát, že je jich málo. Na první zápas 
odjeli v osmi, snažili se sice, šlo jim to 
a prohráli jen o gól, ale do budoucna 
je asi jediným řešením spojení s Kos-
telcem, který také moc lidí nemá. Ale 
uvidíme, jak to dopadne. Nestalo by se 
tak ze dne na den a třeba by Centrum 
Haná po žácích převzalo i muže. Je to 
samozřejmě složitější a nikdo neřekne 
jen tak ANO, jdeme do Kostelce, nebo 
do Prostějova.“
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„Končit se mi nechce, ale asi budu muset...“
➢ze strany 34

ZNOJMO, PROSTĚJOV V bojích 
o medaile v korfbalové extralize do-
spělých ČR 2017/2018 přituhuje, 
každý bod má s blížícím se koncem 
soutěže velkou důležitost. Tím víc 
bolí dvě těsné porážky týmu SK RG 
Prostějov na znojemské palubovce, 
kde v obou vzájemných střetnutích 
podlehl přímému konkurentovi v 
přetahované (minimálně) o bronz. 

A ze třetího místa Hanáci průběžně 
klesli na čtvrté.
Úvodní duel byl naprosto vyrovnaný 
a rozhodoval až úplný závěr, v němž 
Jihomoravané urvali vítězství 20:18. 
Do odvety šli hosté s jasnou touhou 
oplatit rivalovi prohru a vzít si zpát-
ky ztracenou třetí pozici. Místo toho 
ale většinu zápasu dotahovali manko 
několika košů, navíc marně. Domácí 
soubor si pohlídal velmi podobný vý-
sledek 22:18 a mohl slavit rázem tříbo-
dový náskok před ergéčkem v tabulce.
„Se Znojmem hrajeme vždy velmi vy-
rovnaně. A první zápas byl hodně urput-

ný z obou stran, škoda koncovky. Ve dru-
hém střetnutí jsme nezvládli začátek, kdy 
na nás ještě ležela trochu deka z předcho-
zí porážky. I když jsme se pak dostali do-
konce na dostřel jediného koše, protivník 
byl opět šťastnější. Že nás přeskočil v po-
řadí, to moc neřeším. Spíš jsem zklamaný 
z proher. Definitivně se asi rozhodlo, že 
o zlato si to rozdají Brno a Budějovice, 
zatímco my se Znojmem se porveme o 
bronzové medaile,“ shrnul trenér korfba-
listů Prostějova David Konečný.
Jeho svěřenci a svěřenkyně mají 
samozřejmě k dobru odložené 
dvojutkání se zmíněnými Českými 

Budějovicemi (náhradní termín 
25. března), jež díky jednomu zdolání 
vedoucího Brna odskočily na druhé 
příčce dalším moravským mančaftům. 
Družstvu SK RG tudíž nezbývá nic 
jiného, než co nejvíc zabodovat v nad-
cházejících bitvách 9. extraligového 
dvoukola na vlastním hřišti s brněn-
ským lídrem soutěže. Hraje se v neděli 
18. února od 14.30 a 16.30 hodin v 
hale RG a ZŠ města PV ve Studentské 
ulici.  (son)
Statistiky z utkání nebyly do uzávěr-
ky vydání k dispozici, průběžnou ta-
bulku najdete na straně 22

Korfbalisté SK RG těsně prohráli oba důležité mače
ve Znojmě. Zaberou v neděli DOMA PROTI BRNU?

MS ZN
RG PV

20:18
22:18

BUDAPEŠŤ, PROSTĚJOV Pouze do druhého kola se na turnaji v Bu-
dapešti dostal Adam Pavlásek. Sice v úvodu turnaje porazil zkušeného 
Gabašviliho, následně ale doplatil na těžký los a vypadl se čtvrtým na-
sazeným Vaskem Pospisilem. Kanadský tenista se nakonec na turnaji 
radoval z celkového vítězství. Ve druhém dějství skončila také cesta 
Zdeňka Koláře. Nadějný prostějovský tenista po úspěchu v úvodu chal-
lengeru musel další účast vzdát kvůli zdravotním problémům.  (lv)

PAVLÁSKA
zastavil nasazený

KANAĎAN

PRAHA Více než rok chyběla v re-
prezentační sestavě a návrat do fed-
cupového týmu byl proto těžký i z 
psychického hlediska. Česká lvice ale 
těžkou situaci zvládla. Po onemoc-
nění Karolíny Plíškové na sebe vzala 
pozici týmové jedničky a získala hned 
dva body. „Emočně to bylo hodně 
náročné,“ přiznala dvojnásobná wim-
bledonská šampionka a pětinásobná 
fedcupová vítězka.

Ladislav VALNÝ
���Byl těžší první zápas utkání, nebo 
ten proti švýcarské jedničce?
„Určitě ten první. Vrátit se do O2 areny 
bylo hodně psychicky náročné. Obrov-
ské emoce. Ale podařilo se to zvládnout. 
V sezóně mi to může pomoci.“
���Uvědomila jste si, že Golubicová v 
posledním vzájemném zápase získala 
dva body, když porazila Strýcovou i 
Plíškovou?
„Vzpomenula jsem si na to v průběhu 
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PRAHA Minimální počet zápasů stačil tenistkám České republi-

ky k vítězství nad Švýcarskem a postupu do semifinále Fed Cupu. 

Základ výběru tradičně vytvořily hráčky TK Agrofert, které v prů-

běhu tří dvouher ztratily jediný set. Při absenci žebříčkové jednič-

ky Karolíny Plíškové zařídila postup především Petra Kvitová, která 

získala dva body. Další přidala Barbora Strýcová v singlu v rámci 

prvního hracího dne. Vítězkám vůbec nevadilo, že v uvolněné 

atmosféře ztratily závěrečnou čtyřhru v super tie-breaku. Vedle 

Strýcové nastoupila další prostějovská tenistka Lucie Šafářová, 

stopu hanáckého klubu pak dokreslila bývalá členka TK Prostějov 

Martina Hingis, která seděla na lavičce Švýcarska jako trenérka.

oèima miroslava èernoška
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druhého setu, který soupeřce opravdu 
vyšel. Já jsem naopak vypadla z role. 
Naštěstí se to podařilo otočit a nakonec 
z toho byl úvodní bod, který byl docela 
důležitý.“
���Cítila jste sama, že jste druhé utká-
ní hrála ve větší pohodě?
„Bylo to i tím, že už nešlo o první fedcu-
pové utkání po dlouhé době. V týmo-
vých soutěžích jsou zápasy prostě jiné. 
Chvíli trvá, než se s tím srovnáte. Druhé 
střetnutí bylo z tohoto pohledu klidnější. 
Navíc soupeřka občas nějaký míč zkazila 
a to mi pochopitelně pomohlo.“
���Jaké jsou ambice týmu v dobře ro-
zehraném ročníku?
„Když jsme slavili postup v roztančeném 
kolečku, zpívali jsme, že tu mísu vyhraje-
me. Chceme se o to zase pokusit.“
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„Máme za sebou povedený vstup do soutěže. Ten je vždy důležitý. 
Podařilo se složit optimálně silný tým, který svoji roli zvládl 
i ve chvíli, kdy onemocněla Karolína Plíšková. To ukazuje 
jeho velkou kvalitu. Potvrdilo se kouzlo pražské haly. Osob-
ně jsem v této aréně nezažil porážku českého týmu. Pomohlo 
k tomu i parádní publikum. Žilo s aktéry zápasů, dokázalo 
povzbudit ve chvílích, kdy to bylo zapotřebí. Musím přiznat, 
že i z toho jsem měl mimořádně příjemný pocit. Věřím, 
že podobnou atmosféru bude mít také daviscupové 
utkání, které budeme hrát v dubnu v ostravské 
hale v Porubě. Pokusíme se vrátit do světové 
skupiny a budeme fanoušky potřebovat.“
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České tenistky ovládly dvouhry a jsou v semifi nále



původní
zpravodajství
pro Večerník

Ladislav
VALNÝ

Ani sedmnáctý ročník ankety Sporto-
vec Olomouckého kraje nezměnil už 
dlouho zavedenou tradici, dle které 
hlasování odborníků, novinářů, tre-
nérů i  politiků jednoznačně kralují 
prostějovští tenisté a tenistky, kteří 
získali hlavní cenu už v patnácti ze 
sedmnácti ročníků! Pouze v  letech 
2004 a  2008 to bylo jinak - poprvé 
byla nejlepší bikrosařka Jana Horáková 
a v roce 2008 vyhrála anketu veslařka 
Pavlína Žižková. 
Anketní prvenství prostějovského te-
nisu je dominantní. První tři ročníky 
patřily Jiřímu Novákovi, v roce 2005 

přišlo s jednou přestávkou pět vítěz-
ných anketních ročníků Tomáše Ber-
dycha. Sérii přerušila zmíněná veslař-
ka Žižková a Berdych byl v tom roce 
těsně druhý. V roce 2011 vyhrála Pet-
ra Kvitová Wimbledon a  nikdo jiný 
než sympatická tenistka z Fulneku si 
na anketní trůn sednout nemohl. Se-
zony 2012 a 2013 patřily opět Berdy-
chovi. V roce 2014 vyhrála Petra Kvi-
tová Wimbledon podruhé a zákonitě 
dostala v  anketě suverénně nejvíce 
hlasů! Anketní bilancování za sezonu 
2015 vyznělo v jubilejním patnáctém 
ročníku pro finalistku French Open 
ve dvouhře a vítězku Australian Open 
a Roland Garros ve čtyřhře Lucii Ša-
fářovou. Loni se sportovní královnou 
Olomouckého kraje stala potřetí 
Petra Kvitová, kterou nyní na trůnu 
vystřídala v  rámci pravidelného stří-
dání během čtyř let již podruhé Lucie 
Šafářová. Hlasující zaujala především 

parádními výkony v  deblu, v  němž 
se stala nejen vítězkou dalších dvou 
grandslamů v Melbourne a Paříži, ale 
stala se i  načas světovou jedničkou. 
„Moc si této ceny vážím. Bohužel 
jsem si ji nemohla převzít osobně, 
protože se s týmem připravuji v Praze 
na utkání Fed Cupu,“ vzkázala Šafářo-
vá prostřednictvím otce Milana, který 
za čerstvě jedenatřicetiletou hráčku 
cenu převzal.
Ocenění za rok 2017 se udělovala 
ve středu 7. února v  rámci slav-
nostního večera v  prostějovském 
divadle. Stalo se tak již počtvrté 
za sebou, celkově pak ze sedm-
nácti ročníků poosmé. „Anketa má 
v Olomouckém kraji dlouhou tradi-
ci. Byli jsme prvním regionem, který 
začal svoje sportovce takto oceňovat. 
A je skvělé, že u nás máme stále tolik 
talentů, z  nichž každý rok můžeme 
vybírat ty nejlepší,“ pronesl přímo 
na pódiu Ladislav Okleštěk, hejtman 
Olomouckého kraje.
Nejlepším týmem se stali fotbalisté 
Sigmy a na Andrův stadion se stěho-
vala také cena pro nejlepšího trené-
ra zásluhou Václava Jílka. Tomu se 
podařilo navázat na takové klubové 
legendy, jakými jsou Karel Brückner 
nebo Petr Uličný. „Když slyším jména 
mých předchůdců, tak mám pocit, že 
sem ještě zdaleka nepatřím. Musím se 
ještě hodně snažit. Tato cena je zava-
zující,“ nechal se slyšet Jílek, který má 
za sebou se Sigmou úspěšné období. 
Rychle se s  týmem vrátil mezi elitu 

a po podzimu je s nováčkem na skvě-
lém třetím místě. „Jsme v polovině zá-
vodu a čeká nás těžší část. Ale pár věcí 
se nám povedlo. Největším zážitkem 
bylo vítězství nad Spartou, kterou 
jsme doma porazili po devatenácti 
letech,“ svěřil se Jílek.
Novinkou letošního ročníku anke-
ty byla hned tři ocenění v kategorii 
juniorů. Ty nejlepší vybírala komi-
se z  pětašedesáti nominovaných 
sportovních nadějí. „Dosud si titul 
Sportovec roku vždy odnášeli lidé, 
kteří ze sebe v daném roce vydali to 
nejlepší, dosáhli mimořádných úspě-
chů a  skvěle reprezentovali náš kraj. 
Těší mě, že je tomu stejně i letos,“ sdě-
lil náměstek hejtmana František Jura. 

Cenu pro nejlepšího juniora získal 
olomoucký hokejista Jakub Galvas, 
mládežnickým týmem roku jsou 
cyklisté stáje Mapei Merida Kaňkov-
ský. V  kategoriích handicapovaných 
sportovců se radovala Kateřina Janoš-
cová, hrající bowling, a oštěpař Mar-
tin Kukla, čtvrtý z  mistrovství světa 
v Londýně. „Závodit na stadionu, kde 
o  medaile před námi bojovali atleti 
o  světové medaile, byla velká čest,“ 
přiznal Kukla.
Čestnou cenu získal manažer Miro-
slav Černošek a Cenu Olomouckého 
kraje trenér a  bývalý kapitán Sigmy 
Oldřich Machala.
V  závěru slavnostního večera vedení 
Centra individuálních sportů kraje 

Olomouckého ocenilo úspěšné regio-
nální reprezentanty, když Pavel Bittner, 
Klára Hricová a Samuel Lawson dosta-
li šeky na 5 000 korun. Další finanční 
odměnu, tentokrát ve výši 10 000 ko-
run, obdrželi handicapovaní sportovci 
Kateřina Janošcová a  Martin Kukla. 
Poslední šek na 50 000 korun obdržel 
zapsaný spolek - zrakově postižení SK 
Olomouc Sigma MŽ, provozující ak-
tivity pro tělesně a zrakově postižené, 
cvičení pro zdraví a  další sportovní 
činnosti. Šek převzal předseda spolku 
David Hájek Klára Nádvorníková.
Stejně jako v  předešlých letech 
i tentokrát uspořádali anketu Olo-
moucký kraj ve spolupráci s  mar-
ketingovou společností TK PLUS.

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

Pondělí 12. února 2018
www.vecernikpv.czdrobnohled40 milujeme vecerník�

ŠAFÁŘOVÁ JE PO ROCE OPĚT NEJLEPŠÍM
SPORTOVCEM KRAJE

Opustí prostějovští tenisté 
a tenistky vůbec někdy anketní trůn?

PROSTĚJOV Po roční pauze se prostějovská tenistka Lucie Šafářová podruhé v historii stala nejlep-

ším sportovcem Olomouckého kraje. Tentokrát ovládla pořadí za rok 2017. Výsledky sedmnácté-

ho ročníku ankety byly vyhlášeny uplynulou středu večer v krásném prostředí Městského divadla 

a přilehlé secesní perle Národního domu v Prostějově. Šafářová triumfovala před olomouckým 

šermířem Jakubem Jurkou a parašutistou prostějovské Dukly Miloslavem Křížem. Mezi týmy kra-

lovala Sigma Olomouc, trofej pro nejlepšího trenéra si odnesl kouč tamních fotbalistů Václav Jílek. 

Čestnou cenu obdržel šéf TK PLUS Miroslav Černošek (exkluzivní rozhovor najdete na straně 27) 
a Cenu Olomouckého kraje Oldřich Machala, současný kouč prostějovských fotbalistů.
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